

درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی

(به قیمت‌های جاری)

جدول شماره ۱

(هزار میلیارد ریال)

سه‌م (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
۱۲/۷	۱۲/۵	۶۶/۱	۳۶/۶	۸۲۷۵	۴۹۸۲	۳۶۴۶	۲۴۰۸	۱۶۴۵	گروه کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری
۷/۰	۳/۷	۲۰۹/۰	-۱۱/۰	۴۵۶۲	۱۴۷۷	۱۶۵۹	۲۸۱۸	۲۳۴۳	گروه نفت و گاز
۳۱/۹	۳۳/۳	۵۷/۰	۷۸/۰	۲۰۸۲۱	۱۳۲۶۶	۷۴۵۳	۵۲۶۰	۳۷۲۱	گروه صنایع و معادن
۲/۹	۳/۱	۵۳/۶	۱۵۲/۸	۱۹۰۷	۱۲۴۱	۴۹۱	۳۰۵	۱۹۴	استخراج معدن
۲۱/۷	۲۱/۷	۶۴/۳	۷۴/۶	۱۴۱۶۶	۸۶۲۳	۴۹۳۸	۳۳۸۲	۲۳۰۲	صنعت
۰/۹	۱/۵	۵/۴	۷/۹	۶۱۵	۵۸۳	۵۴۰	۵۱۰	۴۸۹	تامین برق، گاز، بخار و تهویه هوا
۰/۱	۰/۱	۱۹/۷	۲۰/۳	۵۰	۴۲	۳۵	۳۳	۲۵	آبرسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه
۶/۳	۷/۰	۴۷/۱	۹۱/۶	۴۰۸۳	۲۷۷۶	۱۴۴۹	۱۰۲۹	۷۱۲	ساخت‌مان
۴۸/۴	۵۰/۴	۵۷/۵	۴۶/۳	۳۱۶۰۴	۲۰۰۶۷	۱۳۷۱۶	۱۰۴۴۰	۸۴۷۹	گروه خدمات
۱۲/۳	۱۲/۷	۵۹/۰	۵۶/۹	۸۰۲۱	۵۰۴۵	۳۲۱۵	۲۳۸۷	۱۸۵۶	عمده‌فروشی، خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری
۸/۱	۷/۹	۶۸/۳	۴۹/۵	۵۳۱۴	۳۱۵۷	۲۱۱۱	۱۴۹۹	۱۱۵۸	حمل و نقل و انبارداری
۰/۵	-/۴	۱۱۰/۸	-۲۰/۳	۲۹۸	۱۴۱	۱۷۷	۱۴۷	۱۱۴	فعالیت‌های مربوط به تامین جا و غذا
۰/۹	۱/۱	۳۲/۷	۳۴/۵	۵۸۲	۴۳۹	۳۲۶	۲۵۵	۲۱۴	اطلاعات و ارتباطات
۳/۸	۴/۸	۳۰/۸	۱۰۷/۷	۲۴۸۷	۱۹۰۲	۹۱۶	۵۷۴	۳۸۸	فعالیت‌های مالی و بیمه
۸/۸	۹/۸	۴۷/۷	۳۵/۳	۵۷۷۴	۳۹۰۸	۲۸۸۹	۲۲۴۹	۱۹۱۸	فعالیت‌های املاک و مستغلات
۰/۸	-/۷	۷۴/۹	۱۰/۸	۴۹۶	۲۸۴	۲۵۶	۲۵۲	۲۱۲	فعالیت‌های حرفه‌ای، علمی و فنی
۰/۱	-/۱	۴۲/۰	۳۰/۱	۳۷	۲۶	۲۰	۱۸	۱۶	فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی
۶/۸	۶/۸	۶۴/۶	۳۸/۹	۴۴۵۴	۲۷۰۶	۱۹۴۹	۱۵۶۷	۱۴۳۲	اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی
۳/۰	۲/۹	۶۹/۲	۳۰/۳	۱۹۲۶	۱۱۳۸	۸۷۳	۶۴۳	۴۷۷	آموزش
۲/۷	۲/۶	۶۶/۴	۳۳/۳	۱۷۳۰	۱۰۳۹	۷۸۰	۶۶۷	۵۶۶	بهداشت و مددکاری اجتماعی
-/۷	-/۷	۷۲/۵	۳۸/۳	۴۸۵	۲۸۱	۲۰۳	۱۸۲	۱۲۸	هنر، سرگرمی، تفریح، ورزش و سایر فعالیت‌های خدماتی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۶۴/۰	۵۰/۳	۶۵۲۶۳	۳۹۷۹۲	۲۶۴۷۳	۲۰۹۲۶	۱۶۱۸۷	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه
۹۳/۰	۹۶/۳	۵۸/۴	۵۴/۴	۶۰۷۰۰	۳۸۳۱۵	۲۴۸۱۵	۱۸۱۰۷	۱۳۸۴۴	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)
				-۲۲	-۶۹	۵	۱۱۳	۲۰	خالص درآمد عوامل تولید از خارج
		۵۱/۲	۱۲/۳	۱۵۱۲	۱۰۰۰	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹	خالص مالیات بر محصول
		۶۳/۹	۴۸/۸	۶۶۷۵۲	۴۰۷۲۳	۲۷۳۶۹	۲۱۷۴۰	۱۶۷۵۷	تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار
									کسر می‌شود:
		۵۴/۳	۷۸/۵	۱۷۸۵۹	۱۱۵۷۴	۶۴۸۳	۴۶۵۴	۲۷۵۸	استهلاک سرمایه‌های ثابت
		۵۱/۲	۱۲/۳	۱۵۱۲	۱۰۰۰	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹	خالص مالیات بر محصول
		۶۸/۳	۴۰/۸	۴۷۳۸۲	۲۸۱۴۹	۱۹۹۹۵	۱۶۳۸۵	۱۳۴۵۰	درآمد خالص ملی به قیمت پایه

درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی

(به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)

جدول شماره ۲

(هزار میلیارد ریال)

سال	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
گروه کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری	۳/۲	۱۵۶۱	۱۶۰۳	۱۵۵۴	۱۴۲۴	۱۴۵۷	
گروه نفت و گاز	۹/۶	۱۱۵۶	۱۰۵۰	۹۵۸	۱۵۰۲	۱۸۴۱	
گروه صنایع و معادن	۷/۳	۳۴۶۸	۳۴۳۰	۳۱۹۸	۳۱۶۶	۳۲۲۵	
استخراج معدن	۱۴/۴	۱۵۵	۱۵۶	۱۳۶	۱۲۶	۱۳۳	
صنعت	۷/۲	۲۱۰۸	۲۰۴۱	۱۹۰۴	۱۸۹۷	۱۹۶۰	
تامین برق، گاز، بخار و تهویه هوا	۵/۹	۵۵۲	۵۳۵	۵۰۶	۴۸۹	۴۷۶	
آبرسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه ساختمان	۲/۶	۲۷	۲۶	۲۵	۲۴	۲۴	
	۷/۲	۶۲۶	۶۷۲	۶۲۷	۶۳۱	۶۳۲	
گروه خدمات	۲/۲	۸۳۸۶	۷۸۷۸	۷۷۰۵	۷۷۳۰	۷۷۲۴	
عمده‌فروشی، خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری	۴/۳	۱۶۷۰	۱۶۱۱	۱۵۴۵	۱۵۹۵	۱۶۷۸	
حمل و نقل و انبارداری	-۱/۷	۱۲۲۶	۱۱۴۷	۱۱۶۶	۱۱۳۲	۱۱۴۷	
فعالیت‌های مربوط به تامین جا و غذا	-۴۰/۵	۶۱	۴۸	۸۰	۹۸	۱۰۰	
اطلاعات و ارتباطات	۳۴/۱	۶۲۱	۵۴۹	۴۰۹	۳۴۴	۲۵۴	
فعالیت‌های مالی و بیمه	۸/۳	۴۶۱	۴۷۲	۴۳۶	۴۰۴	۳۹۶	
فعالیت‌های املاک و مستغلات	۳/۲	۱۹۳۳	۱۹۱۳	۱۸۵۳	۱۸۳۱	۱۷۶۱	
فعالیت‌های حرفه‌ای، علمی و فنی	-۱۵/۷	۱۶۳	۱۴۰	۱۶۷	۲۰۳	۲۰۶	
فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی	-۳/۵	۱۱	۱۱	۱۱	۱۳	۱۵	
اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی	-۲/۰	۱۰۹۱	۹۸۶	۱۰۰۶	۱۰۴۹	۱۱۶۵	
آموزش	-۶/۳	۵۰۰	۴۳۸	۴۶۸	۴۴۲	۳۹۷	
بهداشت و مددکاری اجتماعی	-۰/۲	۵۲۲	۴۵۲	۴۵۳	۴۸۸	۴۹۳	
هنر، سرگرمی، تفریح، ورزش و سایر فعالیت‌های خدماتی	-۰/۴	۱۲۷	۱۱۱	۱۱۰	۱۳۱	۱۱۱	
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه	۴/۱	۱۴۵۷۱	۱۳۹۶۱	۱۳۴۱۵	۱۳۸۲۲	۱۴۲۴۷	
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)	۳/۶	۱۳۴۱۵	۱۲۹۱۱	۱۲۴۵۷	۱۲۳۲۰	۱۲۴۰۶	
خالص درآمد عوامل تولید از خارج		-۷	-۱۰	-۳	۲۸	۲۰	
خالص مالیات بر محصول	-۱۱/۵	۶۷۳	۵۹۶	۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹	
نتیجه رابطه مبادله بازرگانی		-۸۲۸	-۱۴۳۴	-۱۲۴۲	-۵۷۳	-۸	
تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار	۲/۱	۱۴۴۰۹	۱۳۱۱۳	۱۲۸۴۳	۱۳۹۸۹	۱۴۸۱۸	
کسر می‌شود:							
استهلاک سرمایه‌های ثابت	۰/۶	۲۴۹۴	۲۴۹۳	۲۴۷۸	۲۴۴۱	۲۳۷۷	
خالص مالیات بر محصول	-۱۱/۵	۶۷۳	۵۹۶	۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹	
درآمد خالص ملی به قیمت پایه	۳/۴	۱۱۲۴۳	۱۰۰۲۴	۹۶۹۲	۱۰۸۳۷	۱۱۸۸۱	

هزینه ناخالص ملی
(به قیمت‌های جاری)

جدول شماره ۳

(هزار میلیارد ریال)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
هزینه‌های مصرفی خصوصی	۴۳/۱	۴۶/۳	۵۲/۶	۴۰/۵	۲۸۸۰۹	۱۸۸۷۴	۱۳۴۲۹	۱۰۳۸۶	۸۱۸۷
هزینه‌های مصرفی دولتی	۱۴/۲	۱۴/۴	۶۱/۵	۴۰/۶	۹۵۰۴	۵۸۸۷	۴۱۸۷	۳۴۰۶	۲۶۸۸
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۲۶/۸	۲۸/۵	۵۴/۳	۸۲/۸	۱۷۹۲۸	۱۱۶۱۷	۶۳۵۴	۴۹۰۲	۳۶۸۶
ماشین‌آلات	۱۰/۷	۱۰/۸	۶۲/۴	۷۹/۶	۷۱۲۷	۴۳۸۸	۲۴۴۳	۲۰۲۷	۱۵۱۸
بخش خصوصی	۱۰/۰	۱۰/۱	۶۳/۱	۷۸/۰	۶۶۹۱	۴۱۰۲	۲۳۰۴	۱۸۳۹	۱۳۷۳
بخش دولتی	۰/۷	۰/۷	۵۲/۵	۱۰۴/۶	۴۳۶	۲۸۶	۱۴۰	۱۸۸	۱۴۵
ساختمان	۱۵/۷	۱۷/۲	۴۹/۱	۸۶/۸	۱۰۴۶۷	۷۰۲۰	۳۷۵۷	۲۷۳۳	۲۰۲۷
بخش خصوصی	۱۲/۲	۱۴/۰	۴۲/۸	۱۰۱/۵	۸۱۷۷	۵۷۲۴	۲۸۴۰	۱۹۰۹	۱۲۷۷
بخش دولتی	۳/۴	۳/۲	۷۶/۸	۴۱/۳	۲۲۹۱	۱۲۹۶	۹۱۷	۸۲۴	۷۵۰
سایر تشکیل سرمایه (۱)	۰/۵	۰/۵	۵۹/۰	۳۶/۹	۳۳۴	۲۱۰	۱۵۳	۱۴۳	۱۴۱
تغییر در موجودی انبار					۸۴۱۷	۵۶۱۷	۳۸۵۳	۲۲۸۰	۱۶۳۶
خالص صادرات کالاها و خدمات					۸۷۱	-۲۰۲۴	-۱۰۳۶	۷۹۳	۱۲۲
صادرات کالاها و خدمات	۲۲/۸	۱۹/۴	۹۲/۵	۲۳/۳	۱۵۲۵۱	۷۹۲۴	۶۴۲۶	۶۷۳۰	۳۸۰۵
واردات کالاها و خدمات	۲۱/۵	۲۴/۴	۴۴/۶	۳۳/۳	۱۴۳۸۰	۹۹۴۷	۷۴۶۲	۵۹۳۶	۳۶۸۴
اشتباهات آماری					۱۲۴۵	۸۲۰	۵۷۷	-۱۴۰	۴۱۸
هزینه ناخالص داخلی	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۶۳/۷	۴۹/۱	۶۶۷۷۵	۴۰۷۹۱	۲۷۳۶۴	۲۱۶۲۷	۱۶۷۳۶
خالص درآمد عوامل تولید از خارج					-۲۲	-۶۹	۵	۱۱۳	۲۰
هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار			۶۳/۹	۴۸/۸	۶۶۷۵۲	۴۰۷۲۳	۲۷۳۶۹	۲۱۷۴۰	۱۶۷۵۷
کسر می‌شود:									
استهلاک سرمایه‌های ثابت			۵۴/۳	۷۸/۵	۱۷۸۵۹	۱۱۵۷۴	۶۴۸۳	۴۶۵۴	۲۷۵۸
خالص مالیات بر محصول			۵۱/۲	۱۲/۳	۱۵۱۲	۱۰۰۰	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹
درآمد خالص ملی به قیمت پایه			۶۸/۳	۴۰/۸	۴۷۳۸۲	۲۸۱۴۹	۱۹۹۹۵	۱۶۳۸۵	۱۳۴۵۰

۱- مفهوم سایر تشکیل سرمایه ثابت ناخالص شامل ارقام هزینه‌های تحقیق و توسعه، اکتشاف معادن، اشیاء گرانبها و سایر اقلام می‌باشد.

هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)

(هزار میلیارد ریال)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
هزینه‌های مصرفی خصوصی	۰/۵	۳/۹	۷۲۹۸	۷۰۲۳	۶۹۸۵	۷۲۳۳	۷۴۶۸
هزینه‌های مصرفی دولتی	-۰/۹	۸/۳	۲۲۳۹	۲۰۶۸	۲۰۸۸	۲۲۱۱	۲۲۵۵
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۳/۲	۰/۰	۲۵۷۴	۲۵۷۴	۲۴۹۴	۲۶۷۱	۳۱۷۳
ماشین‌آلات	۳/۵	۱۲/۵	۹۹۹	۸۸۹	۸۵۹	۹۸۹	۱۲۵۶
بخش خصوصی	۲/۶	۱۲/۹	۹۳۸	۸۳۱	۸۱۰	۸۹۷	۱۱۳۵
بخش دولتی	۱۷/۹	۵/۶	۶۱	۵۸	۴۹	۹۲	۱۲۰
ساختمان	۳/۸	-۷/۱	۱۴۹۹	۱۶۱۴	۱۵۵۵	۱۵۸۸	۱۷۹۳
بخش خصوصی	۱۲/۴	-۱۱/۹	۱۱۴۲	۱۲۹۶	۱۱۵۳	۱۰۹۲	۱۱۲۲
بخش دولتی	-۲۱/۲	۱۲/۶	۳۵۷	۳۱۷	۴۰۲	۴۹۷	۶۷۱
سایر تشکیل سرمایه(۱)	-۹/۶	۵/۴	۷۶	۷۲	۷۹	۹۳	۱۲۴
تغییر در موجودی انبار			۲۲۷۱	۲۱۱۵	۱۴۱۷	۱۵۹۳	۱۳۰۱
خالص صادرات کالاها و خدمات			۹۳۷	۱۰۷۷	۹۵۱	۸۹۹	۱۰۶
صادرات کالاها و خدمات	-۱۲/۸	۵/۲	۲۲۲۲	۲۱۱۳	۲۴۲۴	۳۰۵۳	۳۰۶۵
واردات کالاها و خدمات	-۲۹/۷	۲۴/۱	۱۲۸۵	۱۰۳۵	۱۴۷۳	۲۱۵۴	۲۹۵۹
اشتباهات آماری			-۷۵	-۳۰۱	۱۵۳	-۱۷۲	۵۰۴
هزینه ناخالص داخلی	۳/۳	۴/۷	۱۵۲۴۴	۱۴۵۵۷	۱۴۰۸۸	۱۴۵۳۴	۱۴۸۰۶
نتیجه رابطه مبادله بازرگانی			-۸۲۸	-۱۴۳۴	-۱۲۴۲	-۵۷۳	-۸
خالص درآمد عوامل تولید از خارج			-۷	-۱۰	-۳	۲۸	۲۰
هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار	۲/۱	۹/۹	۱۴۴۰۹	۱۳۱۱۳	۱۲۸۴۳	۱۳۹۸۹	۱۴۸۱۸
کسر می‌شود:							
استهلاک سرمایه‌های ثابت	۰/۶	۰/۰	۲۴۹۴	۲۴۹۳	۲۴۷۸	۲۴۴۱	۲۳۷۷
خالص مالیات بر محصول	-۱۱/۵	۱۲/۹	۶۷۳	۵۹۶	۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹
درآمد خالص ملی به قیمت پایه	۳/۴	۱۲/۲	۱۱۲۴۳	۱۰۰۲۴	۹۶۹۲	۱۰۸۳۷	۱۱۸۸۱

۱- مفهوم سایر تشکیل سرمایه ثابت ناخالص شامل ارقام هزینه‌های تحقیق و توسعه، اکتشاف معادن، اشیاء گرانبها و سایر اقلام می‌باشد.

جدول شماره ۵

تولید محصولات عمده زراعی و باغی

(هزار تن)

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
تولیدات زراعی							
گندم	۱۱/۰	-۱/۳	۷۰۴۶۴	۹۱۷۹۴	۸۲۷۳۱	۸۱۲۱۳	۸۲۲۰۰
جو	۱۰/۳	-۱/۳	۲۴۷۹	۳۸۷۵	۳۵۱۴	۳۱۰۲	۲۹۷۴
شلتوک برنج	۳/۱	۳/۱	۳۰۳۳	۴۵۶۱	۴۴۲۲	۳۱۰۶	۳۲۰۶
ذرت دانه‌ای	-۱/۱	-۱/۱	۶۶۸	۱۰۸۹	۱۱۰۱	۹۴۶	۱۰۶۹
پنبه	۲/۵	۲/۵	۲۱۹	۲۷۸	۲۲۹	۱۶۵	۱۸۰
نیشکر	۶۹/۶	۶۹/۶	۵۹۲۵	۷۷۵۱	۴۵۶۹	۵۱۰۰	۷۸۰۰
دانه‌های روغنی	-۱۹/۵	-۱۹/۵	۴۹۳	۵۳۳	۶۶۲	۵۲۲	۳۸۳
چغندر قند	۴۶/۲	۴۶/۲	۶۵۲۲	۵۶۰۷	۳۸۳۴	۷۳۹۴	۸۰۸۰
توتون و تنباکو	۲/۵	۲/۵	۱۰	۲۶	۲۵	۱۹	۱۹
حبوبات	۱۲/۷	۱۲/۷	۴۵۸	۷۸۸	۶۹۹	۷۴۸	۷۰۰
سیب‌زمینی	۷/۶	۷/۶	۳۹۱۲	۵۶۳۷	۵۲۳۷	۵۱۴۳	۵۰۱۹
پیاز	۱۵/۸	۱۵/۸	۲۴۵۳	۳۳۳۵	۲۸۸۰	۲۴۲۱	۲۳۰۵
سایر	۷/۰	۷/۰	۳۳۱۵۹	۴۴۷۷۵	۴۱۸۴۳	۳۹۲۴۷	۳۸۰۶۴
تولیدات باغی							
مرکبات	-۰/۲	-۰/۲	۵۳۱۶	۵۶۰۳	۵۶۱۳	۵۳۴۲	۵۱۱۴
انگور	۱/۷	۱/۷	۲۷۷۵	۳۳۹۰	۳۳۳۲	۳۰۳۱	۳۱۹۲
سیب	۴/۵	۴/۵	۴۰۴۴	۴۲۲۵	۴۰۴۲	۲۹۴۴	۳۷۱۶
پسته	۱۴/۷	۱۴/۷	۳۶۰	۳۸۷	۳۳۷	۱۷۳	۳۱۷
برگ سبز چای	۲/۴	۲/۴	۱۷۶	۱۳۲	۱۲۹	۱۱۳	۱۰۸
سایر	۶/۳	۶/۳	۹۷۴۹	۱۰۶۳۸	۱۰۰۰۶	۸۹۳۹	۸۵۸۷
جمع کل	۹/۴	۹/۴	۹۳۸۸۳	۱۱۶۱۶۸	۱۰۶۱۹۰	۱۰۱۷۴۴	۱۰۳۲۳۳

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۶

تولید محصولات دامی و شیلات

(هزار تن)

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
محصولات دامی							
گوشت قرمز	۱/۷	۲/۹	۱۵۹۳۶	۱۵۹۹۱	۱۵۷۲۴	۱۴۷۶۵	۱۴۲۳۲
شیر خام	۲/۹	۲/۹	۹۰۹	۸۸۴	۸۵۹	۸۳۰	۸۳۵
گوشت مرغ	۲/۴	۲/۴	۱۱۰۴۹	۱۱۲۶۸	۱۱۰۰۲	۱۰۵۸۹	۱۰۱۸۴
تخم مرغ	۳/۴	۳/۴	۲۶۷۹	۲۶۴۱	۲۷۲۳	۲۳۵۵	۲۲۳۷
عسل	۸/۷	۶/۴	۱۱۷۷	۱۰۸۲	۱۰۱۷	۹۰۱	۸۸۸
شیلات	۲/۴	۲/۴	۱۱۲	۱۱۵	۱۱۳	۹۰	۸۸
ماهی	-۰/۸	-۱/۱	۱۲۵۸	۱۲۶۹	۱۲۸۲	۱۲۶۲	۱۲۰۲
میگو	-۱/۳	-۱/۵	۱۱۹۲	۱۲۰۸	۱۲۲۶	۱۲۰۶	۱۱۵۹
سایر	۹/۰	۸/۹	۶۷	۶۱	۵۶	۵۷	۴۴
جمع کل	۱/۵	۱/۵	۱۷۱۸۴	۱۷۲۶۰	۱۷۰۰۶	۱۶۰۲۷	۱۵۴۳۴

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۷

تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی برحسب عقود

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
قرض الحسنه	۴/۸	۴/۹	۴۹/۵	-۳/۴	۵۲/۰	۳۴/۷	۳۶/۰	۲۲/۵	۱۴/۷
فروش اقساطی	۶/۵	۵/۹	۶۶/۷	-۲۲/۴	۷۰/۵	۴۲/۳	۵۴/۵	۵۷/۹	۶۸/۳
مشارکت مدنی	۵۸/۷	۵۷/۹	۵۳/۹	۶/۱	۶۳۴/۵	۴۱۲/۲	۲۵۵/۸	۲۵۶/۰	۲۳۴/۳
مضاربه	۰/۶	۱/۰	-۱۹/۱	۹/۸	۵/۹	۷/۳	۶/۷	۸/۳	۹/۹
سلف	۱/۴	-۰/۵	۳۵۵/۱	۶۳/۶	۱۴/۹	۳/۳	۲/۰	۲/۱	۲/۳
جعاله	۰/۰	۰/۱	-۷۷/۳	-۸۱/۷	۰/۱	۰/۵	۲/۷	۰/۸	۱/۶
اجاره به شرط تملیک	۷/۴	۷/۳	۵۲/۸	۴۸/۵	۷۹/۸	۵۲/۲	۳۵/۲	۲۶/۳	۵/۰
خرید دین و مرابحه	۲۰/۷	۲۲/۴	۴۰/۳	۱۵/۵	۲۲۳/۲	۱۵۹/۱	۱۳۷/۷	۱۰۵/۶	۵۲/۲
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵۱/۹	۳۴/۱	۱۰۸۰/۹	۷۱۱/۷	۵۳۰/۶	۴۷۹/۵	۳۸۸/۴

ماخذ: بانک کشاورزی

جدول شماره ۸

پرداخت‌های بانک کشاورزی برحسب نوع مصرف

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
زراعت و باغداری	۲۳/۷	۲۴/۵	۴۷/۰	۳۰/۸	۲۵۶/۲	۱۷۴/۳	۱۳۳/۲	۱۱۱/۵	۹۳/۰
دامداری و دامپروری	۱۶/۸	۱۸/۵	۳۸/۴	۲۴/۲	۱۸۲/۰	۱۳۱/۵	۱۰۵/۹	۱۰۴/۴	۶۳/۵
شیلات و آبزیان	۰/۹	۱/۲	۹/۵	۱۴/۲	۹/۳	۸/۵	۷/۵	۷/۶	۷/۵
صنایع و خدمات کشاورزی (۱)	۴۸/۶	۴۳/۷	۶۸/۸	۴۷/۶	۵۲۵/۲	۳۱۱/۱	۲۱۰/۷	۱۹۶/۷	۱۷۹/۰
قالی‌بافی و صنایع دستی	۱/۴	۱/۴	۵۰/۰	۵۰/۸	۱۵/۰	۱۰/۰	۶/۶	۶/۲	۲/۴
سایر (۲)	۸/۶	۱۰/۷	۲۲/۱	۱۴/۵	۹۳/۲	۷۶/۳	۶۶/۶	۵۳/۱	۴۳/۱
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵۱/۹	۳۴/۱	۱۰۸۰/۹	۷۱۱/۷	۵۳۰/۶	۴۷۹/۵	۳۸۸/۴

ماخذ: بانک کشاورزی

- ۱- شامل تسهیلات اعطایی قرض الحسنه (ازدواج، تامین هزینه بیماری، احتیاجات ضروری و اشتغال‌زایی) می‌باشد.
 ۲- شامل خدمات بازرگانی، هتل‌داری و صنایع خارج از بخش کشاورزی می‌باشد.

جدول شماره ۹

اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی برای توسعه کشاورزی و منابع طبیعی

(هزار میلیارد ریال)

	۱۴۰۰			عملکرد	
	درصد تحقق	مصوب	سهم(درصد)	۱۴۰۰	۱۳۹۹
ساماندهی اراضی کشاورزی	۳۷/۳	۸۴/۹	۵۲/۱	۳۱/۶	۱۸/۹
زراعت و باغبانی	۵۴/۷	۶/۵	۵/۸	۳/۵	۲/۸
دام، طیور و آبزیان	۷۳/۶	۶/۵	۷/۹	۴/۸	۴/۹
مدیریت آموزش و ترویج کشاورزی	۹۳/۸	۰/۴	۰/۶	۰/۴	۰/۷
جنگل، مرتع، آبخیزداری و بیابان‌زدایی	۵۹/۰	۳۳/۶	۳۲/۷	۱۹/۹	۲۰/۰
سایر	۳۲/۳	۱/۵	۰/۸	۰/۵	۰/۷
جمع کل	۴۵/۵	۱۳۳/۴	۱۰۰/۰	۶۰/۷	۴۸/۰

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

جدول شماره ۱۰

اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی جهت تامین و توسعه منابع و تاسیسات آب

(هزار میلیارد ریال)

	۱۴۰۰			عملکرد	
	درصد تحقق	مصوب	سهم(درصد)	۱۴۰۰	۱۳۹۹
عرضه آب	۴۳/۷	۱۷۹/۱	۵۶/۴	۷۸/۳	۲۹/۶
تامین آب	۷۲/۹	۳۶/۰	۱۸/۹	۲۶/۳	۲۴/۵
مهندسی رودخانه‌ها و سواحل	۷۴/۳	۶/۲	۳/۳	۴/۶	۲/۱
بهبود بهره‌برداری و حفاظت از منابع آب	۸۷/۷	۸/۳	۵/۲	۷/۳	۴/۱
توسعه منابع آب در حوضه‌های مشترک آبریز رودخانه‌های مرزی و مشترک	۳۸/۸	۵۷/۸	۱۶/۲	۲۲/۴	۱۰/۳
جمع کل	۴۸/۳	۲۸۷/۴	۱۰۰/۰	۱۳۸/۹	۷۰/۷

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت جهان(۱)

مصرف نفت	درصد تغییر			۲۰۲۱				۲۰۲۰				
	تولید نفت خام	ذخایر اثبات شده نفت خام	مصرف انرژی‌های اولیه	مصرف نفت	تولید نفت	ذخایر اثبات شده نفت	مصرف انرژی‌های اولیه	مصرف نفت	تولید نفت	ذخایر اثبات شده نفت	مصرف انرژی‌های اولیه	
				(۳)(۵)	خام(۳)	شده نفت خام(۲)	اولیه(۷)	(۳)(۵)	خام(۳)	شده نفت خام(۲)	اولیه(۷)	
۸/۸	۲/۱	۰	۵/۰	۲۲۷۴۳/۹	۲۴۰۲۰/۰	∞	۱۱۵/۲	۲۰۹۰۸/۵	۲۳۵۲۴/۳	۲۴۲/۹	۱۰۹/۷	آمریکای شمالی
۹/۳	۱/۱	۰	۵/۵	۱۸۷۸۴/۷	۱۶۶۷۸/۵	∞	۹۳/۴	۱۷۱۸۳/۳	۱۶۴۹۲/۴	۶۸/۸	۸۸/۶	ایالات متحده آمریکا
۴/۱	۵/۵	۰	۰/۹	۲۲۱۰/۴	۵۴۱۳/۸	∞	۱۳/۸	۲۱۲۴/۱	۵۱۳۰/۳	۱۶۸/۱	۱۳/۷	کانادا
۹/۲	۰/۸	۰	۷/۵	۱۷۴۸/۸	۱۹۲۷/۶	∞	۸/۰	۱۶۰۱/۱	۱۹۱۱/۶	۶/۱	۷/۴	مکزیک
۱۲/۶	-۰/۲	۰	۷/۹	۵۷۹۸/۸	۵۹۳۲/۷	∞	۲۸/۹	۵۱۵۰/۷	۵۹۴۶/۱	۳۲۳/۴	۲۶/۸	آمریکای جنوبی و مرکزی
۴/۹	-۴/۸	۰	۴/۷	۱۳۶۰۵/۳	۳۴۲۷/۴	∞	۸۳/۰	۱۲۹۷۳/۳	۳۶۰۱/۲	۱۳/۶	۷۹/۲	اروپا
۲/۰	۱/۱	۰	۱/۸	۲۰۶/۸	۲۰۲۷/۷	∞	۲/۰	۲۰۲/۷	۲۰۰۶/۲	۷/۹	۲/۰	نروژ
۲/۷	-۱۶/۶	۰	۱/۳	۱۲۱۶/۶	۸۷۴/۱	∞	۷/۲	۱۱۸۴/۴	۱۰۴۸/۷	۲/۵	۷/۱	انگلستان
۵/۱	-۳/۸	۰	۵/۱	۱۲۱۸۲/۰	۵۲۵/۶	∞	۷۳/۷	۱۱۵۸۶/۳	۵۴۶/۳	۳/۲	۷۰/۱	سایر
۵/۸	۲/۸	۰	۷/۹	۴۴۳۸/۹	۱۳۸۷۶/۹	∞	۴۰/۷	۴۱۹۴/۲	۱۳۴۹۵/۸	۱۴۶/۲	۳۷/۷	کشورهای مستقل مشترک‌المنافع
۵/۳	۱/۸	۰	۳/۵	۸۶۸۰/۲	۲۸۱۴۶/۹	∞	۳۷/۵	۸۲۴۵/۶	۲۷۶۶۰/۶	۸۳۵/۹	۳۶/۳	خاورمیانه
۹/۱	۵/۲	۰	۶/۶	۳۹۵۷/۹	۷۲۹۸/۲	∞	۲۰/۲	۳۶۲۷/۵	۶۹۳۶/۶	۱۲۵/۱	۱۹/۰	آفریقا
۳/۳	-۱/۱	۰	۵/۵	۳۵۱۴۶/۸	۷۳۷۳/۵	∞	۲۷۱/۸	۳۴۰۳۹/۱	۷۴۵۵/۸	۴۵/۲	۲۵۷/۸	آسیا پاسیفیک
۵/۹	۱/۶	۰	۵/۵	۹۴۳۷۱/۹	۹۰۰۷۵/۵	∞	۵۹۷/۴	۸۹۱۳۸/۹	۸۸۶۳۰/۴	۱۷۳۲/۴	۵۶۶/۵	کل جهان
۵/۹	۱/۱	۰	۵/۵	۸۶۲۸۴/۹	۵۸۳۲۷/۶	∞	۵۶۱/۶	۸۱۴۵۶/۰	۵۷۷۱۵/۰	۵۱۷/۷	۵۳۲/۱	کل غیر اوپک
۷/۰	۰/۹	۰	۴/۸	۴۳۶۷۳/۱	۲۸۴۹۳/۵	∞	۲۳۲/۴	۴۰۸۰۱/۰	۲۸۲۳۴/۷	۲۶۰/۰	۲۲۱/۷	کشورهای عضو OECD
۵/۳	۲/۷	۰	۴/۱	۸۰۸۷/۰	۳۱۷۴۷/۹	∞	۳۵/۸	۷۶۸۲/۹	۳۰۹۱۵/۴	۱۲۱۴/۷	۳۴/۴	اوپک
۲/۱	۱۷/۱	۰	-۰/۵	۱۷۳۴/۸	۳۶۵۳/۰	∞	۱۲/۱	۱۶۹۹/۹	۳۱۲۰/۰	۱۵۷/۸	۱۲/۲	ایران

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۲۳
 ۱- اگر ژول (هر اگزا ژول معادل ۱۰ به توان ۱۸ ژول است)
 ۲- میلیارد بشکه
 ۳- هزار بشکه در روز
 ۴- شامل NGL، پلمه سنگ نفتی (Shale oil) و شن‌های آغشته به نفت خام (Oil sands) نیز می‌باشد.
 ۵- شامل تقاضای داخلی نفت، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها، ضایعات نفتی، اتانول و بیودیزل می‌باشد.
 ۶- آنگولا، لیبی، نیجریه، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.
 ۷- آمار مربوط به ایران بیش از واقع برآورد شده است.

ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی جهان

مصرف	درصد تغییر		۲۰۲۱			۲۰۲۰			ذخایر اثبات شده (۳)(۱)	تولید (۲)(۳)	مصرف (۲)(۴)
	تولید	ذخایر اثبات شده	مصرف (۲)(۴)	تولید (۲)(۳)	ذخایر اثبات شده (۳)(۱)	مصرف (۲)(۴)	تولید (۲)(۳)	ذخایر اثبات شده (۳)(۱)			
آمریکای شمالی	۳/۴	۰	۱۰۵۰/۱	۱۱۵۴/۹	∞	۱۰۴۱/۰	۱۱۱۷/۲	۱۵/۲			
ایالات متحده آمریکا	۳/۱	۰	۸۳۵/۸	۹۴۴/۱	∞	۸۳۲/۹	۹۱۶/۱	۱۲/۶			
کانادا	۴/۱	۰	۱۱۷/۰	۱۷۲/۳	∞	۱۱۳/۶	۱۶۵/۶	۲/۴			
مکزیک	۸/۰	۰	۹۷/۳	۳۸/۴	∞	۹۴/۵	۳۵/۵	۰/۲			
آمریکای جنوبی و مرکزی	۱/۲	۰	۱۶۷/۹	۱۵۷/۵	∞	۱۴۷/۵	۱۵۵/۵	۷/۹			
اروپا	-۳/۶	۰	۵۷۳/۱	۲۱۱/۰	∞	۵۴۱/۷	۲۱۸/۹	۳/۲			
نروژ	۲/۵	۰	۴/۲	۱۱۴/۳	∞	۴/۴	۱۱۱/۵	۱/۴			
انگلستان	-۱۷/۱	۰	۷۷/۸	۳۲/۸	∞	۷۳/۱	۳۹/۶	۰/۲			
سایر	-۵/۸	۰	۴۹۱/۱	۶۳/۹	∞	۴۶۴/۱	۶۷/۸	۱/۶			
کشورهای مستقل مشترک المنافع	۱۰/۲	۰	۶۱۶/۹	۸۹۱/۲	∞	۵۵۵/۰	۸۰۸/۴	۵۶/۶			
خاورمیانه	۴/۰	۰	۵۶۲/۱	۷۰۶/۲	∞	۵۴۹/۹	۶۷۸/۸	۷۵/۸			
آفریقا	۱۱/۹	۰	۱۶۸/۵	۲۵۹/۰	∞	۱۵۳/۷	۲۳۱/۴	۱۲/۹			
آسیا پاسیفیک	۳/۶	۰	۹۲۸/۵	۶۷۳/۸	∞	۸۷۱/۶	۶۵۰/۴	۱۶/۶			
کل جهان	۵/۰	۰	۴۰۶۷/۱	۴۰۵۲/۴	∞	۳۸۶۰/۳	۳۸۶۰/۶	۱۸۸/۱			
کل غیر اوپک	۴/۶	۰	۳۵۳۳/۰	۳۴۱۴/۰	∞	۳۳۴۴/۵	۳۲۶۳/۵	۱۳۰/۳			
کشورهای عضو OECD	۲/۳	۰	۱۸۱۲/۸	۱۵۲۲/۵	∞	۱۷۶۹/۹	۱۴۸۸/۷	۲۰/۳			
اوپک	۷/۱	۰	۵۳۴/۱	۶۳۹/۵	∞	۵۱۵/۹	۵۹۷/۱	۵۷/۸			
ایران	۲/۹	۰	۲۳۶/۵	۲۵۶/۷	∞	۲۳۶/۸	۲۴۹/۵	۳۲/۱			

۳- آنگولا، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

۲- میلیارد متر مکعب

۱- هزار میلیارد متر مکعب

ماخذ: نشریه آماري BP، سال ۲۰۲۳

۴- آنگولا، لیبی، نیجریه، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

جدول شماره ۱۳

متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام طی سال ۲۰۲۱ و سه ماهه اول ۲۰۲۲

(بشکه - دلار)

	ایران		عربستان سعودی		امارات متحده عربی		سبد نفتی اوپک		انگلیس		آمریکا	
	سبک	سنگین	متوسط	سبک	دوبی	دوبی	(۱)	برنت	WTI	WTI	WTI	WTI
سال ۲۰۲۱												
ژانویه	۵۳/۳	۵۴/۴	۵۲/۹	۵۴/۸	۵۴/۸	۵۴/۸	۵۴/۴	۵۴/۷	۵۲/۱	۵۳/۱	۵۳/۱	۵۳/۱
فوریه	۵۹/۹	۶۰/۷	۶۰/۳	۶۱/۵	۶۰/۸	۶۰/۸	۶۰/۲	۶۰/۲	۵۹/۱	۵۹/۱	۵۹/۱	۵۹/۱
مارس	۶۲/۷	۶۴/۳	۶۳/۵	۶۵/۲	۶۴/۴	۶۴/۴	۶۴/۶	۶۵/۶	۶۲/۴	۶۲/۴	۶۲/۴	۶۲/۴
آوریل	۶۱/۶	۶۳/۰	۶۲/۳	۶۴/۱	۶۲/۹	۶۲/۹	۶۳/۲	۶۴/۵	۶۱/۷	۶۱/۷	۶۱/۷	۶۱/۷
مه	۶۵/۷	۶۶/۷	۶۶/۲	۶۷/۷	۶۶/۴	۶۶/۴	۶۶/۹	۶۸/۵	۶۵/۲	۶۵/۲	۶۵/۲	۶۵/۲
ژوئن	۷۰/۰	۷۱/۷	۷۰/۸	۷۲/۸	۷۱/۵	۷۱/۵	۷۱/۹	۷۳/۰	۷۱/۴	۷۱/۴	۷۱/۴	۷۱/۴
ژوئیه	۷۱/۵	۷۳/۰	۷۲/۳	۷۴/۲	۷۲/۸	۷۲/۸	۷۳/۵	۷۵/۰	۷۲/۶	۷۲/۶	۷۲/۶	۷۲/۶
اوت	۶۶/۵	۷۰/۳	۶۸/۴	۷۱/۴	۶۹/۴	۶۹/۴	۷۰/۳	۷۰/۸	۶۷/۷	۶۷/۷	۶۷/۷	۶۷/۷
سپتامبر	۷۱/۱	۷۴/۱	۷۲/۶	۷۵/۰	۷۲/۶	۷۲/۶	۷۳/۹	۷۴/۴	۷۱/۵	۷۱/۵	۷۱/۵	۷۱/۵
اکتبر	۸۰/۴	۸۲/۱	۸۱/۳	۸۲/۸	۸۱/۵	۸۱/۵	۸۲/۱	۸۳/۵	۸۱/۴	۸۱/۴	۸۱/۴	۸۱/۴
نوامبر	۷۸/۵	۸۰/۵	۷۹/۵	۸۰/۸	۸۰/۳	۸۰/۳	۸۰/۴	۸۱/۴	۷۹/۱	۷۹/۱	۷۹/۱	۷۹/۱
دسامبر	۷۱/۵	۷۴/۷	۷۳/۱	۷۵/۵	۷۳/۳	۷۳/۳	۷۴/۴	۷۴/۱	۷۱/۹	۷۱/۹	۷۱/۹	۷۱/۹
متوسط سال ۲۰۲۱	۶۷/۷	۶۹/۶	۶۸/۷	۷۰/۵	۶۹/۲	۶۹/۲	۶۹/۷	۷۰/۶	۶۸/۰	۶۸/۰	۶۸/۰	۶۸/۰
سال ۲۰۲۲												
ژانویه	۸۵/۲	۸۵/۶	۸۵/۴	۸۶/۲	۸۳/۳	۸۳/۳	۸۵/۲	۸۶/۶	۸۳/۲	۸۳/۲	۸۳/۲	۸۳/۲
فوریه	۹۵/۴	۹۳/۰	۹۴/۲	۹۳/۸	۹۲/۱	۹۲/۱	۹۴/۰	۹۸/۰	۹۱/۷	۹۱/۷	۹۱/۷	۹۱/۷
مارس	۱۱۷/۳	۱۱۲/۴	۱۱۴/۹	۱۱۳/۰	۱۱۰/۵	۱۱۰/۵	۱۱۳/۵	۱۱۸/۸	۱۰۸/۵	۱۰۸/۵	۱۰۸/۵	۱۰۸/۵
متوسط تقریبی سال ۲۰۲۲ (۲)۱۴۰۰	۷۷/۹	۷۸/۹	۷۸/۴	۷۹/۸	۷۸/۱	۷۸/۱	۷۹/۱	۸۰/۷	۷۷/۲	۷۷/۲	۷۷/۲	۷۷/۲

ماخذ: بولتن ماهانه اوپک (ژانویه و مه ۲۰۲۲)

۱- شامل انواع نفت خام به شرح سبک عربستان، سبک بصره (عراق)، مری ونزولنا، سبک بونی نیجریه، اس‌سیدر لیبی، سنگین ایران، صادراتی کویت، موربان امارات متحده عربی، مخلوط صحاران الجزایر، زفیرو گینه، دینو کنگو، سبک رابی گابن و گراسول آنگولا می‌باشد.

۲- میانگین سه ماهه دوم، سوم و چهارم سال ۲۰۲۱ و سه ماهه اول سال ۲۰۲۲ می‌باشد.

جدول شماره ۱۴

متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام

(بشکه - دلار)

نوع نفت خام	سال		درصد تغییر	
	سال		درصد تغییر	
	۲۰۱۹	۲۰۲۰	۲۰۲۰	۲۰۲۱
سبک	۶۲/۷	۴۰/۴	-۳۵/۷	۶۷/۹
ایران سنگین	۶۱/۹	۴۰/۸	-۳۴/۱	۶۹/۸
متوسط	۶۲/۳	۴۰/۶	-۳۴/۹	۶۸/۹
سبک عربستان سعودی	۶۵/۰	۴۱/۹	-۳۵/۵	۷۰/۷
امارات متحده عربی	۶۳/۵	۴۲/۳	-۳۳/۳	۶۹/۴
سبد نفتی اوپک	۶۴/۰	۴۱/۵	-۳۵/۲	۶۹/۹
انگلیس	۶۴/۲	۴۱/۷	-۳۵/۱	۷۰/۸
آمریکا WTI	۵۷/۰	۳۹/۴	-۳۰/۸	۶۸/۲

ماخذ: بولتن سالانه اوپک، سال ۲۰۲۳

مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت اوپک

درصد تغییر	۲۰۲۱						۲۰۲۰						
	مصرف		ذخایر		تولید نفت		مصرف		ذخایر اثبات شده نفت		تولید نفت		
	انرژی‌های اولیه	اثبات شده نفت خام	انرژی‌های اولیه	اثبات شده نفت خام	خام(۳)(۴)	خام(۳)(۴)	انرژی‌های اولیه(۱)	انرژی‌های اولیه(۱)	خام(۲)	شده نفت خام(۲)	خام(۳)(۴)	خام(۳)(۴)	
	۵/۱	۱/۵	۰	۳/۱	۷۴۵۵/۷	۲۵۰۵۳/۲	∞	۳۱/۱	۷۰۹۴/۹	۲۴۶۷۳/۴	۷۹۹/۶	۳۰/۲	اعضای خاورمیانه
	۴/۸	-۰/۸	۰	۳/۳	۳۶۰۹/۹	۱۰۹۵۳/۸	∞	۱۰/۸	۳۴۴۵/۰	۱۱۰۳۹/۰	۲۹۷/۵	۱۰/۴	عربستان سعودی
	۲/۱	۱۷/۱	۰	-۰/۵	۱۷۳۴/۸	۳۶۵۳/۰	∞	۱۲/۱	۱۶۹۹/۹	۳۱۲۰/۰	۱۵۷/۸	۱۲/۲	ایران
	۱۲/۵	-۰/۳	۰	۴/۴	۶۹۹/۷	۴۱۰۲/۴	∞	۲/۱	۶۲۲/۰	۴۱۱۳/۷	۱۴۵/۰	۲/۰	عراق
	-۰/۶	-۰/۷	۰	۴/۹	۴۲۱/۶	۲۷۰۳/۶	∞	۱/۵	۴۲۴/۲	۲۷۲۱/۳	۱۰۱/۵	۱/۴	کویت
	۹/۵	-۱/۱	۰	۱۱/۸	۹۸۹/۷	۳۶۴۰/۴	∞	۴/۷	۹۰۳/۹	۳۶۷۹/۵	۹۷/۸	۴/۲	امارات متحده عربی
	۷/۴	۷/۳	۰	۱۱/۵	۶۳۱/۳	۶۶۹۴/۷	∞	۴/۶	۵۸۸/۰	۶۲۴۲/۱	۴۱۵/۰	۴/۲	سایر اعضا(۶)
	۱۱/۷	۲/۴	۰	۱۵/۵	۲۲۶/۳	۶۷۵/۸	∞	۲/۱	۲۰۲/۷	۶۶۰/۲	۳۰۳/۸	۱/۸	ونزوئلا
	*	-۱۰/۶	۰	*	∞	۱۶۳۳/۶	∞	∞	∞	۱۸۲۶/۷	۳۶/۹	∞	نیجریه
	*	۱۹۸/۴	۰	*	∞	۱۲۶۹/۳	∞	∞	∞	۴۲۵/۴	۴۸/۴	∞	لیبی
	۵/۱	۱/۶	۰	۸/۳	۴۰۴/۹	۱۳۵۳/۱	∞	۲/۵	۳۸۵/۴	۱۳۳۲/۲	۱۲/۲	۲/۳	الجزایر
	*	-۱۱/۲	۰	*	∞	۱۱۷۷/۳	∞	∞	∞	۱۳۲۵/۱	۷/۸	∞	آنگولا
	*	-۱۲/۷	۰	*	∞	۱۸۱/۲	∞	∞	∞	۲۰۷/۴	۲/۰	∞	گابن
	*	-۱۷/۴	۰	*	∞	۱۳۰/۸	∞	∞	∞	۱۵۸/۴	۱/۱	∞	گینه استوایی
	*	-۱۰/۸	۰	*	∞	۲۷۳/۶	∞	∞	∞	۳۰۶/۷	۲/۹	∞	جمهوری کنگو
	۵/۳	۲/۷	۰	۴/۱	۸۰۸۷/۰	۳۱۷۴۷/۹	∞	۳۵/۸	۷۶۸۲/۹	۳۰۹۱۵/۴	۱۲۱۴/۷	۳۴/۴	جمع کل(۷)

۱- اگزا ژول
 ۲- میلیارد بشکه
 ۳- هزار بشکه در روز
 ۴- شامل نفت خام (Crude Oil)، پلمبه سنگ نفتی (Shale Oil)، شن‌های آغشته به نفت (Oil Sands)، میعانات (Condensates) و مایعات گاز طبیعی (NGLs) می‌باشد.
 ۵- شامل تقاضای داخلی نفت خام، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها و ضایعات نفتی می‌باشد.
 ۶- در سال ۲۰۲۰ کشور اکوادور از اوپک خارج شد.
 ۷- بر اساس آمار مندرج در گزارش ماهانه بازار نفت اوپک (آوریل ۲۰۲۲)، طی سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱، تولید مایعات گاز طبیعی (NGL) و نفت غیر متعارف (non conventional oils) در کشورهای عضو اوپک به ترتیب ۵/۵ و ۵/۱۴ میلیون بشکه در روز بوده است.

جدول شماره ۱۶

ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی اوپک

	درصد تغییر			۲۰۲۱			۲۰۲۰		
	مصرف	تولید	ذخایر اثبات شده	مصرف(۲)(۴)	تولید(۲)(۳)	ذخایر اثبات شده(۱)(۳)	مصرف(۲)(۴)	تولید(۲)(۳)	ذخایر اثبات شده(۱)(۳)
اعضای خاورمیانه	۱/۶	۴/۲	θ	۴۵۸/۳	۴۵۰/۷	∞	۴۵۰/۹	۴۳۲/۴	۴۹/۳
عربستان سعودی	۱/۲	۱/۲	θ	۱۱۴/۵	۱۱۴/۵	∞	۱۱۳/۱	۱۱۳/۱	۶/۰
ایران	-۰/۱	۲/۹	θ	۲۳۶/۵	۲۵۶/۷	∞	۲۳۶/۸	۲۴۹/۵	۳۲/۱
عراق	-۸/۹	۳۰/۰	θ	۱۶/۸	۹/۱	∞	۱۸/۵	۷/۰	۳/۵
کویت	۱۰/۳	-۱/۲	θ	۱۹/۸	۱۲/۱	∞	۱۷/۹	۱۲/۲	۱/۷
امارات متحده عربی	۹/۳	۱۵/۴	θ	۷۰/۸	۵۸/۳	∞	۶۴/۷	۵۰/۶	۵/۹
سایر اعضا(۵)	۱۶/۷	۱۴/۶	θ	۷۵/۸	۱۸۸/۸	∞	۶۴/۹	۱۶۴/۸	۱۵/۴
ونزوئلا	۳۰/۱	۳۰/۱	θ	۲۸/۱	۲۸/۱	∞	۲۱/۶	۲۱/۶	۶/۳
نیجریه	θ	-۸/۶	θ	∞	۴۵/۲	∞	∞	۴۹/۴	۵/۵
لیبی	θ	۱۷/۲	θ	∞	۱۴/۵	∞	∞	۱۲/۴	۱/۴
الجزایر	۱۰/۰	۲۴/۲	θ	۴۷/۷	۱۰۱/۱	∞	۴۳/۴	۸۱/۴	۲/۳
آنگولا	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	∞	∞
گابن	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	∞	∞
گینه استوایی	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	∞	∞
جمهوری کنگو	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	∞	∞
جمع کل	۳/۵	۷/۱	θ	۵۳۴/۱	۶۳۹/۵	∞	۵۱۵/۹	۵۹۷/۱	۶۴/۷

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۲۲

۱- هزار میلیارد متر مکعب

۲- میلیارد متر مکعب

۳- آنگولا، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

۴- آنگولا، لیبی، نیجریه، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

۵- در سال ۲۰۲۰ کشور اکوادور از اوپک خارج شد.

جدول شماره ۱۷

مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
نفت گاز	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۵۰/۱۵
نفت کوره	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۱۶۵/۳
بنزین موتور	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۵۹۱/۳
نفت سفید	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۱۰۷/۱
گاز مایع	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۳۵/۸
سایر فرآورده‌ها	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۱۰۴/۸
جمع کل	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۱۵۰۵/۸

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۸

صادرات نفت ایران

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
نفت خام	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۲۱۴۴/۹
فرآورده‌های نفتی	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۲۵۶/۰
جمع کل	θ	θ	θ	θ	∞	∞	∞	∞	۲۴۰۰/۹

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۹

مصرف داخلی گاز طبیعی

(میلیارد متر مکعب)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
خانگی، تجاری و صنعتی	۵۰/۸	۵۲/۲	-۰/۶	۸/۰	۱۲۰/۹	۱۲۱/۶	۱۱۲/۶	۱۰۱/۹	۹۷/۳
نیروگاه‌ها	۳۰/۰	۲۸/۳	۸/۲	۸/۳	۷۱/۳	۶۵/۹	۶۰/۸	۶۷/۷	۶۷/۶
صنایع عمده	۱۹/۲	۱۹/۵	۰/۸	۷/۷	۴۵/۶	۴۵/۳	۴۲/۰	۳۹/۴	۳۷/۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۲	۸/۰	۲۳۷/۸	۲۳۲/۷	۲۱۵/۴	۲۰۹/۰	۲۰۱/۹

ماخذ: شرکت ملی گاز ایران

جدول شماره ۲۰

تولید برق کشور

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	▲ ۱۳۹۷	۱۳۹۶
بخش خصوصی	۶۲/۵	۵۷/۶	۱۲/۸	۱۱/۷	۲۲۲/۴	۱۹۷/۲	۱۷۶/۵	۱۷۴/۹	۱۶۶/۱
چرخه ترکیبی	۴۱/۰	۳۸/۳	۱۱/۳	۲۳/۳	۱۴۵/۸	۱۳۱/۱	۱۰۶/۳	۱۰۳/۲	۸۹/۵
گازی	۱۴/۴	۱۲/۴	۲۱/۲	-۹/۹	۵۱/۳	۴۲/۳	۴۷/۰	۴۶/۷	۵۱/۳
بخاری	۶/۷	۶/۶	۵/۷	۲/۱	۲۴/۰	۲۲/۷	۲۲/۳	۲۴/۳	۲۵/۰
انرژی‌های نو	۰/۳	۰/۳	۱۷/۷	۷/۹	۱/۲	۱/۰	۱/۰	۰/۸	-۰/۳
وزارت نیرو	۳۵/۷	۴۰/۶	-۸/۷	-۲/۵	۱۲۶/۹	۱۳۹/۱	۱۴۴/۱	۱۲۹/۹	۱۳۳/۹
چرخه ترکیبی	۷/۸	۷/۶	۵/۸	۵/۰	۲۷/۶	۲۶/۱	۲۴/۹	۲۶/۰	۲۵/۶
گازی	۶/۳	۷/۳	-۱۰/۱	۲۱/۸	۲۲/۶	۲۵/۱	۲۰/۶	۲۰/۶	۲۲/۵
بخاری	۱۶/۸	۱۷/۵	-۰/۱	-۱/۱	۵۹/۹	۶۰/۰	۶۰/۶	۶۰/۰	۶۳/۱
آبی	۳/۴	۶/۵	-۴۴/۷	-۲۸/۶	۱۲/۳	۲۲/۲	۳۱/۱	۱۵/۸	۱۵/۱
دیزلی	۰/۰	۰/۰	-۳۵/۲	۵۰/۳	۰/۰۴	۰/۱	۰/۰۴	۰/۱	۰/۱
انمی	۱/۲	۱/۶	-۲۰/۲	-۱۹/۵	۴/۴	۵/۵	۶/۸	۷/۴	۷/۵
انرژی‌های نو	۰/۱	۰/۱	-۰/۹	۱۵۱/۶	۰/۲	۰/۲	۰/۰۸	۰/۰	۰/۰۸۲
صنایع بزرگ	۱/۹	۱/۸	۷/۸	۴/۱	۶/۶	۶/۱	۵/۹	۴/۴	۷/۹
بخاری	۰/۶	۰/۶	-۸/۲	-۵/۲	۲/۰	۲/۱	۲/۳	۱/۳	۲/۲
گازی	۱/۳	۱/۲	۱۶/۳	۹/۸	۴/۶	۴/۰	۳/۶	۳/۱	۵/۷
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۰	۴/۹	۳۵۵/۹	۳۴۲/۴	۳۲۶/۴	۳۰۹/۲	۳۰۸/۰

ماخذ: وزارت نیرو

جدول شماره ۲۱

مصرف داخلی برق (۱)

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	▲ ۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
خانگی	۳۲/۱	۳۱/۷	۶/۷	۴/۳	۹۸/۵	۹۲/۳	۸۸/۵	۸۵/۱	۸۳/۴
صنعتی	۳۵/۹	۳۷/۲	۲/۰	۱۲/۹	۱۱۰/۲	۱۰۸/۱	۹۵/۷	۸۸/۵	۸۴/۲
عمومی	۸/۶	۸/۵	۷/۸	-۳/۸	۲۶/۵	۲۴/۶	۲۵/۶	۲۴/۱	۲۴/۳
تجاری	۷/۳	۶/۸	۱۳/۴	-۲/۰	۲۲/۴	۱۹/۷	۲۰/۱	۱۹/۰	۱۸/۷
کشاورزی	۱۴/۳	۱۴/۲	۶/۵	۶/۵	۴۴/۰	۴۱/۳	۳۸/۸	۳۸/۰	۳۹/۴
روشنایی معابر	۱/۶	۱/۷	۳/۵	-۲/۸	۵/۰	۴/۹	۵/۰	۵/۰	۵/۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵/۴	۶/۲	۳۰۶/۶	۲۹۰/۸	۲۷۳/۸	۲۵۹/۷	۲۵۵/۰

ماخذ: وزارت نیرو

۱- فروش برق به مشترکین

سرمایه‌گذاری جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار میلیارد ریال)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۵/۸	۶/۶	۵۳/۳	۷۱/۴	۶۲۸/۹	۴۱۰/۴	۲۳۹/۴	۲۳۱/۰
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۳	۰/۱	۲۴۲/۹	۱۱۶/۵	۲۸/۹	۸/۴	۳/۹	۴/۶	۳/۸
ساخت منسوجات	۸/۳	۵/۸	۱۴۷/۴	۱۰۱/۷	۸۹۷/۵	۳۶۲/۸	۱۷۹/۹	۹۲/۳	۵۸/۴
پوشاک و عمل آوردن پوست خز	۰/۹	۱/۲	۲۷/۹	۲۳۰/۹	۹۶/۰	۷۵/۰	۲۲/۷	۲۳/۲	۹/۹
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۳	۰/۲	۱۰۴/۰	-۹/۸	۳۱/۰	۱۵/۲	۱۶/۸	۴/۰	۲/۹
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۱	۱/۱	۷۰/۲	۷/۹	۱۲۰/۲	۷۰/۶	۶۵/۴	۳۰/۵	۲۸/۲
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۳/۲	۲/۵	۱۱۶/۱	-۲۲/۹	۳۴۰/۴	۱۵۷/۵	۲۰۴/۳	۷۸/۰	۷۲/۱
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۲	۰/۱	۱۲۸/۰	-۲۴/۵	۱۸/۷	۸/۲	۱۰/۹	۳/۵	۴/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۶/۲	۱۲/۴	-۱۳/۱	۵۳/۴	۶۶۶/۶	۷۶۶/۸	۵۰۰/۰	۹۰۹/۱	۴۱۱/۷
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۰/۸	۱۲/۳	۵۳/۰	۷۸/۵	۱۱۶۶/۱	۷۶۲/۱	۴۲۶/۹	۵۷۶/۶	۳۶۶/۲
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۶/۴	۱۰/۱	۹/۶	۲۰۷/۶	۶۸۹/۰	۶۲۸/۶	۲۰۴/۴	۱۰۷/۴	۱۰۶/۲
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۴/۲	۱۰/۳	۱۴۱/۵	۱۸۱/۶	۱۵۳۵/۵	۶۳۵/۸	۲۲۵/۸	۱۶۴/۷	۱۰۶/۲
ساخت فلزات اساسی	۲۴/۴	۱۷/۸	۱۳۸/۳	۳۴۰/۵	۲۶۳۸/۵	۱۱۰۷/۱	۲۵۱/۳	۲۲۰/۹	۱۷۲/۹
محصولات فلزی فابریکی	۳/۴	۳/۴	۷۴/۳	۹۱/۹	۳۶۶/۳	۲۱۰/۱	۱۰۹/۵	۷۷/۶	۵۹/۶
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۴/۲	۳/۹	۸۶/۱	۱۷۰/۰	۴۴۸/۴	۲۴۰/۹	۸۹/۲	۶۴/۹	۵۳/۳
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۲	۰/۲	۱۵۳/۹	۹۱/۰	۲۶/۰	۱۰/۲	۵/۴	۳/۷	۰/۹
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۸	۳/۳	۱۰۱/۱	۱۵۷/۷	۴۰۸/۷	۲۰۳/۲	۷۸/۹	۵۶/۳	۴۲/۲
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۱/۱	۲/۵	-۲۴/۴	□	۱۱۸/۲	۱۵۶/۳	۲۵/۳	۴۶/۱	۶۹/۲
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۰/۷	۱/۳	-۶/۶	۱۴۵/۲	۷۳/۸	۷۹/۰	۳۲/۲	۲۰/۹	۸/۸
وسایل نقلیه موتوری	۲/۷	۲/۵	۸۷/۹	۱۴۰/۲	۲۸۹/۹	۱۵۴/۲	۶۴/۲	۵۱/۶	۴۱/۳
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۲	۰/۵	-۱۶/۳	-۴۸/۳	۲۳/۸	۲۸/۵	۵۵/۱	۷/۹	۹/۷
مبلمان و سایر مصنوعات	۰/۹	۱/۱	۴۲/۹	۱۴۲/۹	۹۷/۹	۶۸/۵	۲۸/۲	۱۹/۳	۱۴/۸
باز یافت	۰/۸	۰/۷	۱۰۱/۶	۷۳/۴	۸۷/۱	۴۳/۲	۲۴/۹	۱۷/۹	۱۳/۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۷۴/۱	۱۱۶/۵	۱۰۷۹۷/۳	۶۲۰۲/۸	۲۸۶۴/۵	۲۸۱۱/۹	۱۸۲۱/۹

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۷/۷	۴/۴	۹۳/۰	-۰/۴	۱۴۲/۹	۷۴/۰	۷۴/۳	۳۹/۲	۲۹/۴
محصولات از توتون و تنباکو	۲/۲۰	*	□	-۹۰/۳	۴۱/۱	۰/۱	۱/۰	۱/۴	۸/۱
ساخت منسوجات	۲/۸	۲/۴	۳۱/۳	۷۳/۳	۵۲/۹	۴۰/۳	۲۳/۳	۱۸/۹	۱۷/۶
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۱	۰/۱	۹۶/۰	-۵۳/۹	۱/۹	۱/۰	۲/۱	۱/۴	۰/۷
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۱	۰/۱	۲۰/۳	۱۹۲/۴	۲/۳	۱/۹	۰/۶	۰/۹	۰/۸
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۰/۸	۱/۱	-۲۲/۳	۷۴/۰	۱۴/۸	۱۹/۰	۱۰/۹	۹/۱	۵/۰
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۰	۱/۲	۷۵/۴	۶۰/۲	۳۶/۹	۲۱/۱	۱۳/۱	۱۲/۸	۵/۳
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۴	*	□	-۸۸/۹	۷/۲	۰/۷	۶/۰	۰/۹	۰/۵
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲۴/۷	۴۱/۸	-۳۵/۲	□	۴۶۰/۴	۷۱۰/۶	۵۶/۴	۲۰۹/۱	۶/۶
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۲۱/۱	۲۳/۷	-۲/۵	۴۱۰/۸	۳۹۲/۴	۴۰۲/۴	۷۸/۸	۱۲۹/۹	۳۴/۳
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۵/۰	۲/۸	۹۳/۴	۷۷/۸	۹۲/۸	۴۸/۰	۲۷/۰	۳۵/۱	۲۲/۰
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۶/۶	۳/۱	۱۳۲/۴	۶۷/۳	۱۲۳/۰	۵۲/۹	۳۱/۶	۲۸/۶	۲۹/۵
ساخت فلزات اساسی	۱۳/۸	۱۰/۰	۵۱/۴	۶۶/۲	۲۵۶/۹	۱۶۹/۶	۱۰۲/۱	۴۱/۹	۵۴/۱
محصولات فلزی فابریکی	۳/۵	۲/۸	۳۹/۴	۱۰۱/۲	۶۵/۸	۴۷/۲	۲۳/۵	۳۱/۴	۱۰/۶
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۳/۸	۲/۳	۸۲/۳	۱۴۶/۱	۷۰/۴	۳۸/۶	۱۵/۷	۱۳/۵	۹/۲
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۲	*	□	-۵۲/۲	۴/۰	۰/۵	۱/۱	۰/۳	۰/۱
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۰/۹	۰/۹	۱۱/۳	-۲۶/۳	۱۷/۰	۱۵/۳	۲۰/۷	۶/۶	۳/۱
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۴	۰/۵	-۲۰/۱	□	۷/۰	۸/۷	۰/۶	۰/۳	۱/۱
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۲	۱/۳	۳/۵	□	۲۲/۳	۲۱/۵	۲/۹	۲/۰	۳/۱
وسایل نقلیه موتوری	۱/۶	۱/۰	۸۰/۸	۱۴۲/۰	۳۰/۰	۱۶/۶	۶/۹	۱۰/۷	۵/۱
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۳	۰/۲	۸۹/۷	۱۰۷/۷	۶/۰	۳/۲	۱/۵	۰/۸	۸/۹
مبلمان و سایر مصنوعات	۰/۵	۰/۲	۱۵۲/۵	۸۶/۱	۹/۸	۳/۹	۲/۱	۱/۵	۱/۳
بازيافت	۰/۳	۰/۲	۷۲/۰	۱۹/۲	۵/۲	۳/۰	۲/۶	۲/۱	۱/۳
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۹/۶	۲۳۶/۸	۱۸۶۲/۹	۱۷۰۰/۱	۵۰۴/۸	۵۹۸/۳	۲۵۷/۸

تعداد جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(فقره)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
۱۱/۱	۱۰/۵	۳/۵	۱۵/۷	۳۹۰۱	۳۷۶۸	۳۲۵۸	۳۳۹۹	۳۱۳۲	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها
۰/۳	۰/۱	۱۰۸/۹	۹۵/۷	۹۴	۴۵	۲۳	۲۱	۱۷	محصولات از توتون و تنباکو
۳/۷	۳/۴	۴/۵	۱۹/۳	۱۲۸۸	۱۲۳۲	۱۰۳۳	۸۶۴	۸۲۳	ساخت منسوجات
۴/۱	۴/۰	-۰/۱	۶۶/۹	۱۴۳۲	۱۴۳۴	۸۵۹	۷۹۱	۵۸۴	پوشاک و عمل آوردن پوست خز
۱/۰	۰/۹	۱۱/۳	-۱۴/۱	۳۴۵	۳۱۰	۳۶۱	۱۸۸	۱۳۸	دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش
۲/۴	۳/۴	-۵/۱	۳۱/۴	۸۳۳	۸۷۸	۶۶۸	۵۹۳	۵۲۷	چوب و محصولات چوبی بجز میل
۳/۲	۳/۰	۳/۸	۱۳/۲	۱۱۲۴	۱۰۸۳	۹۵۷	۷۴۶	۶۴۱	ساخت کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۲	۰/۲	۳۶/۷	-۱/۶	۸۲	۶۰	۶۱	۵۷	۷۲	انتشار و چاپ و تکثیر
۱/۰	۱/۰	-۶/۱	۰/۰	۳۴۱	۳۶۳	۳۶۳	۳۱۴	۲۲۲	کک و فرآورده‌های حاصل از نفت
۱۱/۳	۱۲/۵	-۱۱/۱	۳۸/۹	۳۹۹۲	۴۴۹۱	۳۲۳۳	۲۵۰۶	۱۸۰۳	ساخت مواد و محصولات شیمیایی
۱۰/۹	۱۰/۴	۲/۹	۳۷/۶	۳۸۳۹	۳۷۳۱	۲۷۱۲	۲۳۴۰	۲۱۰۶	محصولات از لاستیک و پلاستیک
۱۵/۴	۱۴/۳	۵/۳	۶۰/۳	۵۴۳۷	۵۱۶۳	۳۲۲۰	۲۹۶۴	۲۵۸۴	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۲/۷	۲/۴	۱۱/۲	۳۸/۵	۹۵۵	۸۵۹	۶۲۰	۵۳۲	۴۳۳	ساخت فلزات اساسی
۹/۳	۹/۷	-۶/۴	۴۱/۶	۳۲۶۵	۳۴۸۹	۲۴۶۴	۲۰۲۶	۱۷۳۹	محصولات فلزی فابریکی
۷/۲	۷/۳	-۳/۶	۴۹/۹	۲۵۴۴	۲۶۴۰	۱۷۶۱	۱۶۳۹	۱۳۶۷	ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات
۱/۲	۰/۵	۱۳۴/۵	۷۱/۸	۴۱۵	۱۷۷	۱۰۳	۸۵	۶۹	ماشین‌آلات دفتری و حسابداری
۳/۲	۳/۱	-۱/۲	۴۶/۸	۱۱۱۳	۱۱۲۶	۷۶۷	۶۵۲	۵۹۸	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی
۰/۸	۰/۶	۲۵/۸	۳۳/۹	۲۸۳	۲۲۵	۱۶۸	۲۰۴	۱۳۸	راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی
۱/۹	۳/۹	-۵۲/۴	۱۶۷/۸	۶۷۳	۱۴۱۴	۵۲۸	۴۴۷	۳۴۴	ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت
۲/۰	۲/۱	-۸/۳	۳۴/۸	۶۹۶	۷۵۹	۵۶۳	۴۹۸	۳۹۲	وسایل نقلیه موتوری
۰/۶	۰/۶	-۱۰/۰	۵۴/۹	۱۹۸	۲۲۰	۱۴۲	۱۴۱	۱۵۲	سایر تجهیزات حمل و نقل
۴/۸	۵/۱	-۸/۴	۴۵/۴	۱۶۸۷	۱۸۴۱	۱۲۶۶	۱۰۷۰	۸۸۴	مبلمان و سایر مصنوعات
۲/۰	۱/۹	۴/۱	۱۶/۸	۷۰۸	۶۸۰	۵۸۲	۵۱۳	۴۲۲	بازیافت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۲/۱	۴۰/۰	۳۵۲۴۵	۳۵۹۸۸	۲۵۷۱۲	۲۲۵۹۰	۱۹۱۸۷	جمع کل

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۱/۸	۱۴/۱	-۹/۱	۲/۱	۸۳۷	۹۲۱	۹۰۲	۸۱۱	۸۶۵
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۶	۰/۱	☐	-۵۰/۰	۴۵	۴	۸	۶	۲
ساخت منسوجات	۸/۳	۳/۸	۱۳۶/۳	-۲/۰	۵۸۶	۲۴۸	۲۵۳	۲۹۴	۲۶۳
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۶	۱/۰	-۳۷/۳	۲۶/۴	۴۲	۶۷	۵۳	۹۱	۶۸
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۵	۰/۵	۸/۳	-۱۰/۰	۳۹	۳۶	۴۰	۵۴	۸۴
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۶	۱/۱	۵۳/۳	-۱۳/۸	۱۱۵	۷۵	۸۷	۱۲۶	۹۵
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۳	۲/۳	۶/۷	-۱۰/۷	۱۶۰	۱۵۰	۱۶۸	۱۴۱	۱۴۵
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۳	۰/۲	۸۱/۸	-۵۴/۲	۲۰	۱۱	۲۴	۱۸	۲۱
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲/۵	۲/۳	۲۰/۰	-۱۰/۲	۱۸۰	۱۵۰	۱۶۷	۱۸۸	۱۵۵
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۵/۲	۱۵/۸	۴/۱	۲۶/۵	۱۰۷۹	۱۰۳۷	۸۲۰	۷۷۲	۶۵۰
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۱۱/۵	۱۲/۴	۰/۹	۴/۹	۸۱۸	۸۱۱	۷۷۳	۹۱۱	۷۵۵
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۰/۵	۸/۹	۲۶/۸	۱۶/۵	۷۴۲	۵۸۵	۵۰۲	۵۳۴	۵۴۷
ساخت فلزات اساسی	۳/۸	۳/۳	۲۷/۲	۱/۴	۲۷۱	۲۱۳	۲۱۰	۲۱۸	۲۰۷
محصولات فلزی فابریکی	۸/۰	۷/۵	۱۵/۱	۹/۶	۵۶۵	۴۹۱	۴۴۸	۴۲۷	۳۸۲
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۷/۸	۸/۱	۴/۳	۱۲/۷	۵۵۴	۵۳۱	۴۷۱	۴۴۷	۳۹۶
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۱/۲	۰/۵	۱۵۱/۵	-۸/۳	۸۳	۳۳	۳۶	۳۸	۲۰
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۳	۳/۳	۹/۳	-۱۱/۸	۲۳۶	۲۱۶	۲۴۵	۲۳۴	۱۷۲
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۹	۰/۷	۲۴/۵	۱۹/۵	۶۱	۴۹	۴۱	۳۹	۳۷
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۲/۸	۷/۷	-۶۰/۱	۳۱۸/۲	۲۰۲	۵۰۶	۱۲۱	۹۹	۱۳۵
وسایل نقلیه موتوری	۲/۷	۲/۴	۲۰/۹	۱۲/۱	۱۹۱	۱۵۸	۱۴۱	۱۲۶	۱۰۷
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۶	۰/۷	-۶/۷	-۱۹/۶	۴۲	۴۵	۵۶	۵۳	۶۴
مبلمان و سایر مصنوعات	۱/۸	۱/۶	۲۲/۱	۹/۵	۱۲۷	۱۰۴	۹۵	۱۱۴	۱۰۶
بازیافت	۱/۴	۱/۶	-۷/۶	-۱۳/۲	۹۷	۱۰۵	۱۲۱	۱۰۹	۹۶
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۸/۳	۱۳/۲	۷۰۹۲	۶۵۴۶	۵۷۸۲	۵۸۵۰	۵۲۷۲

پیش‌بینی اشتغال جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار نفر)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۰/۲	۱۱/۰	-۴/۵	۱۸/۷	۸۹/۶	۹۳/۸	۷۹/۰	۷۹/۰	۷۴/۶
محصولات از توتون و تنباکو	-/۳	-/۱	۱۶۷/۴	۲/۴	۲/۲	-/۸	-/۸	-/۹	-/۶
ساخت منسوجات	۷/۳	۵/۲	۴۳/۳	۴۲/۵	۶۳/۷	۴۴/۵	۳۱/۲	۲۸/۰	۲۰/۶
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۷/۹	۹/۱	-۱۰/۳	۸۵/۰	۶۹/۷	۷۷/۷	۴۲/۰	۳۱/۶	۱۹/۷
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	-/۸	-/۹	-۳/۷	-۴۵/۰	۷/۲	۷/۵	۱۳/۶	۳/۵	۲/۸
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۶	۱/۶	۵/۷	-۱۳/۲	۱۴/۱	۱۳/۳	۱۵/۳	۱۰/۱	۹/۴
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۳/۵	۲/۹	۲۳/۱	-۶/۸	۳۰/۴	۲۴/۷	۲۶/۵	۱۸/۷	۱۸/۴
انتشار و چاپ و تکثیر	-/۲	-/۱	۱۰۰/۳	-۱۶/۸	۲/۰	۱/۰	۱/۲	۱/۱	۱/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۱/۱	۲/۰	-۴۳/۴	۱۹/۳	۹/۶	۱۶/۹	۱۴/۲	۲۰/۱	۱۱/۴
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۹/۷	۱۱/۴	-۱۲/۲	۳۹/۶	۸۵/۰	۹۶/۸	۶۹/۳	۶۱/۰	۴۶/۱
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۷/۳	۸/۷	-۱۲/۸	۷۲/۴	۶۴/۱	۷۳/۶	۴۲/۷	۳۷/۳	۳۶/۰
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۵/۰	۱۱/۴	۳۶/۰	۵۹/۱	۱۳۱/۸	۹۶/۹	۶۰/۹	۴۹/۸	۴۷/۱
ساخت فلزات اساسی	۷/۰	۵/۲	۳۹/۷	۸۲/۰	۶۱/۴	۴۳/۹	۲۴/۱	۲۴/۰	۲۱/۸
محصولات فلزی فابریکی	۶/۵	۶/۳	۶/۴	۳۶/۶	۵۷/۱	۵۳/۷	۳۹/۳	۳۴/۸	۲۹/۰
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۷/۹	۷/۳	۱۲/۷	۵۰/۲	۶۹/۶	۶۱/۷	۴۱/۱	۳۹/۶	۳۵/۷
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	-/۷	-/۴	۷۹/۸	۵۰/۱	۶/۳	۳/۵	۲/۳	۱/۹	۱/۰
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۱	۳/۴	-۵/۳	۵۶/۳	۲۷/۰	۲۸/۵	۱۸/۳	۱۵/۲	۱۵/۵
رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	-/۷	۱/۲	-۳۵/۵	۱۰۴/۶	۶/۴	۱۰/۰	۴/۹	۵/۱	۷/۲
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۷	۳/۵	-۴۹/۱	۱۸۴/۸	۱۵/۳	۳۰/۰	۱۰/۵	۱۰/۰	۷/۳
وسایل نقلیه موتوری	۲/۸	۳/۴	-۱۲/۵	۲۷/۰	۲۵/۰	۲۸/۶	۲۲/۵	۲۰/۱	۱۹/۹
سایر تجهیزات حمل و نقل	-/۶	-/۸	-۲۸/۶	-۲۸/۷	۴/۹	۶/۹	۹/۷	۵/۶	۶/۷
مبلمان و سایر مصنوعات	۲/۸	۲/۹	-/۸	۳۳/۷	۲۴/۹	۲۴/۷	۱۸/۵	۱۷/۱	۱۲/۷
بازیافت	۱/۳	۱/۳	۹/۸	۴۲/۰	۱۱/۷	۱۰/۶	۷/۵	۸/۰	۶/۸
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۵	۴۲/۷	۸۷۹/۰	۸۴۹/۶	۵۹۵/۵	۵۲۲/۶	۴۵۱/۵

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۹/۲	۱۳/۵	-۷/۸	۱/۱	۱۴/۳	۱۵/۵	۱۵/۴	۱۵/۵
محصولات از نوتون و تنباکو	۰/۷	۰/۱	☐	-۶۱/۲	۱/۱	۰/۱	۰/۲	۰/۴	۰/۴
ساخت منسوجات	۱۳/۸	۴/۹	۲۸۱/۸	۴/۷	۲۱/۵	۵/۶	۵/۴	۵/۷	۷/۰
پوشاک و عمل آوردن پوست خز	۰/۸	۰/۹	۱۴/۲	-۲۷/۶	۱/۲	۱/۱	۱/۵	۱/۶	۱/۵
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۳	۱/۱	-۵۷/۹	۱۲۲/۱	۰/۵	۱/۳	۰/۶	۰/۸	۰/۷
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۰	۱/۲	۱۲/۶	۴/۵	۱/۵	۱/۴	۱/۳	۲/۴	۱/۶
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۳	۲/۲	۴۳/۶	۱۲/۵	۳/۶	۲/۵	۲/۲	۲/۸	۲/۲
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۴	۰/۱	☐	-۷۳/۸	۰/۶	۰/۱	۰/۴	۰/۲	۰/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۵/۴	۲/۴	۲۰۶/۰	۳۰/۷	۸/۴	۲/۷	۲/۱	۶/۹	۱/۷
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۲/۱	۱۳/۳	۲۳/۰	۳۲/۶	۱۸/۸	۱۵/۲	۱۱/۵	۱۱/۷	۱۰/۸
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۷/۱	۷/۶	۲۵/۶	۸/۷	۱۰/۹	۸/۷	۸/۰	۹/۶	۹/۶
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۶/۵	۶/۵	۳۵/۱	-۱/۸	۱۰/۰	۷/۴	۷/۶	۷/۳	۹/۳
ساخت فلزات اساسی	۹/۹	۷/۶	۷۷/۰	۳۲/۲	۱۵/۳	۸/۷	۶/۶	۷/۱	۶/۹
محصولات فلزی فابریکی	۷/۰	۶/۵	۴۴/۹	۱۷/۶	۱۰/۹	۷/۵	۶/۴	۷/۷	۵/۹
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۶/۳	۸/۸	-۳/۱	۳۰/۲	۹/۸	۱۰/۱	۷/۸	۷/۱	۶/۲
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۱/۱	۰/۶	۱۲۸/۷	-۲۶/۴	۱/۷	۰/۷	۱/۰	۰/۳	۰/۲
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۱	۴/۹	-۱۴/۹	۲۶/۱	۴/۸	۵/۷	۴/۵	۴/۱	۲/۸
رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۱/۳	۰/۸	۱۳۵/۹	۱۰۴/۲	۲/۱	۰/۹	۰/۴	۰/۴	۱/۲
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۳/۱	۸/۷	-۵۲/۱	☐	۴/۸	۱۰/۰	۱/۶	۱/۹	۳/۱
وسایل نقلیه موتوری	۵/۸	۵/۱	۵۲/۳	۱۰۴/۱	۸/۹	۵/۹	۲/۹	۴/۶	۴/۱
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۶	۱/۵	-۴۴/۱	۸۵/۸	۰/۹	۱/۷	۰/۹	۱/۱	۱/۲
میلان و سایر مصنوعات	۱/۴	۱/۲	۶۰/۷	۱۶/۵	۲/۲	۱/۴	۱/۲	۱/۳	۱/۵
باز یافت	۰/۶	۰/۶	۳۸/۲	-۱۵/۰	۱/۰	۰/۷	۰/۸	۰/۹	۰/۹
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۵/۰	۲۷/۶	۱۵۵/۰	۱۱۴/۸	۹۰/۰	۱۰۱/۶	۹۷/۹

شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع

(۱۳۹۵=۱۰۰)

ضریب اهمیت	سال			درصد تغییر		سهم از رشد شاخص کل		
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	
۸/۵۴	۱۰۸/۰	۱۰۹/۲	۱۱۳/۳	۱۲۳/۴	۱۲۹/۶	۸/۹	۵/۰	صنایع تولید مواد غذایی
۰/۷۱	۱۱۲/۳	۹۸/۹	۹۶/۲	۱۲۶/۳	۱۲۷/۱	۰/۷	۳۱/۳	صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها
۰/۴۵	۱۱۰/۶	۱۰۲/۳	۱۲۳/۹	۱۳۴/۴	۱۳۶/۷	۸/۵	۱/۷	صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)
۱/۶۳	۱۰۷/۶	۱۱۳/۸	۱۳۱/۳	۱۴۵/۱	۱۴۸/۸	۱۰/۵	۲/۶	صنایع تولید منسوجات
۰/۱۶	۹۵/۸	۶۸/۲	۸۱/۶	۷۷/۶	۶۷/۶	-۴/۹	-۱۲/۸	تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار
۰/۱۰	۱۱۵/۳	۱۰۶/۸	۱۳۵/۱	۱۲۷/۸	۱۳۷/۸	-۵/۴	۷/۸	صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)
۰/۳۱	۱۱۳/۳	۱۰۶/۶	۱۲۲/۰	۱۴۰/۱	۱۲۹/۳	۱۴/۸	-۷/۷	صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)
۱/۱۷	۱۲۶/۳	۱۰۸/۲	۱۰۱/۰	۱۱۱/۵	۱۰۸/۳	۱۰/۴	-۲/۸	صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۴۲	۹۴/۸	۹۱/۲	۱۰۱/۹	۱۰۱/۶	۹۸/۹	-۰/۳	-۲/۷	انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده
۲/۲۳	۹۸/۸	۷۸/۲	۷۸/۱	۸۶/۶	۸۶/۷	۱۰/۹	۰/۱	صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)
۲۷/۰۰	۱۰۶/۳	۱۰۴/۰	۱۰۶/۶	۱۱۶/۷	۱۲۰/۹	۹/۵	۳/۶	صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی
۴/۸۸	۹۶/۹	۹۷/۰	۱۰۳/۱	۱۰۵/۲	۱۲۷/۵	۲/۰	۲۱/۲	تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی
۲/۹۶	۱۰۲/۷	۹۸/۹	۱۰۷/۴	۱۲۱/۲	۱۱۹/۷	۱۲/۸	-۱/۲	صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی
۶/۳۰	۱۰۹/۹	۱۱۱/۶	۱۲۲/۲	۱۳۱/۵	۱۲۷/۹	۷/۶	-۲/۷	صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی
۲۰/۰۱	۱۰۳/۳	۱۰۳/۵	۱۰۹/۰	۱۱۸/۰	۱۱۸/۴	۸/۳	۰/۳	صنایع تولید فلزات اساسی
۱/۷۱	۱۰۴/۵	۸۷/۷	۹۲/۹	۹۹/۳	۸۹/۹	۶/۹	-۹/۴	تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۸۸	۱۱۷/۲	۹۶/۲	۹۴/۵	۱۰۶/۶	۱۰۲/۰	۱۲/۸	-۴/۳	تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری
۳/۰۱	۱۰۹/۸	۱۰۰/۸	۱۱۱/۵	۱۲۸/۴	۱۴۰/۱	۱۵/۲	۹/۱	صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی
۲/۵۹	۱۰۵/۷	۸۰/۸	۸۰/۵	۷۹/۰	۸۵/۱	-۱/۹	۷/۷	صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۱۳/۲۸	۱۱۰/۹	۶۸/۲	۵۹/۳	۷۱/۴	۷۳/۳	۲۰/۴	۲/۶	صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر
۰/۶۵	۱۱۰/۶	۷۴/۲	۷۳/۲	۷۱/۲	۶۲/۸	-۲/۷	-۱۱/۸	صنایع تولید سایر وسایل نقلیه
۰/۱۸	۹۱/۹	۶۴/۰	۸۲/۹	۸۹/۵	۹۲/۳	۸/۰	۳/۱	تولید مبلمان
۰/۳۲	۱۰۵/۲	۹۰/۲	۷۹/۹	۱۰۶/۳	۱۰۲/۶	۳۳/۰	-۳/۵	تولید سایر مصنوعات
۰/۵۱	۱۰۱/۲	۱۱۴/۴	۹۴/۶	۱۱۵/۲	۱۸۱/۰	۲۱/۸	۵۷/۲	تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات
۱۰۰/۰۰	۱۰۶/۳	۹۷/۸	۱۰۰/۶	۱۱۰/۴	۱۱۳/۸	۹/۷	۳/۱	شاخص کل

شاخص اشتغال کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع (۱)

(۱۳۹۵=۱۰۰)

درصد تغییر	سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
۷/۳	۶/۰	۱۲۲/۰	۱۱۳/۷	۱۰۷/۳	۱۰۵/۲	۱۰۴/۱	صنایع تولید مواد غذایی
۰/۸	۱۵/۸	۱۱۶/۶	۱۱۵/۷	۹۹/۹	۱۰۱/۰	۹۷/۴	صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها
۱/۶	۰/۹	۱۰۱/۹	۱۰۰/۳	۹۹/۴	۱۰۰/۷	۹۹/۳	صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو (سیگار)
۶/۷	۴/۰	۱۰۸/۷	۱۰۱/۹	۹۸/۰	۹۷/۰	۱۰۲/۰	صنایع تولید منسوجات
۲/۸	-۴/۳	۸۳/۲	۸۰/۹	۸۴/۵	۸۱/۲	۹۵/۲	تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار
۰/۹	-۶/۵	۱۱۲/۶	۱۱۱/۶	۱۱۹/۴	۱۰۹/۹	۹۸/۳	صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی (کیف، کفش، چمدان و غیره)
۴/۸	۹/۷	۹۶/۱	۹۱/۷	۸۳/۶	۸۴/۱	۸۵/۷	صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای (غیر از مبلمان)
۴/۹	۱۱/۰	۱۱۱/۴	۱۰۶/۲	۹۵/۷	۹۸/۶	۱۰۰/۳	صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی
۱۲/۰	۱/۰	۱۶۹/۵	۱۵۱/۳	۱۴۹/۸	۱۵۷/۳	۱۰۱/۴	انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده
۳/۰	۰/۳	۱۰۶/۶	۱۰۳/۵	۱۰۳/۲	۱۰۴/۷	۱۰۱/۶	صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک (به غیر از پالایشگاه‌های نفت)
۳/۲	۶/۵	۱۱۷/۵	۱۱۳/۹	۱۰۶/۹	۱۰۴/۷	۱۰۰/۰	صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی
۳/۶	۴/۴	۱۲۳/۱	۱۱۸/۸	۱۱۳/۸	۱۰۶/۵	۱۰۳/۱	تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی
۷/۱	۵/۹	۱۱۶/۲	۱۰۸/۵	۱۰۲/۵	۹۹/۶	۱۰۲/۴	صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی
۵/۴	۲/۸	۱۱۴/۲	۱۰۸/۳	۱۰۵/۴	۱۰۲/۳	۱۰۱/۰	صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی
۴/۳	۶/۰	۱۱۸/۹	۱۱۴/۰	۱۰۷/۵	۱۰۶/۹	۹۸/۲	صنایع تولید فلزات اساسی
۵/۱	۵/۲	۹۵/۴	۹۰/۸	۸۶/۳	۸۹/۵	۹۶/۹	تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات
۶/۵	۵/۸	۹۴/۷	۸۸/۹	۸۴/۰	۸۶/۷	۹۴/۰	تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری
۶/۷	۸/۳	۱۱۴/۷	۱۰۷/۵	۹۹/۳	۹۵/۹	۱۰۰/۲	صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی
۴/۱	۳/۶	۱۰۰/۷	۹۶/۷	۹۳/۳	۹۳/۹	۱۰۱/۱	صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۱/۵	۴/۵	۹۹/۹	۹۸/۴	۹۴/۲	۹۹/۳	۱۰۴/۴	صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر
۹/۵	-۹/۳	۹۲/۱	۸۴/۱	۹۲/۷	۸۶/۶	۹۴/۷	صنایع تولید سایر وسایل نقلیه
۶/۴	-۲/۵	۹۹/۸	۹۳/۸	۹۶/۲	۹۱/۸	۱۰۷/۹	تولید مبلمان
۸/۳	-۴/۹	۱۰۶/۹	۹۸/۷	۱۰۳/۸	۱۰۳/۵	۱۰۴/۵	تولید سایر مصنوعات
۱۷/۹	۳۲/۱	۱۷۸/۶	۱۵۱/۵	۱۱۴/۷	۱۱۲/۶	۱۱۰/۸	تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات
۵/۱	۵/۴	۱۱۳/۰	۱۰۷/۵	۱۰۲/۰	۱۰۱/۴	۱۰۱/۳	شاخص کل

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

شاخص مزد و حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع (۱)

(۱۳۹۵=۱۰۰)

درصد تغییر	سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
صنایع تولید مواد غذایی	۶۲/۶	۴۱/۵	۴۹۷/۰	۳۰۵/۶	۲۱۵/۹	۱۴۷/۰	۱۲۱/۷
صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها	۶۰/۸	۴۰/۸	۴۵۲/۷	۲۸۱/۶	۲۰۰/۰	۱۳۸/۷	۱۰۷/۰
صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)	۴۳/۲	۳۲/۲	۳۴۸/۶	۲۴۳/۴	۱۸۴/۱	۱۳۴/۷	۱۱۴/۲
صنایع تولید منسوجات	۵۷/۳	۴۲/۷	۴۲۵/۳	۲۷۰/۳	۱۸۹/۴	۱۳۶/۰	۱۱۹/۳
تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار	۳۷/۵	۳۵/۸	۳۰۹/۶	۲۲۵/۲	۱۶۵/۸	۱۲۲/۷	۱۱۳/۰
صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)	۴۲/۶	۳۳/۱	۴۷۵/۰	۳۳۳/۲	۲۵۰/۳	۱۵۹/۶	۱۱۲/۴
صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)	۵۲/۲	۴۲/۵	۲۹۵/۸	۱۹۴/۴	۱۳۶/۴	۱۰۳/۷	۱۱۴/۲
صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی	۵۴/۹	۵۳/۸	۴۲۵/۸	۲۷۴/۸	۱۷۸/۷	۱۳۰/۴	۱۱۴/۹
انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده	۵۳/۵	۳۶/۰	۳۱۹/۲	۲۰۸/۰	۱۵۲/۹	۱۴۳/۵	۱۱۱/۵
صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)	۵۷/۳	۴۱/۳	۴۳۹/۶	۲۷۹/۴	۱۹۷/۸	۱۴۹/۳	۱۲۳/۹
صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی	۵۰/۷	۴۲/۰	۴۱۷/۰	۲۷۶/۷	۱۹۴/۹	۱۵۵/۴	۱۲۱/۵
تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی	۴۹/۵	۴۳/۵	۴۵۶/۴	۳۰۵/۲	۲۱۲/۷	۱۵۲/۰	۱۲۵/۱
صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی	۵۴/۱	۵۰/۵	۴۵۲/۳	۲۹۳/۵	۱۹۵/۰	۱۳۷/۶	۱۲۰/۴
صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی	۵۷/۲	۴۰/۵	۴۴۲/۶	۲۸۱/۶	۲۰۰/۴	۱۴۴/۰	۱۱۶/۸
صنایع تولید فلزات اساسی	۵۹/۲	۴۹/۷	۵۰۹/۳	۳۲۰/۰	۲۱۳/۸	۱۵۳/۸	۱۱۷/۰
تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات	۵۲/۶	۴۴/۵	۳۳۲/۳	۲۱۷/۸	۱۵۰/۷	۱۱۴/۹	۱۰۵/۵
تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری	۵۲/۷	۵۵/۶	۳۲۵/۲	۲۱۲/۹	۱۳۶/۸	۱۱۱/۶	۱۰۵/۳
صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی	۵۳/۰	۳۷/۲	۴۷۰/۷	۳۰۷/۷	۲۲۴/۲	۱۴۲/۳	۱۱۹/۳
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر	۵۷/۵	۴۲/۱	۳۹۸/۶	۲۵۳/۰	۱۷۸/۰	۱۳۱/۲	۱۱۸/۸
صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر	۵۷/۶	۳۷/۱	۳۹۰/۶	۲۴۷/۹	۱۸۰/۸	۱۳۳/۳	۱۲۲/۳
صنایع تولید سایر وسایل نقلیه	۷۲/۰	۳۸/۱	۳۳۳/۸	۱۹۴/۱	۱۴۰/۵	۱۰۳/۸	۱۱۷/۰
تولید مبلمان	۴۹/۳	۳۰/۹	۳۹۸/۶	۲۶۶/۹	۲۰۳/۹	۱۳۸/۸	۱۳۳/۴
تولید سایر مصنوعات	۵۹/۸	۴۲/۲	۴۵۳/۸	۲۸۳/۹	۱۹۹/۶	۱۵۰/۸	۱۳۰/۳
تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات	۷۸/۱	۷۰/۸	۷۱۹/۶	۴۰۴/۰	۲۳۶/۶	۱۷۳/۵	۱۳۴/۴
شاخص کل	۵۷/۱	۴۳/۲	۴۴۱/۲	۲۸۰/۹	۱۹۶/۲	۱۴۲/۹	۱۱۹/۵

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

جدول شماره ۳۱

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل صنعت و معدن

(میلیارد ریال)

	۱۴۰۰		سهم (درصد)		درصد تغییر		سال		
	مصوب(۱)	درصد تحقق	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸
	برنامه اکتشاف منابع معدنی	۸۰/۳	۷۶۵/۰	۴/۲	۱/۵	۴۰۰/۷	۰	۶۱۴/۳	۱۲۲/۷
برنامه تدوین استاندارد	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰
برنامه ترویج و فرهنگ‌سازی عمومی استاندارد	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰
برنامه مطالعات زمین‌شناسی	۶۵/۷	۳۵۳۲/۵	۱۵/۹	۹/۷	۱۹۰/۴	۲۰۵/۷	۲۳۲۰/۹	۷۹۹/۳	۲۶۱/۵
برنامه نظارت بر اجرای استاندارد	۴۷/۴	۹۷/۰	۰/۳	۱/۳	-۵۸/۲	۰	۴۶/۰	۱۱۰/۱	۰/۰
برنامه ایجاد و توسعه صنایع، معادن و زیرساخت‌های صنعتی و معدنی	۶۷/۴	۱۵۵۹۵/۸	۷۲/۰	۸۱/۱	۵۷/۶	۹۶/۸	۱۰۵۱۶/۸	۶۶۷۴/۹	۳۳۹۱/۳
برنامه تامین، توسعه، مقاوم‌سازی، تعمیر، تجهیز و نگهداری فضاها، ساختمان‌ها، اماکن و ماشین‌آلات	۶۱/۷	۹۵۰/۰	۴/۰	۱/۹	۲۸۲/۵	۲۱/۵	۵۸۶/۰	۱۵۳/۲	۱۲۶/۰
ارتقای بهره‌وری معادن	۴۰/۲	۱۲۴۲/۳	۳/۴	۴/۵	۳۵/۵	۰	۵۰۰/۰	۳۶۹/۱	۰/۰
برنامه مطالعات آزمایشگاهی	۸۵/۲	۴/۹	*	*	۳/۴	۰	۴/۱	۴/۰	۰/۰
اجرای پروژه‌های تدوین استانداردهای پژوهش‌محور و خدمات آزمایشگاهی	۷۲/۲	۹/۷	*	*	۲۶۸/۴	۰	۷/۰	۱/۹	۰/۰
برنامه توسعه، اصلاح، احیا و تقویت بنگاه‌های تولیدی و واحدهای صنفی	۵۹/۱	۱۹/۳	*	۰/۰	۰	۰	۱۱/۴	۰/۰	۰/۰
جمع کل	۶۵/۷	۲۲۲۱۷/۴	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۷۷/۴	۱۱۷/۹	۱۴۶۰۶/۵	۸۲۳۵/۱	۳۷۷۸/۸

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

۱- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال ۱۳۹۷ تحت عنوان «اعتبار اصلاحی» و از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می‌باشد.

جدول شماره ۳۲

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
	تهران	۱۷/۱	۲۳/۶	۱/۷	۱۲۳/۶	۷۸۶/۷	۷۷۳/۶	۳۴۵/۹	۲۳۶/۵
شهرهای بزرگ	۳۸/۷	۳۵/۷	۵۲/۵	۸۵/۰	۱۷۸۱/۷	۱۱۶۸/۱	۶۳۱/۳	۴۱۳/۴	۲۶۶/۱
سایر مناطق شهری	۴۴/۲	۴۰/۶	۵۲/۸	۱۱۲/۸	۲۰۳۲/۱	۱۳۲۹/۹	۶۲۴/۸	۴۲۶/۰	۲۸۸/۷
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۰/۶	۱۰۴/۲	۴۶۰۰/۵	۳۲۷۱/۵	۱۶۰۱/۹	۱۰۷۵/۹	۷۳۸/۱

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمین است.

سرمايه‌گذاري بخش خصوصي در ساختمان‌هاي جديد مناطق شهري برحسب مراحل ساخت (۱)
(به قيمت‌هاي جاري)

(هزار ميليارد ريال)

جدول شماره ۳۳

سهام (درصد)	درصد تغيير		سال							
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
	۲۱/۷	۲۵/۹	۱۷/۸	۱۳۰/۶	۹۹۷/۸	۸۴۶/۸	۳۶۷/۲	۲۵۲/۱	۱۸۱/۱	ساختمان‌هاي شروع شده
	۶۲/۷	۵۷/۰	۵۴/۶	۹۲/۶	۲۸۸۲/۳	۱۸۶۴/۸	۹۶۸/۴	۶۱۴/۸	۴۲۵/۷	ساختمان‌هاي نيمه‌تمام
	۱۵/۷	۱۷/۱	۲۸/۷	۱۱۰/۲	۷۲۰/۴	۵۶۰/۰	۲۶۶/۳	۲۰۸/۹	۱۳۱/۴	ساختمان‌هاي تکميل شده
	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۰/۶	۱۰۴/۲	۴۶۰۰/۵	۳۲۷۱/۵	۱۶۰۱/۹	۱۰۷۵/۹	۷۳۸/۱	کل مناطق شهري

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمين است.

شاخص‌هاي ساختماني

جدول شماره ۳۴

درصد تغيير	سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	
۶۴/۲	۵۱/۴	۱۰۰/۰	۶۰/۹	۴۰/۲	۲۹/۰	۲۳/۷	شاخص بهاي خدمات ساختماني (۱۴۰۰=۱۰۰)
۶۰/۹	۵۶/۴	۱۰۰/۰	۶۲/۱	۳۹/۷	۲۹/۶	۲۵/۸	شاخص اجرت يکروز بناي سفت‌کار
۶۳/۸	۷۰/۴	۱۰۰/۰	۶۱/۰	۳۵/۸	۲۶/۴	۲۳/۰	شاخص اجرت يکروز کارگر ساده ساختماني
۶۸/۵	۴۴/۱	۱۰۰/۰	۵۹/۴	۴۱/۲	۲۸/۸	۲۲/۰	شاخص اجرت نقاش
θ	θ	۱۰۰/۰	-	-	-	-	شاخص اجرت ايزوگام
۶۸/۹	۴۹/۹	۱۰۰/۰	۵۹/۲	۳۹/۵	۲۹/۹	۲۶/۴	شاخص اجرت سيمان‌کار
۶۵/۲	۴۶/۳	۱۰۰/۰	۶۰/۵	۴۱/۴	۳۱/۳	۲۷/۸	شاخص اجرت کاشي‌کار
۷۳/۷	۵۴/۰	۱۰۰/۰	۵۷/۶	۳۷/۴	۲۷/۱	۲۳/۴	شاخص اجرت گچ‌کار
۶۲/۲	۴۸/۴	۱۰۰/۰	۶۱/۶	۴۱/۵	۳۰/۶	۲۴/۶	شاخص اجرت کارگر ماهر لوله‌کش
۶۲/۹	۴۷/۴	۱۰۰/۰	۶۱/۴	۴۱/۷	۲۷/۸	۱۹/۶	شاخص اجرت کارگر ماهر برق‌کار
θ	θ	۱۰۰/۰	-	-	-	-	شاخص اجرت بازديد دوره‌اي آسانسور
θ	θ	۱۰۰/۰	-	-	-	-	شاخص بازديد و سرويس پکيج ديواري
۵۶/۴	۸۲/۲	۷۱۵/۵	۴۵۷/۵	۲۵۱/۰	۱۷۷/۷	۱۱۴/۱	شاخص بهاي توليدکننده مصالح ساختماني (۱۳۹۵=۱۰۰)
۴۵/۵	۱۰۷/۲	۸۶۶/۵	۵۹۵/۷	۲۸۷/۵	۲۰۵/۲	۱۲۰/۴	مصالح فلزي
۷۷/۲	۴۸/۳	۵۶۲/۸	۳۱۷/۶	۲۱۴/۲	۱۵۰/۰	۱۰۷/۷	مصالح غير فلزي

تملك دارايی های سرمايه ای ملی در امور مسكن و عمران شهری و روستایی (۱)

(میلیارد ریال)

درصد عملکرد	۱۴۰۰		سهم (درصد)		درصد تغییر		سال		
	مصوب (۲)	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	
۵۴/۳	۱۲۸۹۴/۰	۴/۰	۱/۶	۳۱۶/۵	-۱۷/۶	۶۹۹۸/۰	۱۶۸۰/۰	۲۰۴۰/۰	فصل مسكن
۵۴/۳	۱۲۸۹۴/۰	۴/۰	۱/۶	۳۱۶/۵	-۱۷/۶	۶۹۹۸/۰	۱۶۸۰/۰	۲۰۴۰/۰	برنامه راهبردی نظام فنی و اقتصادی مسكن و ساختمان
۸۴/۵	۱۴۱۵۵۵/۶	۶۹/۲	۵۷/۶	۹۲/۵	۳۱۷/۵	۱۱۹۶۳۰/۴	۶۲۱۴۶/۸	۱۴۸۸۵/۸	فصل توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری
۷۷/۴	۵۱۱۵۱/۷	۲۲/۹	۶/۶	۴۵۶/۱	۰	۳۹۵۸۱/۷	۷۱۱۷/۲	۰/۰	برنامه ارائه خدمات شهری و روستایی
۰	۰/۰	۰/۰	۲/۵	-۱۰۰/۰	۰	۰/۰	۲۶۷۰/۴	۰/۰	برنامه ساماندهی نواحی خاص
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه تدوین و ترویج مقررات حمل و نقل، ساختمان و مسكن
۷۲/۳	۱۸۸۷۵/۸	۷/۹	۲۱/۸	-۴۱/۹	▣	۱۳۶۴۱/۵	۲۳۴۶۲/۹	۳۲۳/۲	برنامه حمل و نقل شهری و روستایی
۹۶/۷	۶۳۲۳۹/۷	۳۵/۴	۰/۰	۰	۰	۶۱۱۵۸/۳	۰/۰	۰/۰	برنامه ساماندهی شهری و روستایی
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰۰۲	-۱۰۰/۰	-۹۸/۳	۰/۰	۲/۵	۱۵۰/۳	برنامه ساماندهی عشایر
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه تعمیرات و تجهیزات
۶۳/۳	۸۲۸۸/۴	۳/۰	۲۶/۸	-۸۱/۸	۱۰۰/۵	۵۲۴۹/۰	۲۸۸۹۳/۸	۱۴۴۱۲/۳	برنامه ساماندهی کالبدی شهری و روستایی
۴۹/۸	۹۰۸۰۶/۵	۲۶/۲	۴۰/۲	۴/۴	▣	۴۵۲۴۱/۰	۴۳۳۱۳/۸	۱۱۶۵/۴	فصل آب و فاضلاب
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه برنامه ریزی، سیاست گذاری و نظارت بر امور آب شرب
۴۵/۹	۵۴۱۳۱/۹	۱۴/۴	۲۰/۹	۱۰/۳	▣	۲۴۸۳۵/۳	۲۲۵۱۴/۰	۱۱۴۳/۲	برنامه توسعه تاسیسات فاضلاب و بازچرخانی آب
۵۵/۶	۳۶۶۷۴/۶	۱۱/۸	۱۹/۳	-۱/۹	▣	۲۰۴۰۵/۷	۲۰۷۹۹/۸	۲۲/۲	برنامه ارائه خدمات آب شهری و روستایی
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه برنامه ریزی، سیاست گذاری و نظارت بر امور فاضلاب
۱۰۰/۰	۹۵۵/۷	۰/۶	۰/۶	۳۸/۶	۴۵/۱	۹۵۵/۷	۶۸۹/۳	۴۷۵/۰	فصل تحقیق و توسعه در امور مسكن و عمران شهری و روستایی
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰۱	-۱۰۰/۰	۰	۰/۰	۹/۳	۰/۰	برنامه پژوهش های کاربردی
۱۰۰/۰	۹۵۵/۷	۰/۵۵	۰/۶	۴۰/۵	۴۹/۵	۹۵۵/۷	۶۸۰/۰	۴۵۵/۰	برنامه توسعه شبکه شتابنگاری کشور
۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	۲۰/۰	برنامه پژوهش های مقاوم سازی ابنیه و خطرپذیری لرزه ای
۷۰/۲	۲۴۶۲۱۱/۸	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۶۰/۳	۴۸۰/۸	۱۷۲۸۲۵/۱	۱۰۷۸۲۹/۹	۱۸۵۶۶/۲	جمع كل

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه داری کل کشور

۱- امور مسكن شامل فصل های «مسكن»، «توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری»، «آب و فاضلاب» و «تحقیق و توسعه در امور مسكن و عمران شهری و روستایی» می باشد.

۲- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می باشد.

مانده خالص تسهیلات اعطایی بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بخشهای مسکن و ساختمان (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	اسفند ماه ۱۴۰۰				دوره منتهی به پایان اسفند ماه					
	نسبی(درصد)(۲)	کل تغییر در مانده(۲)	سهم از رشد(درصد)	درصد تغییر	تغییر در مانده	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
مسکن										
بخش دولتی و غیر دولتی	۳/۹	۱۱۱۵۰/۶	۱۶/۹	۱۶/۹	۴۳۱/۱	۲۹۸۵/۱	۲۵۵۳/۹	۲۱۵۱/۴	۱۹۲۰/۸	۱۷۷۵/۹
بخش غیر دولتی	۴/۰	۱۰۷۰۰/۴	۱۶/۸	۱۶/۹	۴۲۹/۹	۲۹۷۸/۶	۲۵۴۸/۷	۲۱۴۴/۹	۱۹۱۵/۵	۱۷۷۲/۲
بانکهای دولتی	۳/۰	۳۸۸۵/۲	۴/۵	۷/۳	۱۱۶/۲	۱۷۰۳/۴	۱۵۸۷/۲	۱۴۷۶/۸	۱۳۴۶/۷	۱۳۷۹/۳
بانکهای تجاری	۲/۴	۳۲۸۱/۰	۳/۰	۲۳/۸	۷۷/۸	۴۰۴/۲	۳۲۶/۴	۲۸۳/۵	۲۴۴/۷	۲۵۵/۹
بانکهای تخصصی	۶/۴	۶۰۴/۳	۱/۵	۳/۰	۳۸/۴	۱۲۹۹/۳	۱۲۶۰/۹	۱۱۹۳/۳	۱۱۰۲/۰	۱۰۲۳/۴
بانک مسکن	۸۷/۵	۲۷/۸	۱/۰	۲/۱	۲۴/۳	۱۲۰۹/۱	۱۱۸۴/۸	۱۱۳۱/۸	۱۰۵۳/۵	۹۸۱/۱
بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی	۴/۶	۶۸۱۵/۱	۱۲/۳	۳۲/۶	۳۱۳/۷	۱۳۷۵/۲	۹۶۱/۵	۶۶۸/۱	۵۶۸/۸	۴۹۲/۹
بانکهای خصوصی شده	۵/۴	۳۶۹۹/۳	۷/۸	۳۳/۸	۲۰۰/۰	۷۹۰/۸	۵۹۰/۸	۴۹۳/۲	۳۷۴/۷	۳۳۶/۹
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	۳/۷	۳۱۱۵/۸	۴/۵	۳۰/۷	۱۱۳/۷	۴۸۴/۴	۳۷۰/۶	۱۷۴/۹	۱۹۴/۱	۱۵۶/۰
بخش دولتی	۰/۳	۴۵۰/۲	۰/۰۵	۲۳/۴	۱/۲	۶/۴	۵/۲	۶/۵	۵/۳	۳/۷
ساختمان										
بخش دولتی و غیر دولتی	-۰/۳	۱۱۱۵۰/۶	-۲/۵	-۲/۵	-۲۸/۶	۱۱۳۳/۸	۱۱۶۲/۴	۹۳۴/۰	۷۷۹/۵	۵۸۹/۳
بخش غیر دولتی	-۰/۳	۱۰۷۰۰/۴	-۲/۹	-۲/۹	-۳۳/۲	۱۱۱۴/۹	۱۱۴۸/۱	۹۳۰/۲	۷۷۶/۱	۵۸۴/۸
بانکهای دولتی	۰/۶	۳۸۸۵/۲	۲/۰	۱۹۰/۳	۲۳/۰	۳۵/۱	۱۲/۱	۱۸/۵	۱۴/۰	۱۸/۰
بانکهای تجاری	-۰/۱	۳۲۸۱/۰	-۰/۲	۵۷/۸	۲/۹	۷/۹	۵/۰	۱۰/۶	۱۰/۶	۱۳/۷
بانکهای تخصصی	۳/۳	۶۰۴/۳	۱/۷	۲۸۳/۰	۲۰/۱	۲۷/۲	۷/۱	۷/۹	۳/۴	۴/۳
بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی	-۰/۸	۶۸۱۵/۱	-۴/۸	-۴/۹	-۵۶/۱	۱۰۷۹/۸	۱۱۳۶/۰	۹۱۱/۷	۷۶۲/۱	۵۶۶/۷
بانکهای خصوصی شده	۰/۴	۳۶۹۹/۳	۱/۴	۲۲/۳	۱۶/۳	۸۹/۶	۷۳/۳	۷۸/۲	۷۱/۷	۵۹/۸
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	-۲/۳	۳۱۱۵/۸	-۶/۲	-۶/۸	-۷۲/۵	۹۹۰/۳	۱۰۶۲/۷	۸۳۳/۵	۶۹۰/۴	۵۰۷/۰
بخش دولتی	۱/۰	۴۵۰/۲	۰/۴	۳۱/۸	۴/۵	۱۸/۹	۱۴/۳	۳/۸	۳/۴	۴/۵

۱- مانده خالص تسهیلات اعطایی پس از کسر مانده بدهی مشتریان و تسهیلات اعطایی در کلیه سرفصلهای مربوط به مابهالتفاوت نرخ ارز، سود سالهای آینده، سود و کارمزد سالهای آینده، وجوه دریافتی مضاربه، حساب مشترک مشارکت مدنی (سهم بانک)، سود معوق و سود و کارمزد معوق، به دست آمده است. در ضمن، مانده تسهیلات اعطایی شامل عقود مشارکت حقوقی و سرمایه‌گذاری مستقیم نیز می‌باشد.

۲- نشان‌دهنده سهم بخشهای ساختمان و مسکن از تغییر در مانده کل اقتصاد است.

جدول شماره ۳۷

تسهیلات اعطایی بانک مسکن (۱)(۲)(۳)

	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	
تعداد تسهیلات(هزار فقره)	۵۶۵/۸	۶۶۳/۵	۶۳۶/۷	۱۶۳۹/۹	۶۳۵/۷	۱۵۷/۵	-۶۱/۲
مبلغ تسهیلات(هزار میلیارد ریال)	۳۸۷/۵	۴۳۲/۱	۴۶۹/۱	۵۶۵/۰	۱۰۶۶/۹	۲۰/۵	۸۸/۸

ماخذ: بانک مسکن

۱- با احتساب سود سال‌های آتی است.

۲- شامل تعهدات ناشی از قراردادهای منعقد شده نیز می‌باشد.

۳- براساس رویه اعمال شده از سوی بانک مسکن، سرفصل تسهیلات فروش اقساطی مربوط به سهم‌الشرکه در سرجمع تسهیلات اعطایی آن بانک لحاظ شده است.

جدول شماره ۳۸

پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های مناطق شهری

	سال						درصد تغییر		سهم(درصد)
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰		
تعداد(فقره)									
تهران	۱۰۲۵۵	۱۰۹۳۹	۹۳۴۰	۷۱۹۳	۵۸۰۰	-۲۳/۰	-۱۹/۴	۴/۴	۴/۸
شهرهای بزرگ	۲۴۰۰۳	۲۹۵۵۵	۳۱۵۴۸	۴۱۸۶۳	۳۰۱۸۵	۳۲/۷	-۲۷/۹	۲۵/۶	۲۴/۹
سایر مناطق شهری	۸۴۳۷۳	۱۰۲۷۸۴	۱۰۵۱۲۴	۱۱۴۳۰۰	۸۵۱۷۹	۸/۷	-۲۵/۵	۷۰/۰	۷۰/۳
کل مناطق شهری	۱۱۸۶۳۱	۱۴۳۲۷۸	۱۴۶۰۱۲	۱۶۳۳۵۶	۱۲۱۱۶۴	۱۱/۹	-۲۵/۸	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)									
تهران	۱۲۸۱۲	۱۴۲۸۸	۱۱۹۴۲	۱۰۷۵۷	۸۷۰۲	-۹/۹	-۱۹/۱	۱۰/۷	۱۰/۵
شهرهای بزرگ	۱۸۳۰۱	۲۵۸۷۱	۲۵۹۰۷	۴۰۱۰۱	۳۰۷۱۵	۵۴/۸	-۲۳/۴	۴۰/۰	۳۷/۲
سایر مناطق شهری	۳۲۷۶۷	۳۹۲۷۳	۴۱۹۷۴	۴۹۵۱۹	۴۳۲۴۱	۱۸/۰	-۱۲/۷	۴۹/۳	۵۲/۳
کل مناطق شهری	۶۳۸۸۱	۷۹۴۳۲	۷۹۸۲۲	۱۰۰۳۷۷	۸۲۶۵۸	۲۵/۸	-۱۷/۷	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)									
تهران	۱۲۴۹	۱۳۰۶	۱۲۷۹	۱۴۹۵	۱۵۰۰	۱۷/۰	۰/۳		
شهرهای بزرگ	۷۶۲	۸۷۵	۸۲۱	۹۵۸	۱۰۱۸	۱۶/۶	۶/۳		
سایر مناطق شهری	۳۸۸	۳۸۲	۳۹۹	۴۳۳	۵۰۸	۸/۵	۱۷/۳		
کل مناطق شهری	۵۳۸	۵۵۴	۵۴۷	۶۱۴	۶۸۲	۱۲/۴	۱۱/۰		

جدول شماره ۳۹

ساختمان‌های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال		درصد تغییر		سهام(درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹
تهران	۸۶۱۳	۹۸۶۲	۹۸۰۳	۹۱۹۲	۵۰۸۶	۳/۶
شهرهای بزرگ	۳۲۱۸۹	۳۷۲۰۳	۳۷۲۵۶	۴۲۵۴۱	۳۲۷۱۶	۲۲/۹
سایر مناطق شهری	۸۵۹۷۱	۸۹۹۶۴	۹۷۳۳۹	۱۱۸۸۵۳	۱۰۲۴۳۹	۷۲/۵
کل مناطق شهری	۱۲۶۷۷۳	۱۳۷۰۲۹	۱۴۴۳۹۸	۱۷۰۵۸۶	۱۴۱۲۴۱	۱۰۰/۰
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)						
تهران	۱۳۶۱۶	۱۲۸۱۵	۱۱۸۷۵	۱۳۴۸۲	۸۹۶۹	۱۰/۷
شهرهای بزرگ	۲۴۳۴۵	۲۹۳۹۰	۲۹۵۰۸	۳۷۴۷۱	۳۲۲۵۲	۳۸/۵
سایر مناطق شهری	۳۳۶۲۹	۳۴۶۸۴	۴۰۰۰۹	۵۲۳۱۶	۴۴۴۸۱	۵۰/۸
کل مناطق شهری	۷۱۵۹۰	۷۶۸۸۹	۸۱۳۹۳	۱۰۳۲۶۸	۸۳۷۰۱	۱۰۰/۰
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)						
تهران	۱۵۸۱	۱۲۹۹	۱۲۱۱	۱۴۶۷	۱۷۶۳	۲۰/۲
شهرهای بزرگ	۷۵۶	۷۹۰	۷۹۲	۸۸۱	۹۵۷	۸/۶
سایر مناطق شهری	۳۹۱	۳۸۶	۴۱۱	۴۴۰	۴۱۵	-۵/۷
کل مناطق شهری	۵۶۵	۵۶۱	۵۶۴	۶۰۵	۵۹۳	-۲/۰

جدول شماره ۴۰

ساختمان‌های تکمیل شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال		درصد تغییر		سهام(درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹
تهران	۱۰۰۵۰	۷۴۲۱	۷۸۵۴	۱۰۲۳۲	۸۱۹۵	۶/۱
شهرهای بزرگ	۳۳۳۵۴	۳۱۲۳۷	۲۸۲۵۷	۳۷۵۵۳	۳۲۰۰۵	۲۴/۰
سایر مناطق شهری	۷۲۰۴۷	۹۷۰۴۳	۷۷۸۹۴	۹۱۳۶۰	۹۳۳۷۰	۶۹/۹
کل مناطق شهری	۱۱۵۴۵۱	۱۳۵۷۰۱	۱۱۴۰۰۵	۱۳۹۱۴۶	۱۳۳۵۷۰	۱۰۰/۰
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)						
تهران	۱۴۲۸۶	۱۰۳۹۸	۱۰۳۲۳	۱۴۰۷۷	۱۰۳۴۶	۱۴/۲
شهرهای بزرگ	۲۶۶۴۱	۲۵۴۵۸	۲۴۶۰۱	۲۸۹۲۴	۲۵۵۸۵	۳۵/۱
سایر مناطق شهری	۳۰۶۴۳	۴۰۱۱۳	۳۰۶۷۲	۳۵۹۶۴	۳۷۰۵۵	۵۰/۸
کل مناطق شهری	۷۱۵۶۹	۷۵۹۷۰	۶۵۵۹۵	۷۸۹۶۵	۷۲۹۸۶	۱۰۰/۰
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)						
تهران	۱۴۲۲	۱۴۰۱	۱۳۱۴	۱۳۷۶	۱۲۶۲	-۸/۳
شهرهای بزرگ	۷۹۹	۸۱۵	۸۷۱	۷۷۰	۷۹۹	۳/۸
سایر مناطق شهری	۴۲۵	۴۱۳	۳۹۴	۳۹۴	۳۹۷	۰/۸
کل مناطق شهری	۶۲۰	۵۶۰	۵۷۵	۵۶۷	۵۴۶	-۳/۷

جدول شماره ۴۱

مسافر جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل

(میلیون نفر)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹
حمل و نقل زمینی	۱۷۸/۵	۱۷۶/۱	۱۷۲/۶	۱۰۳/۱	۱۲۳/۷	۷۸/۴
جاده‌ای (۱)	۱۵۴/۰	۱۴۸/۰	۱۴۴/۰	۹۲/۰	۱۰۳/۰	۶۵/۲
ریلی	۲۴/۵	۲۸/۱	۲۸/۶	۱۱/۱	۲۰/۷	۱۳/۱
حمل و نقل هوایی	۳۵/۷	۲۹/۶	۲۷/۰	۱۳/۳	۲۱/۵	۱۳/۶
حمل و نقل دریایی	۱۹/۴	۱۷/۹	۱۶/۹	۸/۶	۱۲/۶	۸/۰
جمع	۲۳۳/۷	۲۳۳/۷	۲۱۶/۵	۱۲۵/۰	۱۵۷/۹	۱۰۰/۰

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا، سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری
۱- آمار حمل و نقل جاده‌ای از صورت‌وضعیت‌های صادر شده برای تعداد کل مسافر جابه‌جا شده توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای می‌باشد.

جدول شماره ۴۲

کالای جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل

(میلیون تن)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹
حمل و نقل زمینی	۵۲۶/۸	۵۵۲/۵	۵۷۵/۰	۵۹۵/۶	۵۹۲/۹	۷۹/۵
جاده‌ای	۴۸۰/۰	۵۰۲/۰	۵۲۸/۰	۵۴۵/۰	۵۴۶/۰	۷۳/۲
ریلی	۴۶/۸	۵۰/۵	۴۷/۰	۵۰/۶	۴۶/۹	۶/۳
حمل و نقل هوایی	۰/۱۱	۰/۱۱	۰/۰۸	۰/۰۸	۰/۰۹	*
حمل و نقل دریایی	۱۵۶/۵	۱۳۷/۹	۱۵۰/۵	۱۳۳/۱	۱۵۲/۷	۲۰/۵
جمع	۶۸۳/۴	۶۹۰/۵	۷۲۵/۵	۷۲۸/۸	۷۴۵/۷	۱۰۰/۰

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا، سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری

جدول شماره ۴۳

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل حمل و نقل

(میلیارد ریال)

	عملکرد		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹
برنامه توسعه علوم هواشناسی و اقلیم‌شناسی	۰/۰	۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰
برنامه ارایه خدمات هواشناسی	۸۶۳/۱	۱۲۱۹/۳	۹۵۵/۰	۴۱/۳	-۲۱/۷	۴۷/۲
برنامه راهبری توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۱۸۰۶/۳	۰/۰	۰/۰	-۱۰۰/۰	θ	θ
برنامه راهبری توسعه حمل و نقل ریلی	۰/۰	۰/۰	۰/۰	θ	θ	θ
برنامه توسعه حمل و نقل ریلی	۱۵۶۵/۱/۶	۵۹۲۴۹/۴	۳۳۵۸۱/۸	۲۷۸/۶	-۴۳/۳	۸۸/۴
برنامه توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۵۶۴/۴	۱۴۵۱۱۰/۸	۸۷۶۵۲/۱	□	-۳۹/۶	۹۰/۰
برنامه توسعه حمل و نقل هوایی	۱۲/۰	۱۱۶۰/۷	۵۳۳/۰	□	-۵۴/۱	۳۷/۰
برنامه توسعه حمل و نقل دریایی	۵۹۶/۴	۶۹۲/۰	۱۳۶۶/۳	۱۶/۰	۹۷/۴	۸۷/۳
توسعه و بهسازی راه روستایی	۰/۰	۱۷۱۹۰/۸	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	θ
برنامه‌ریزی، راهبری و توسعه حمل و نقل	۰/۰	۰/۰	۰/۰۸۵	θ	θ	۱۰۰/۰
جمع	۱۹۴۹۳/۹	۲۲۴۶۲۳/۰	۱۲۴۰۸۸/۲	□	-۴۴/۸	۸۸/۴

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور
۱- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می‌باشد.

جدول شماره ۴۴

وضعیت سفته و برات فروش رفته در شهر تهران (۱)

(میلیارد ریال)

	سال		درصد تغییر	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۹	۱۴۰۰
سفته و برات فروش رفته	۴۷۷	۵۰۲	۲۹/۳	۷۰/۷
سفته و برات واخواست شده	۲۲۴۴	۲۵۷۱	۲۳/۳	۸۸/۴

۱- ارزش سفته و برات واخواست شده برحسب مبلغ اسمی هر برگ (معادل تعهد مالی آن) و ارزش سفته و برات فروش رفته براساس نیم در هزار (فی یا نهی سفته) می‌باشد.

جدول شماره ۴۵

نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۵ساله و بیشتر برحسب جنسیت و مناطق شهری و روستایی

(درصد)

	کل			مناطق شهری			مناطق روستایی		
	مرد	زن	مرد و زن	مرد	زن	مرد و زن	مرد	زن	مرد و زن
۱۳۹۶	۱۲/۱	۱۰/۲	۱۹/۹	۱۳/۳	۱۰/۹	۲۴/۰	۸/۱	۸/۲	۸/۵
۱۳۹۷	۱۲/۲	۱۰/۵	۱۹/۰	۱۳/۶	۱۱/۲	۲۲/۹	۸/۰	۷/۹	۸/۰
۱۳۹۸	۱۰/۷	۹/۰	۱۷/۵	۱۱/۸	۹/۶	۲۱/۰	۷/۳	۷/۲	۷/۸
۱۳۹۹	۹/۶	۸/۴	۱۵/۶	۱۰/۴	۸/۸	۱۸/۳	۷/۲	۷/۰	۸/۱
۱۴۰۰	۹/۲	۷/۹	۱۶/۰	۹/۹	۸/۳	۱۸/۵	۶/۹	۶/۷	۸/۳
۱۳۹۹:									
بهار	۹/۸	۹/۰	۱۳/۷	۱۰/۷	۹/۶	۱۶/۱	۷/۳	۷/۴	۶/۹
تابستان	۹/۵	۸/۱	۱۶/۵	۱۰/۶	۸/۸	۱۹/۸	۶/۳	۶/۱	۷/۱
پاییز	۹/۴	۸/۱	۱۵/۹	۱۰/۲	۸/۵	۱۸/۲	۷/۲	۶/۸	۹/۳
زمستان	۹/۷	۸/۴	۱۶/۵	۱۰/۲	۸/۶	۱۸/۹	۸/۰	۷/۸	۹/۲
۱۴۰۰:									
بهار	۸/۸	۷/۵	۱۵/۶	۹/۶	۷/۹	۱۸/۵	۶/۴	۶/۱	۷/۷
تابستان	۹/۶	۸/۱	۱۷/۷	۱۰/۷	۸/۷	۲۰/۸	۶/۵	۶/۲	۸/۱
پاییز	۸/۹	۷/۶	۱۵/۷	۹/۶	۸/۰	۱۷/۸	۶/۸	۶/۴	۸/۹
زمستان	۹/۴	۸/۴	۱۴/۹	۹/۹	۸/۵	۱۶/۹	۸/۰	۷/۹	۸/۶

ماخذ: مرکز آمار ایران

جدول شماره ۴۶

توزیع جمعیت کل کشور برحسب مناطق شهری و روستایی

(میلیون نفر)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵
مناطق شهری	۷۵/۶	۷۶/۰	۱/۳	۱/۴	۶۳/۹	۶۳/۱	۶۲/۲	۶۱/۳	۶۰/۳
مناطق روستایی (۱)	۲۴/۴	۲۴/۰	-۰/۹	-۰/۸	۲۰/۲	۲۰/۴	۲۰/۵	۲۰/۷	۲۰/۷
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۰/۸	۰/۸	۸۴/۱	۸۳/۴	۸۲/۷	۸۲/۰	۸۱/۱

ماخذ: مرکز آمار ایران
 ۱- شامل جمعیت غیر ساکن می‌باشد.

جدول شماره ۴۷

مدارس، کلاس‌ها و کادر آموزشی

(هزار واحد)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵
مدارس									
مناطق شهری	۵۱/۴	۵۰/۹	-۰/۴	-۰/۷	۶۱/۲	۶۰/۹	۶۰/۵	۵۹/۲	۵۶/۸
مناطق روستایی	۴۸/۶	۴۹/۱	۲/۶	۰/۷	۵۹/۱	۵۷/۶	۵۷/۲	۵۶/۷	۵۷/۷
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۵	۰/۷	۱۲۰/۳	۱۱۸/۵	۱۱۷/۷	۱۱۵/۹	۱۱۴/۴
کلاس‌ها (۱)									
مناطق شهری	۷۰/۱	۷۰/۵	۲/۲	۱/۰	۴۴۹/۷	۴۴۰/۲	۴۳۶/۰	۴۶۰/۱	۴۳۶/۸
مناطق روستایی	۲۹/۹	۲۹/۵	-۰/۱	۱/۱	۱۸۸/۲	۱۸۸/۰	۱۸۵/۹	۱۸۳/۳	۱۷۹/۹
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۵	۱/۰	۶۳۷/۹	۶۲۸/۲	۶۲۱/۹	۶۴۳/۴	۶۱۶/۸
کادر آموزشی آموزشگاه‌ها (هزار نفر)									
مناطق شهری	۶۹/۸	۶۹/۲	۵/۱	-۰/۴	۵۲۱/۹	۴۹۶/۶	۴۹۸/۴	۵۱۱/۲	۵۲۴/۳
مناطق روستایی	۳۰/۲	۳۰/۸	۸/۰	-۱/۶	۲۳۲/۴	۲۱۵/۱	۲۱۸/۶	۲۳۲/۹	۲۴۰/۵
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۶/۰	-۰/۷	۷۵۴/۳	۷۱۱/۷	۷۱۷/۰	۷۴۴/۱	۷۶۴/۸

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش
 ۱- بدون احتساب آمار بزرگسالان می‌باشد.

جدول شماره ۴۸

دانش آموزان مدارس کشور

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷
	پیش دبستانی	۴/۴	۴/۰	۱۵/۰	-۳۹/۵	۷۱۳/۳	۶۲۰/۵	۱۰۲۴/۸	۱۰۱۹/۶
ابتدایی	۵۳/۹	۵۴/۲	۴/۰	۱/۸	۸۷۸۳/۴	۸۴۴۳/۵	۸۲۹۳/۶	۸۰۶۹/۴	۷۸۷۷/۹
متوسطه اول	۲۲/۴	۲۲/۷	۳/۳	۳/۵	۳۶۵۵/۸	۳۵۴۰/۴	۳۴۲۱/۶	۳۳۱۰/۷	۳۱۹۲/۵
متوسطه دوم	۱۱/۴	۱۱/۵	۳/۰	۳/۰	۱۸۵۰/۵	۱۷۹۶/۴	۱۷۴۳/۹	۱۷۱۰/۹	۱۵۸۵/۲
مدارس فنی و حرفه‌ای	۲/۹	۲/۸	۶/۰	۴/۱	۴۶۶/۱	۴۳۹/۹	۴۲۲/۵	۴۲۲/۲	۲۹۱/۰
کاردانش	۳/۴	۳/۴	۵/۸	۲/۲	۵۵۹/۳	۵۲۸/۸	۵۱۷/۴	۴۸۴/۷	۳۲۵/۰
بزرگسالان	۱/۶	۱/۴	۲۰/۶	-۱۸/۵	۲۶۵/۳	۲۲۰/۰	۲۶۹/۹	۳۴۰/۴	۳۷۹/۲
جمع	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴/۵	-۰/۷	۱۶۲۹۳/۷	۱۵۵۸۹/۶	۱۵۶۹۳/۷	۱۵۳۵۸/۰	۱۴۵۸۶/۴

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش

جدول شماره ۴۹

دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰ (۱)	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷
	بازرگانی، علوم اداری و حقوق	۲۰/۳	۲۰/۶	۰/۰	θ	۴۳۳/۴	۴۳۳/۳	۷۹۰/۸	۸۸۳/۷
بهداشت	۱۱/۴	۱۱/۳	۲/۳	θ	۲۴۲/۸	۲۳۷/۴	۲۷۷/۷	۲۸۰/۷	۲۸۲/۴
خدمات	۳/۷	۳/۷	۳/۱	θ	۸۰/۲	۷۷/۸	۱۰۷/۹	۱۰۲/۶	۱۰۸/۸
علوم اجتماعی، روزنامه‌نگاری و اطلاع‌رسانی	۷/۶	۸/۰	-۲/۷	θ	۱۶۲/۹	۱۶۷/۴	۲۴۸/۳	۲۵۵/۷	۲۵۱/۳
علوم انسانی و هنر	۱۱/۶	۱۱/۲	۵/۰	θ	۲۴۷/۱	۲۳۵/۴	۲۸۵/۶	۲۸۹/۴	۲۹۹/۲
علوم تجربی، ریاضی و آمار	۶/۹	۷/۰	-۰/۷	θ	۱۴۷/۳	۱۴۸/۳	۲۱۴/۲	۲۲۲/۰	۲۲۸/۶
علوم تربیتی	۷/۸	۷/۴	۸/۰	θ	۱۶۷/۳	۱۵۴/۸	۲۰۴/۰	۱۶۹/۱	۱۴۹/۰
فناوری اطلاعات و ارتباطات	۶/۰	۵/۷	۵/۸	θ	۱۲۷/۴	۱۲۰/۴	۱۹۳/۰	۲۰۸/۹	۲۳۷/۱
کشاورزی، جنگلداری، ماهیگیری و دامپزشکی	۲/۹	۲/۹	-۰/۵	θ	۶۱/۵	۶۱/۹	۸۰/۶	۸۷/۲	۹۵/۳
مهندسی، ساخت و تولید	۲۱/۹	۲۲/۲	۰/۲	θ	۴۶۸/۳	۴۶۷/۶	۷۸۰/۹	۸۷۴/۱	۱۰۱۰/۳
جمع	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۶	θ	۲۱۳۸/۳	۲۱۰۴/۴	۳۱۸۳/۰	۳۲۷۳/۴	۳۶۱۶/۱

ماخذ: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

۱- آمار دانشگاه آزاد اسلامی از سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ به بعد در دسترس نیست.

جدول شماره ۵۰

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

(هزار نفر)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۴۰۰-۱۴۰۱	۱۳۹۹-۱۴۰۰	۱۳۹۸-۹۹ (۱)	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷
پزشکی	۷/۰	۷/۰	۸/۵	۰	۸۴/۱	۷۷/۵	∞	۵۱/۶	۵۴/۴
علوم انسانی	۵۷/۲	۵۵/۶	۱۱/۹	۰	۶۹۰/۰	۶۱۶/۴	∞	۶۱۵/۸	۶۵۶/۱
علوم پایه	۵/۸	۵/۹	۷/۲	۰	۷۰/۰	۶۵/۳	∞	۶۵/۱	۶۹/۵
فنی و مهندسی	۲۰/۸	۲۱/۷	۴/۵	۰	۲۵۱/۱	۲۴۰/۲	∞	۳۵۶/۶	۴۲۴/۹
کشاورزی و دامپزشکی	۲/۹	۲/۹	۷/۳	۰	۳۴/۹	۳۲/۵	∞	۳۰/۴	۳۰/۹
هنر	۶/۳	۶/۸	۰/۳	۰	۷۶/۰	۷۵/۸	∞	۸۰/۷	۹۱/۳
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۸/۹	۰	۱۲۰۶/۱	۱۱۰۷/۷	∞	۱۲۰۰/۲	۱۳۲۷/۰

ماخذ: دانشگاه آزاد اسلامی

۱- آمار از سوی دانشگاه آزاد اسلامی ارائه نشده است.

جدول شماره ۵۱

میزان حداقل مزد اسمی و واقعی ماهانه (۱)

(هزار ریال)

	سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
حداقل مزد اسمی	۲۶/۶	۱۹/۱	۱۵/۲	۱۱/۱	۹/۳
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (۱۳۹۵=۱۰۰)	(۳۹/۰)	(۲۵/۹)	(۳۶/۵)	(۱۹/۵)	(۱۴/۵)
حداقل مزد واقعی	۴۳۷/۰	۲۹۸/۹	۲۰۳/۲	۱۴۳/۸	۱۰۹/۷
	(۴۶/۲)	(۴۷/۱)	(۴۱/۳)	(۳۱/۱)	(۹/۷)
	۶/۱	۶/۴	۷/۵	۷/۷	۸/۵
	(-۴/۹)	(-۱۴/۴)	(-۳/۴)	(-۸/۸)	(۴/۴)

ماخذ: مصوبات شورای عالی کار

۱- ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به سال گذشته می باشد.

جدول شماره ۵۲

میزان افزایش سالانه حقوق کارکنان دولت

(درصد)

	سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
ضریب حقوق	۳۰۴۸/۰	۲۴۳۸/۰	۲۱۲۰/۰	۱۷۹۷/۰	۱۶۹۵/۰
درصد تغییر ضریب حقوق	۲۵/۰	۱۵/۰	۱۸/۰	۶/۰	۱۰/۰
نرخ تورم (۱۳۹۵=۱۰۰)	۴۶/۲	۴۷/۱	۴۱/۳	۳۱/۱	۹/۷

ماخذ: مصوبات هیات وزیران

متوسط درآمد ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های درآمد (میلیون ریال)												
درصد تغییر		۱۴۰۰		۱۳۹۹		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶		
۱۴۰۰	۱۳۹۹	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	
۵۴/۰	۴۱/۵	۶۶/۶	۹۶۴/۰	۶۵/۱	۶۲۶/۱	۶۴/۷	۴۴۲/۴	۶۷/۴	۳۶۰/۳	۷۰/۶	۳۰۹/۹	درآمد پولی ناخالص
۳۴/۴	۳۹/۴	۷/۴	۱۰۷/۴	۸/۳	۷۹/۹	۸/۴	۵۷/۴	۸/۹	۴۷/۳	۱۰/۵	۴۶/۰	درآمد از مزد و حقوق - بخش دولتی و عمومی
۶۱/۱	۳۷/۹	۱۴/۴	۲۰۷/۹	۱۳/۴	۱۲۹/۰	۱۳/۷	۹۳/۵	۱۴/۴	۷۶/۸	۱۵/۳	۶۷/۴	درآمد از مزد و حقوق - بخش خصوصی
-۳۷/۹	۳۱/۷	۰/۰	۰/۲	۰/۰	۰/۴	۰/۰	۰/۳	۰/۰	۰/۱	۰/۱	۰/۲	درآمد از مزد و حقوق - بخش تعاونی
۷۲/۲	۶۶/۱	۱/۲	۱۸/۰	۱/۱	۱۰/۴	۰/۹	۶/۳	۱/۰	۵/۶	۱/۱	۴/۷	درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی (۱)
۵۷/۹	۳۴/۵	۱۵/۴	۲۲۲/۵	۱۴/۷	۱۴۰/۹	۱۵/۳	۱۰۴/۸	۱۶/۳	۸۷/۱	۱۶/۷	۷۳/۶	درآمد از مشاغل آزاد غیر کشاورزی
۵۶/۳	۴۵/۴	۲۵/۲	۳۶۴/۰	۲۴/۲	۲۳۲/۹	۲۳/۴	۱۶۰/۱	۲۴/۲	۱۲۹/۱	۲۴/۴	۱۰۷/۳	درآمدهای متفرقه
۳۵/۴	۶۲/۴	۳/۰	۴۴/۱	۳/۴	۳۲/۶	۲/۹	۲۰/۰	۲/۷	۱۴/۵	۲/۵	۱۰/۹	درآمد حاصل از فروش کالاهای دست دوم
۴۴/۰	۳۸/۵	۳۳/۴	۴۸۲/۴	۳۴/۹	۳۳۴/۹	۳۵/۳	۲۴۱/۸	۳۲/۶	۱۷۴/۰	۲۹/۴	۱۲۹/۴	درآمدهای غیر پولی
۴۲/۷	۳۸/۳	۲۷/۱	۳۹۱/۶	۲۸/۶	۲۷۴/۴	۲۹/۰	۱۹۸/۴	۲۶/۰	۱۳۸/۸	۲۳/۳	۱۰۲/۲	ارزش اجاری مسکن شخصی (مالک‌نشین)
۵۰/۱	۳۹/۶	۶/۳	۹۰/۸	۶/۳	۶۰/۵	۶/۳	۴۳/۴	۶/۶	۳۵/۲	۶/۲	۲۷/۲	سایر (۲)
۵۰/۵	۴۰/۵	۱۰۰/۰	۱۴۴۶/۴	۱۰۰/۰	۹۶۱/۱	۱۰۰/۰	۶۸۴/۲	۱۰۰/۰	۵۳۴/۳	۱۰۰/۰	۴۳۹/۳	مجموع درآمد پولی و غیر پولی ناخالص

۱- تعداد خانوارهای نمونه دارای درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی بهینه نمی‌باشد، لذا ارقام این گروه درآمدی قابل استناد نمی‌باشد.

۲- شامل برآورد ارزش اجاری مسکن در برابر خدمت و رایگان، ارزش کالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق، رایگان (نه از خانوار دیگر) و تولید برای مصرف در خانه از محل کسب کشاورزی و غیر کشاورزی می‌باشد.

متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های هزینه

(میلیون ریال)

درصد تغییر		۱۴۰۰		۱۳۹۹		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶		
۱۴۰۰	۱۳۹۹	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	
۵۸/۷	۵۳/۰	۲۹/۱	۴۱۲/۰	۲۷/۹	۲۵۹/۷	۲۵/۳	۱۶۹/۷	۲۵/۳	۱۳۲/۰	۲۳/۵	۹۹/۱	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها
۵۸/۴	۲۹/۴	۰/۴	۵/۹	۰/۴	۳/۷	۰/۴	۲/۹	۰/۴	۲/۳	۰/۳	۱/۴	دخانیات
۸۴/۴	۳۱/۷	۳/۴	۴۸/۰	۲/۸	۲۶/۰	۲/۹	۱۹/۸	۳/۵	۱۸/۳	۴/۲	۱۷/۸	پوشاک و کفش
۴۳/۸	۳۷/۹	۳۷/۵	۵۳۱/۱	۳۹/۷	۳۶۹/۳	۳۹/۹	۲۶۷/۹	۳۷/۵	۱۹۵/۷	۳۵/۵	۱۴۹/۴	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۴۳/۴	۵۶/۲	۴/۰	۵۶/۷	۴/۳	۳۹/۵	۳/۸	۲۵/۳	۳/۸	۲۰/۰	۴/۰	۱۶/۹	لوازم، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه
۷۰/۹	۳۵/۷	۵/۴	۷۷/۱	۴/۹	۴۵/۱	۴/۹	۳۳/۲	۵/۴	۲۸/۴	۵/۷	۲۴/۲	بهداشت و درمان
۵۸/۹	۲۳/۲	۸/۲	۱۱۶/۵	۷/۹	۷۳/۳	۸/۹	۵۹/۵	۹/۰	۴۷/۲	۱۰/۶	۴۴/۶	حمل و نقل
۵۲/۸	۵۷/۷	۲/۰	۲۹/۰	۲/۰	۱۸/۹	۱/۸	۱۲/۰	۱/۸	۹/۶	۲/۱	۸/۷	ارتباطات
۱۲/۹	-۱/۹	۰/۸	۱۱/۲	۱/۱	۹/۹	۱/۵	۱۰/۱	۱/۷	۸/۹	۱/۹	۸/۰	تفریح و امور فرهنگی
۲۱/۵	۷/۴	۰/۸	۱۱/۲	۱/۰	۹/۲	۱/۳	۸/۵	۱/۵	۷/۹	۱/۸	۷/۶	تحصیل
۱۱۲/۶	-۱۹/۷	۱/۶	۲۲/۴	۱/۱	۱۰/۵	۲/۰	۱۳/۱	۲/۰	۱۰/۴	۲/۱	۹/۰	رستوران و هتل
۴۶/۱	۲۸/۹	۶/۶	۹۳/۸	۶/۹	۶۴/۲	۷/۴	۴۹/۸	۷/۹	۴۱/۲	۸/۲	۳۴/۶	کالاها و خدمات متفرقه
۵۲/۲	۳۸/۳	۱۰۰/۰	۱۴۱۴/۸	۱۰۰/۰	۹۲۹/۴	۱۰۰/۰	۶۷۱/۸	۱۰۰/۰	۵۲۱/۹	۱۰۰/۰	۴۲۱/۳	جمع

جدول شماره ۵۵

شاخص‌های نابرابری توزیع درآمد در مناطق شهری

(درصد)

	سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
سهم دهک‌های درآمدی					
دهک اول	۲/۱	۲/۱	۲/۱	۲/۱	۲/۲
دهک دوم	۳/۵	۳/۴	۳/۴	۳/۴	۳/۶
دهک سوم	۴/۵	۴/۴	۴/۴	۴/۴	۴/۶
دهک چهارم	۵/۶	۵/۴	۵/۵	۵/۴	۵/۶
دهک پنجم	۶/۷	۶/۵	۶/۶	۶/۵	۶/۷
دهک ششم	۸/۱	۷/۸	۷/۸	۷/۸	۸/۰
دهک هفتم	۹/۸	۹/۵	۹/۵	۹/۵	۹/۸
دهک هشتم	۱۲/۲	۱۱/۹	۱۱/۸	۱۱/۹	۱۲/۲
دهک نهم	۱۶/۱	۱۵/۹	۱۵/۹	۱۶/۱	۱۶/۳
دهک دهم	۳۱/۵	۳۳/۲	۳۳/۰	۳۳/۱	۳۱/۰
نسبت ۱۰ درصد ثروتمندترین به ۱۰ درصد فقیرترین خانوارها (برابر)	۱۵/۰	۱۶/۲	۱۵/۷	۱۵/۹	۱۴/۰

جدول شماره ۵۶

ضریب جینی در مناطق شهری

	سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
ضریب جینی	۰/۴۰۴۸	۰/۴۱۸۵	۰/۴۱۵۷	۰/۴۱۹۰	۰/۴۰۰۸
درصد تغییر	-۳/۳	۰/۷	-۰/۸	۴/۵	-۰/۹

جدول شماره ۵۷

بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
بیمه‌شدگان اصلی و تبعی	۱/۴	۰/۱	۳۷۸۶۲/۸	۳۷۳۳۳/۲	۳۷۳۱۳/۸	۳۶۴۴۵/۰	۳۶۳۰۲/۳
اصلی	۳/۷	۱/۵	۱۵۱۳۰/۰	۱۴۵۸۴/۸	۱۴۳۷۳/۳	۱۴۰۲۹/۲	۱۳۹۸۳/۰
شاغل	۴/۱	۱/۶	۱۴۹۵۶/۶	۱۴۳۷۰/۸	۱۴۱۴۷/۳	۱۳۷۸۲/۳	۱۳۷۶۹/۹
بیکار	-۱۹/۰	-۵/۳	۱۷۳/۴	۲۱۴/۰	۲۲۵/۹	۲۴۶/۹	۲۱۳/۰
تبعی	-۰/۱	-۰/۸	۲۲۷۳۲/۸	۲۲۷۴۸/۴	۲۲۹۴۰/۵	۲۲۴۱۵/۸	۲۲۳۱۹/۳
مستمری‌بگیران اصلی و تبعی	۶/۶	۳/۷	۷۲۰۰/۴	۶۷۵۶/۸	۶۵۱۸/۱	۶۳۳۸/۲	۶۰۷۷/۴
اصلی	۸/۰	۵/۹	۴۰۷۶/۷	۳۷۷۶/۱	۳۵۶۴/۳	۳۵۵۱/۵	۳۴۷۲/۳
بازنشسته	۸/۶	۶/۲	۲۳۹۸/۱	۲۲۰۸/۳	۲۰۷۹/۴	۱۹۲۶/۵	۱۷۶۷/۲
ازکارافتاده	۰/۵	-۱/۷	۱۴۲/۲	۱۴۱/۶	۱۴۴/۰	۱۴۱/۸	۱۳۷/۹
بازماندگان	۷/۷	۶/۴	۱۵۳۶/۴	۱۴۲۶/۳	۱۳۴۰/۹	۱۴۸۳/۲	۱۵۶۷/۳
تبعی	۴/۸	۰/۹	۳۱۲۳/۷	۲۹۸۰/۶	۲۹۵۳/۸	۲۷۸۶/۷	۲۶۰۵/۰
کلیه افراد تحت پوشش سازمان	۲/۲	۰/۶	۴۵۰۶۳/۳	۴۴۰۹۰/۰	۴۳۸۳۱/۹	۴۲۹۶۰/۸	۴۲۳۷۹/۶

ماخذ: سازمان تامین اجتماعی

جدول شماره ۵۸

افراد تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
صندوق کارمندی	-۱/۸	-۱/۱	۵۱۳۴/۴	۵۲۱۶/۹	۵۲۷۲/۹	۵۴۱۳/۱	۵۵۰۵/۶
صندوق سایر اقشار	۰/۲	۱/۷	۲۶۸۹/۵	۲۶۸۳/۵	۲۶۳۸/۵	۱۴۳۹/۰	۱۴۹۷/۱
صندوق روستاییان	-۱/۰	۰/۵	۲۰۰۸۷/۱	۲۰۲۹۶/۵	۲۰۲۰۲/۱	۱۹۹۶۹/۲	۱۹۳۰۶/۱
بیمه ایرانیان	-۵۱/۹	-۳۱/۳	۱۸۰/۰	۳۷۴/۳	۵۴۴/۶	۵۳۶/۵	۲۰۲/۱
سلامت همگانی	۲/۷	۲/۰	۱۴۰۷۷/۸	۱۳۷۰۷/۲	۱۳۴۳۹/۷	۱۳۹۰۵/۱	۱۴۶۶۸/۵
جمع کل	-۰/۳	۰/۴	۴۲۱۵۸/۶	۴۲۲۷۸/۳	۴۲۰۹۷/۸	۴۱۲۶۲/۸	۴۱۱۷۹/۴

ماخذ: سازمان بیمه سلامت ایران

ارقام مصوب و عملکرد بودجه سال ۱۴۰۰

(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

جدول شماره ۵۹

(هزار میلیارد ریال)

مصوب	عملکرد	درصد تحقق	سهم از منابع / مصارف (درصد)		
			مصوب	عملکرد	
۴۵۴۹/۰	۴۹۶۵/۸	۱۰۹/۲	۳۵/۶	۴۵/۰	درآمدها
۳۲۵۲/۴	۳۲۵۸/۶	۱۰۰/۲	۲۵/۵	۲۹/۵	درآمدهای مالیاتی
۱۴۷۶/۹	۱۸۵۵/۲	۱۲۵/۶	۱۱/۶	۱۶/۸	مالیات‌های مستقیم
۵۹۲/۱	۱۱۴۰/۴	۱۹۲/۶	۴/۶	۱۰/۳	مالیات اشخاص حقوقی
۵۴۲/۵	۵۷۳/۰	۱۰۵/۶	۴/۲	۵/۲	مالیات بر درآمد
۳۴۲/۳	۱۴۱/۹	۴۱/۴	۲/۷	۱/۳	مالیات بر ثروت
۱۷۷۵/۵	۱۴۰۳/۴	۷۹/۰	۱۳/۹	۱۲/۷	مالیات‌های غیر مستقیم
۵۴۶/۰	۲۴۷/۶	۴۵/۴	۴/۳	۲/۲	مالیات بر واردات
۱۲۲۹/۵	۱۱۵۵/۸	۹۴/۰	۹/۶	۱۰/۵	مالیات بر کالاها و خدمات
۱۲۹۶/۶	۱۷۰۷/۲	۱۳۱/۷	۱۰/۱	۱۵/۵	سایر درآمدها
۴۸۵/۰	۷۲۱/۴	۱۴۸/۷	۳/۸	۶/۵	درآمدهای حاصل از مالکیت دولت
۱۴۸/۱	۱۵۸/۲	۱۰۶/۹	۱/۲	۱/۴	درآمدهای حاصل از فروش کالا و خدمات
۱۰۸/۲	۹۴/۳	۸۷/۱	۰/۸	۰/۹	درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات
۵۵۵/۳	۷۳۳/۳	۱۳۲/۰	۴/۳	۶/۶	درآمدهای متفرقه
۹۱۸۹/۲	۸۰۹۱/۸	۸۸/۱	۷/۱۹	۷۳/۳	پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری)
۸۹۶۹/۱	۷۸۶۲/۸	۸۷/۷	۷۰/۲	۷۱/۲	پرداخت‌های هزینه‌ای - ملی
۴۷۹۶/۷	۱۷۹۳/۸	۳۷/۴	۳۷/۵	۱۶/۲	پرداخت اعتبارات هزینه - ملی - مستقر در مرکز
۳۰۷/۵	۱۴۸/۶	۴۸/۳	۲/۴	۱/۳	پرداخت اعتبارات ابلاغی (ردیف‌ها و تبصره‌ها)
۲۱۶۳/۴	۱۲۴۶/۷	۵۷/۶	۱۶/۹	۱۱/۳	پرداخت ردیف‌های درآمد هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی
۱۴/۱	۴/۷	۳۳/۵	۰/۱	*	یارانه کالاهای اساسی
۰/۰	۲۴۸۷/۲	۰	۰/۰	۲۲/۵	پرداخت حقوق
۱۲۰۲/۴	۱۶۹۴/۱	۱۴۰/۹	۹/۴	۱۵/۳	پرداخت اعتبار سایر صندوق بازنشستگی کشوری و تامین اجتماعی
۴۸۵/۰	۴۸۷/۷	۱۰۰/۶	۳/۸	۴/۴	سایر
۲۲۰/۱	۲۲۹/۰	۱۰۴/۰	۱/۷	۲/۱	پرداخت‌های هزینه‌ای - استانی
۲۲۰/۱	۳۹/۸	۱۸/۱	۱/۷	۰/۴	پرداخت اعتبارات هزینه استانی
۰/۰	۱۸۹/۲	۰	۰/۰	۱/۷	حقوق و مزایای مستمر
-۴۶۴۰/۲	-۳۱۲۶/۰	۶۷/۴	-۳۶/۳	-۲۸/۳	تراز عملیاتی
۳۹۵۵/۵	۲۴۰۰/۳	۶۰/۷	۳۱/۰	۲۱/۷	واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
۳۴۹۲/۷	۲۳۷۲/۱	۶۷/۹	۲۷/۳	۲۱/۵	فروش نفت خام و میعانات گازی

۶/۴	۱۲/۰	۴۶/۴	۷۱۰/۶	۱۵۳۱/۲	منابع حاصل از ارزش صادرات نفت خام
۴/۵	۳/۰	۱۳۰/۳	۴۹۵/۱	۳۷۹/۹	منابع حاصل از صادرات میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی
-۰/۸	-۰/۶	۱۰۵/۲	۸۵/۸	۸۱/۶	سه درصد فروش نفت خام برای مناطق نفت خیز و محروم
-۰/۳	-۰/۰	۰	۳۶/۲	-۰/۰	منابع موضوع بند (ج) و بند (و) تبصره ۱ قانون بودجه کل کشور
۸/۱	۷/۰	۹۹/۴	۸۹۴/۴	۹۰۰/۰	تحويل نفت خام به اشخاص حقیقی، حقوقی، تعاونی و خصوصی براساس قیمت بورس انرژی یا قیمت منطقه‌ای
۵/۴	۱/۴	۲۵/۰	۱۵۰/۰	۶۰۰/۰	مازاد منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی
-۰/۳	۳/۵	۶/۲	۲۸/۱	۴۵۲/۸	منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول
*	-۰/۱	-۰/۵	-۰/۱	-۱۰/۰	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۱۲/۸	۱۳/۸	۷۹/۹	۱۴۰۹/۰	۱۷۶۲/۶	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای (پرداخت‌های عمرانی)
۱۲/۱	۱۱/۴	۹۲/۱	۱۳۳۶/۹	۱۴۵۱/۶	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای - ملی
۱/۷	۴/۵	۳۳/۲	۱۹۲/۹	۵۸۰/۷	مستقر در مرکز (غیر انتفاعی و انتفاعی)
-۰/۹	۲/۸	۲۹/۴	۱۰۴/۸	۳۵۶/۸	ردیف‌ها و تبصره‌ها
۲/۸	۴/۰	۶۰/۸	۳۱۲/۳	۵۱۴/۰	ردیف‌های درآمد و هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی
۶/۶	-۰/۰	۰	۷۲۶/۹	-۰/۰	سایر
-۰/۷	۲/۴	۲۳/۲	۷۲/۱	۳۱۱/۱	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
-۰/۷	۲/۴	۲۳/۲	۷۲/۱	۳۱۱/۱	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
۹/۰	۱۷/۲	۴۵/۲	۹۹۱/۳	۲۱۹۲/۸	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-۱۹/۳	-۱۹/۲	۸۷/۲	-۲۱۳۴/۸	-۲۴۴۷/۳	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای
۱۹/۳	۱۹/۲	۸۷/۲	۲۱۳۴/۸	۲۴۴۷/۳	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۳۳/۳	۳۳/۵	۸۶/۱	۳۶۷۸/۸	۴۲۷۴/۷	واگذاری دارایی‌های مالی
-۰/۰	*	-۰/۰	-۰/۰	-۰/۵	استفاده از منابع خارجی
-۰/۰	*	-۰/۰	-۰/۰	-۰/۵	وصولی از محل سایر بانک‌ها و منابع خارجی
۳۳/۳	۳۳/۴	۸۶/۱	۳۶۷۸/۸	۴۲۷۴/۲	استفاده از منابع داخلی
۱۸/۳	۱۰/۴	۱۵۲/۷	۲۰۲۳/۹	۱۳۲۵/۰	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۷/۶	۲۰/۰	۳۲/۹	۸۴۱/۵	۲۵۵۹/۰	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
-۰/۷	-۰/۱	۵۹۸/۰	۷۳/۲	۱۲/۲	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
-۰/۲	-۰/۱	۱۲۳/۵	۱۹/۸	۱۶/۰	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۶/۵	۲/۸	۱۹۹/۰	۷۲۰/۴	۳۶۲/۰	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی
۱۴/۰	۱۴/۳	۸۴/۵	۱۵۴۴/۱	۱۸۲۷/۴	تملك دارایی‌های مالی
۵/۶	۵/۵	۸۸/۵	۶۲۰/۹	۷۰۱/۵	بازپرداخت اصل اوراق مالی
۸/۴	۸/۸	۸۲/۰	۹۲۳/۱	۱۱۲۵/۹	سایر

ماخذ: خزانه‌داری کل کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی و قانون بودجه سال ۱۴۰۰

وضع مالی دولت
(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال							
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۷۷/۹	۲۸/۵	۴۹۶۵/۸	۲۷۹۱/۶	۲۱۷۱/۸	۱۸۳۸/۴	۱۶۷۶/۰	درآمدها
	۶۵/۶	۷۴/۱	۵۷/۶	۲۸/۶	۳۲۵۸/۶	۲۰۶۷/۸	۱۶۰۸/۴	۱۲۶۴/۳	۱۱۵۸/۴	درآمدهای مالیاتی
	۳۷/۴	۴۱/۷	۵۹/۵	۴۳/۰	۱۸۵۵/۲	۱۱۶۳/۱	۸۱۳/۱	۶۳۴/۰	۵۳۱/۵	مالیات‌های مستقیم
	۲۳/۰	۲۰/۱	۱۰۳/۶	۲۷/۸	۱۱۴۰/۴	۵۶۰/۰	۴۳۸/۲	۴۰۶/۶	۳۵۰/۳	مالیات اشخاص حقوقی
	۱۱/۵	۱۳/۲	۵۵/۴	۲۶/۷	۵۷۳/۰	۳۶۸/۷	۲۹۱/۰	۱۸۹/۵	۱۵۲/۵	مالیات بر درآمد
	۲/۹	۸/۴	-۳۹/۵	۱۷۹/۳	۱۴۱/۹	۲۳۴/۴	۸۳/۹	۳۷/۸	۲۸/۷	مالیات بر ثروت
	۲۸/۳	۳۲/۴	۵۵/۱	۱۳/۸	۱۴۰۳/۴	۹۰۴/۸	۷۹۵/۳	۶۳۰/۴	۶۲۶/۹	مالیات‌های غیر مستقیم
	۵/۰	۶/۴	۳۷/۸	-۱۱/۵	۲۴۷/۶	۱۷۹/۷	۲۰۳/۱	۱۸۷/۶	۲۲۶/۷	مالیات بر واردات
	۲۳/۳	۲۶/۰	۵۹/۴	۲۲/۴	۱۱۵۵/۸	۷۲۵/۱	۵۹۲/۲	۴۴۲/۷	۴۰۰/۲	مالیات بر کالاها و خدمات
	۳۴/۴	۲۵/۹	۱۳۵/۹	۲۸/۵	۱۷۰۷/۲	۷۲۳/۸	۵۶۳/۴	۵۷۴/۰	۵۱۷/۷	سایر درآمدها
	۱۴/۵	۱۳/۳	۹۴/۸	۵۵/۰	۷۲۱/۴	۳۷۰/۲	۲۳۸/۹	۲۵۸/۷	۱۴۷/۸	درآمدهای حاصل از مالکیت دولت
	۳/۲	۳/۹	۴۳/۶	۲۵/۹	۱۵۸/۲	۱۱۰/۲	۸۷/۵	۷۶/۵	۷۲/۲	درآمدهای حاصل از فروش کالا و خدمات
	۱/۹	۲/۰	۶۵/۳	۲۲/۱	۹۴/۳	۵۷/۰	۴۶/۷	۴۳/۵	۳۸/۰	درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات
	۱۴/۸	۶/۷	۲۹۳/۵	-۲/۱	۷۳۳/۳	۱۸۶/۴	۱۹۰/۳	۱۹۵/۲	۲۵۹/۷	درآمدهای متفرقه
	-	-	۷۸/۰	۳۵/۰	۸۰۹۱/۸	۴۵۴۷/۰	۳۳۶۷/۹	۲۷۷۶/۲	۲۴۲۹/۴	پرواخت‌های هزینه‌ای (جاری)
	-	-	۷۸/۱	۴۶/۸	-۳۱۲۶/۰	-۱۷۵۵/۴	-۱۱۹۶/۰	-۹۳۷/۹	-۷۵۳/۳	تراز عملیاتی
	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۹۶/۳	-۱۵/۴	۲۴۰۰/۳	۴۰۲/۶	۴۷۵/۶	۱۱۰۹/۲	۹۲۲/۹	واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
	۹۸/۸	۹۶/۲	☐	-۱۷/۸	۲۳۷۲/۱	۳۸۷/۱	۴۷۰/۸	۱۱۰۵/۴	۹۱۹/۲	فروش نفت و فرآورده‌های نفتی
	۳۳/۲	۳۱/۲	☐	-۶۰/۶	۷۹۶/۵	۱۲۵/۵	۳۱۸/۰	۹۲۴/۹	۷۳۴/۲	فروش نفت
	۲۹/۶	۲۹/۳	☐	-۶۱/۰	۷۱۰/۶	۱۱۷/۸	۳۰۲/۲	۸۷۴/۴	۶۸۸/۱	منابع حاصل از ارزش صادرات نفت خام
	۳/۶	۱/۹	☐	-۵۱/۵	۸۵/۸	۷/۷	۱۵/۸	۵۰/۵	۴۶/۱	سه درصد فروش نفت خام برای مناطق نفت‌خیز و محروم
	۲۰/۶	۰/۲	☐	-۹۷/۹	۴۹۵/۱	۰/۹	۴۱/۰	۶۳/۳	۱۵۷/۶	منابع حاصل از صادرات میعانات گازی و خالص صادرات گاز طبیعی
	۰/۰	*	-۱۰۰/۰	-۹۹/۷	۰/۰	۰/۲	۷۶/۱	۹۵/۷	۳/۴	منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی
	۶/۲	۰/۰	θ	θ	۱۵۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۸/۸	مازاد منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی
	۱/۵	۸/۷	۳/۸	-۲/۱	۳۶/۲	۳۴/۹	۳۵/۶	۲۱/۵	۱۵/۲	منابع موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه کل کشور
	۳۷/۳	۰/۰	θ	θ	۸۹۴/۴	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	تحویل نفت خام به اشخاص حقیقی، حقوقی، تعاونی و خصوصی
	۰/۰	۵۶/۱	-۱۰۰/۰	θ	۰/۰	۲۲۵/۷	۰/۰	۰/۰	۰/۰	مصوبه شماره ۳۱/۱ ستاد مقابله با تحریم (تسویه بدهی ارزی دولت با بانک مرکزی)
	۱/۲	۳/۸	۸۲/۰	۲۱۹/۵	۲۸/۱	۱۵/۴	۴/۸	۳/۷	۳/۶	منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول

۰/۰	۰/۳	-۶۴/۳	۱۳۱/۸	۰/۵	۱/۳	۰/۶	۰/۳	۰/۵	فروش ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی
۰/۱	۰/۵	-۳۵/۷	۱۳۴/۳	۱/۴	۲/۲	۰/۹	۰/۹	۰/۹	فروش و واگذاری اراضی
۰/۰	۰/۳	۵/۵	۱۶/۱	۱/۱	۱/۱	۰/۹	۰/۵	۰/۳	فروش ماشین‌آلات و تجهیزات
۱/۰	۲/۷	۱۳۰/۷	۳۵۰/۹	۲۵/۱	۱۰/۹	۲/۴	۲/۱	۱/۹	فروش و واگذاری سایر دارایی‌های سرمایه‌ای
*	*	۱۳۷/۰	-۶۱/۵	۰/۱	*	۰/۱	*	*	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	۸۱/۹	۵۳/۰	۱۴۰۹/۰	۷۷۴/۷	۵۰۶/۳	۵۲۵/۹	۴۴۱/۸	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای (پرداخت‌های عمرانی)
-	-	-۳۶۶/۴	⊖	۹۹۱/۳	-۳۷۲/۱	-۳۰/۷	۵۸۳/۲	۴۸۱/۱	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	۰/۳	۷۳/۴	-۲۱۳۴/۸	-۲۱۲۷/۵	-۱۲۲۶/۷	-۳۵۴/۶	-۲۷۲/۳	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای (۱)
-	-	۰/۳	۷۳/۴	۲۱۳۴/۸	۲۱۲۷/۵	۱۲۲۶/۷	۳۵۴/۶	۲۷۲/۳	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۸/۶	۵۶/۲	۳۶۷۸/۸	۲۶۵۳/۹	۱۶۹۸/۶	۹۵۰/۷	۶۰۱/۴	واگذاری دارایی‌های مالی
۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	*	۰/۰	۰/۰	استفاده از منابع خارجی
۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	*	۰/۰	۰/۰	استفاده از تسهیلات خارجی
۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	*	۰/۰	۰/۰	وصولی از محل سایر بانک‌ها و منابع خارجی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۸/۶	۵۶/۲	۳۶۷۸/۸	۲۶۵۳/۹	۱۶۹۸/۶	۹۵۰/۷	۶۰۱/۴	استفاده از منابع داخلی
۵۵/۰	۷۲/۱	۵/۷	۹۸/۸	۲۰۲۲/۹	۱۹۱۴/۱	۹۶۲/۷	۷۳۸/۸	۴۴۵/۰	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۲۲/۹	۱۲/۱	۱۶۱/۰	⊖	۸۴۱/۵	۳۲۲/۴	۵۳/۵	۴۹/۹	۴۱/۴	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
۰/۵	۱/۲	-۴۵/۲	-۱۴/۸	۱۷/۰	۳۱/۱	۳۶/۴	۴۷/۴	۴۰/۷	واگذاری شرکت‌های دولتی
۰/۰	۸/۸	-۱۰۰/۰	⊖	۰/۰	۲۳۴/۶	۱۶/۵	۰/۷	۰/۶	واگذاری سهام، سهم‌الشرکه و اموال دولتی (جمعی - خرجی)
۲۲/۴	۲/۱	⊖	⊖	۸۲۴/۵	۵۶/۷	۰/۶	۱/۸	۰/۱	سایر
۰/۰	۱/۱	-۱۰۰/۰	⊖	۰/۰	۲۸/۷	۰/۶	۰/۳	*	منابع حاصل از واگذاری معادن و طرح‌های تملک
۲/۰	۰/۹	۲۰۴/۳	۸/۸	۷۲/۲	۲۴/۱	۲۲/۱	۱۱/۳	۳/۵	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
۰/۵	۰/۴	۸۸/۲	۷۴/۷	۱۹/۸	۱۰/۵	۶/۰	۱۵/۰	۵/۵	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۱۹/۶	۱۳/۳	۱۰۳/۵	-۴۵/۸	۷۲۰/۴	۳۵۴/۱	۶۵۳/۶	۱۳۵/۳	۱۰۵/۹	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۹۳/۳	۱۱/۶	۱۵۴۴/۱	۵۲۶/۴	۴۷۱/۸	۵۹۶/۱	۳۲۹/۱	تملك دارایی‌های مالی
۴۰/۲	۷۵/۰	۵۷/۳	۳۲/۹	۶۲۰/۹	۳۹۴/۷	۲۹۶/۹	۲۲۸/۴	۶۳/۴	بازپرداخت سررسید اسناد خزانه اسلامی
۰/۰	۱۸/۴	-۱۰۰/۰	-۳۲/۰	۰/۰	۹۷/۰	۱۴۲/۷	۳۵۴/۴	۵۰/۰	اوراق تسویه خزانه (جمعی - خرجی)
۰/۰	۱/۴	-۱۰۰/۰	θ	۰/۰	۷/۲	۰/۰	۰/۰	۰/۰	موجودی حساب ۸۰۰۱
۵۹/۸	۵/۲	⊖	-۱۴/۶	۹۲۳/۱	۲۷/۵	۳۲/۲	۱۳/۳	۲۱۵/۷	سایر

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل کشور وزارت امور اقتصادی و دارایی
 ۱- تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت از مجموع تراز عملیاتی و خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به دست می‌آید.

درآمدهای مالیاتی دولت
(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

جدول شماره ۶۱

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
مالیات اشخاص حقوقی	۲۵/۰	۲۷/۱	۱۰۳/۶	۲۷/۸	۱۱۴۰/۴	۵۶۰/۰	۴۳۸/۲	۴۰۶/۶	۳۵۰/۳
اشخاص حقوقی دولتی	۴/۷	۴/۹	۵۱/۹	-۴۴/۱	۱۵۴/۲	۱۰۱/۶	۱۸۱/۷	۲۰۸/۶	۱۶۳/۷
اشخاص حقوقی غیر دولتی	۳۰/۳	۲۲/۲	۱۱۵/۱	۷۸/۷	۹۸۶/۱	۴۵۸/۴	۲۵۶/۵	۱۹۸/۰	۱۸۶/۶
مالیات بر درآمد	۱۷/۶	۱۷/۸	۵۵/۴	۲۶/۷	۵۷۳/۰	۳۶۸/۷	۲۹۱/۰	۱۸۹/۵	۱۵۲/۵
حقوق	۱۱/۳	۱۱/۵	۵۵/۲	۵۵/۸	۳۶۹/۸	۲۳۸/۲	۱۵۲/۹	۱۱۰/۰	۹۶/۴
مشاغل	۵/۲	۵/۱	۶۳/۴	-۹/۹	۱۷۰/۶	۱۰۴/۴	۱۱۵/۹	۵۹/۱	۴۵/۰
مستغلات	۰/۸	۱/۱	۱۴/۶	۴۲/۱	۲۵/۰	۲۱/۸	۱۵/۳	۱۹/۴	۱۰/۱
سایر	۰/۲	۰/۲	۷۷/۷	-۳۸/۲	۷/۶	۴/۳	۶/۹	۱/۰	۱/۰
مالیات بر ثروت	۴/۴	۱۱/۳	-۳۹/۵	۱۷۹/۳	۱۴۱/۹	۲۳۴/۴	۸۳/۹	۳۷/۸	۲۸/۷
نقل و انتقال سرقفلی	۰/۵	۰/۹	-۷/۳	۱۵/۴	۱۶/۷	۱۸/۰	۱۵/۶	۱۲/۲	۸/۳
مالیات بر ارث	۰/۵	۰/۵	۷۷/۳	۵۱/۰	۱۶/۵	۹/۳	۶/۲	۵/۰	۴/۶
حق تمبر و اوراق بهادار	۰/۵	۰/۸	-۴/۸	۳۴/۴	۱۵/۱	۱۵/۹	۱۱/۸	۶/۱	۳/۸
سایر	۲/۹	۹/۲	-۵۱/۱	۲۸۰/۱	۹۳/۵	۱۹۱/۱	۵۰/۳	۱۴/۵	۱۲/۰
جمع مالیات‌های مستقیم	۵۶/۹	۵۶/۲	۵۹/۵	۴۳/۰	۱۸۵۵/۲	۱۱۶۳/۱	۸۱۳/۱	۶۳۴/۰	۵۳۱/۵
مالیات بر واردات	۷/۶	۸/۷	۳۷/۸	-۱۱/۵	۲۴۷/۶	۱۷۹/۷	۲۰۳/۱	۱۸۷/۶	۲۲۶/۷
حقوق ورودی سایر کالاها	۵/۸	۶/۸	۳۶/۱	-۸/۷	۱۹۰/۱	۱۳۹/۷	۱۵۲/۹	۱۶۶/۱	۱۹۱/۷
حقوق ورودی خودرو	۰/۰	*	-۶۵/۶	-۸۳/۱	۰/۳	۱/۰	۵/۹	۱۲/۳	۲۵/۳
سایر (۱)	۱/۸	۱/۹	۴۶/۵	-۱۱/۹	۵۷/۲	۳۹/۰	۴۴/۳	۹/۲	۹/۷
مالیات بر کالاها و خدمات	۳۵/۵	۳۵/۱	۵۹/۴	۲۲/۴	۱۱۵۵/۸	۷۲۵/۱	۵۹۲/۲	۴۴۲/۷	۴۰۰/۲
فروش فرآورده‌های نفتی	۱/۶	۲/۹	-۱۲/۷	-۱۴/۲	۵۲/۳	۵۹/۹	۶۹/۸	۵۲/۴	۵۰/۲

شماره گذاری خودرو	۱۱/۸	۸/۹	۵/۳	۷/۵	۲۳/۲	۴۰/۰	۲۰۹/۵	۰/۴	۰/۷
نقل و انتقال اتومبیل	۶/۰	۸/۹	۱۴/۵	۲۰/۵	۱۵/۹	۴۰/۹	-۲۲/۳	۱/۰	۰/۵
فروش سیگار	۳/۹	۶/۱	۷/۹	۹/۰	۱۳/۰	۱۳/۹	۴۵/۱	۰/۴	۰/۴
مالیات بر ارزش افزوده	۲۶۹/۴	۲۹۰/۱	۳۹۲/۴	۵۲۵/۴	۸۱۳/۳	۳۳/۹	۵۴/۸	۲۵/۴	۲۵/۰
۲ درصد مالیات سایر کالاها	*	*	*	۰/۱	۰/۲	۴۶/۵	۱۲۵/۲	*	*
عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور	۳/۵	۹/۸	۱۱/۵	۱/۳	۱۲/۰	-۸۸/۶	□	۰/۱	۰/۴
سایر	۵۵/۴	۶۶/۴	۹۰/۷	۱۰۱/۵	۲۲۵/۹	۱۱/۹	۱۲۲/۶	۴/۹	۶/۹
جمع مالیات‌های غیر مستقیم	۶۲۶/۹	۶۳۰/۴	۷۹۵/۳	۹۰۴/۸	۱۴۰۳/۴	۱۳/۸	۵۵/۱	۴۳/۸	۴۳/۱
جمع کل	۱۱۵۸/۴	۱۲۶۴/۳	۱۶۰۸/۴	۲۰۶۷/۸	۳۲۵۸/۶	۲۸/۶	۵۷/۶	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل کشور وزارت امور اقتصادی و دارایی
 ۱- شامل حقوق ورودی دستگاه‌های اجرایی (جمع - خرجی) نیز می‌باشد.

جدول شماره ۶۲	پرداختی‌ها بابت یارانه کالاها و خدمات							رقم کل یارانه
	۱۴۰۰		سال					
	درصد تغییر سهم از کل (درصد)	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
نهادها و عوامل تولید کشاورزی	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳/۳	۳/۰	۵/۰		
گندم و آرد(۱)	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱۸/۰	۱۶/۹	۱۱۳/۹		
ساماندهی تولید و خرید تضمینی چای کشور	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱/۴	۱/۳	۰/۰		
شیر و نان غنی شده	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۲/۲		
کالاهای اساسی	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۳	۱/۱		
مابه‌التفاوت قیمت تعیین و تکلیف شده فروش(۲)	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱/۱		
یارانه حامل‌های انرژی- یارانه برق(۳)	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳۲/۲		
سایر(۴)	۱۰۰/۰	۴۹۲/۰	۴/۷	۱/۳	۱/۹	۸/۴		
رقم کل یارانه	۱۰۰/۰	۴۹۲/۰	۴/۷	۲۴/۰	۲۳/۴	۱۶۳/۹		

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان
 ۱- در سال‌های ۹۶-۱۳۹۵، شامل یارانه نقدی نان و در سال‌های ۹۸-۱۳۹۷، شامل خرید تضمینی گندم می‌باشد.

۲- ردیف ۵۲۰۰۵ جدول شماره ۹ قانون بودجه سال‌های ۹۶-۱۳۹۵

۳- ردیف ۵۲۰۰۱۲ قانون بودجه سال‌های ۹۶-۱۳۹۵

۴- کل یارانه‌های پرداختی بابت کالاها و خدمات در سال ۱۳۹۹ مربوط به جبران زیان شرکت‌های آب منطقه‌ای بوده است. در سال ۱۴۰۰ نیز کل یارانه پرداختی بابت یارانه کالاها و خدمات مربوط به جبران زیان شرکت‌های آب منطقه‌ای، یارانه و کمک زیان حمل و نقل عمومی و جبران زیان عملیات آب وفاضلاب روستای سراسر کشور می‌باشد.

سایر درآمدهای دولت
(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۴۲/۳	۵۱/۱	۹۴/۸	۵۵/۰	۷۲۱/۴	۳۷۰/۲	۲۳۸/۹	۲۵۸/۷	۱۴۷/۸
سود سهام شرکت‌های دولتی	۲۲/۷	۲۱/۹	۱۴۴/۵	۳۲/۳	۳۸۷/۸	۱۵۸/۶	۱۱۹/۸	۱۶۵/۹	۷۲/۶
سود سهام ابرازی شرکت‌های دولتی	۶/۶	۱۰/۹	۴۳/۷	۶۴/۳	۱۱۳/۲	۷۸/۸	۴۷/۹	۱۴۷/۱	۵۷/۸
سود سهام معوقه شرکت‌های دولتی	۱۵/۲	۸/۸	۳۱۰/۶	۱۱/۶	۲۶۰/۱	۶۳/۳	۵۶/۷	۱۸/۶	۱۲/۳
سود سهام شرکت‌های غیر دولتی دارای سهم دولت	۰/۸	۲/۳	-۱۲/۲	۸/۷	۱۴/۵	۱۶/۵	۱۵/۲	۰/۲	۲/۵
درآمدهای حاصل از اجاره	۰/۱	۰/۱	۹۰/۸	۳۵/۹	۱/۷	۰/۹	۰/۶	۰/۷	۰/۵
سایر درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۱۹/۴	۲۹/۱	۵۷/۵	۷۸/۰	۳۳۱/۹	۲۱۰/۸	۱۱۸/۴	۹۲/۲	۷۴/۷
درآمدهای حاصل از فروش کالاها و خدمات	۹/۳	۱۵/۲	۴۳/۶	۲۵/۹	۱۵۸/۲	۱۱۰/۲	۸۷/۵	۷۶/۵	۷۲/۲
درآمد حاصل از خدمات	۹/۲	۱۵/۱	۴۳/۲	۲۷/۰	۱۵۷/۰	۱۰۹/۶	۸۶/۳	۷۵/۹	۷۱/۷
خدمات قضایی و ثبتی	۴/۸	۹/۲	۲۳/۶	۲۷/۶	۸۲/۰	۶۶/۳	۵۲/۰	۴۳/۱	۳۵/۸
خدمات آموزشی و فرهنگی	۰/۲	۰/۳	۶۶/۹	۴۶/۸	۳/۷	۲/۲	۱/۵	۱/۸	۱/۷
خدمات کشاورزی، صنعتی و معدنی	*	۰/۱	۶۶/۰	۸۰/۵	۰/۸	۰/۵	۰/۳	۰/۲	۰/۲
سایر	۴/۱	۵/۶	۷۳/۶	۲۴/۸	۷۰/۴	۴۰/۶	۳۲/۵	۳۰/۸	۳۴/۰
درآمد حاصل از فروش کالاها	۰/۱	۰/۱	۱۳۲/۷	-۵۵/۵	۱/۲	۰/۵	۱/۲	۰/۷	۰/۵
فروش کالاهای کشاورزی	*	*	۳/۷	۳۶/۹	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۱
سایر	۰/۱	۰/۱	۱۷۰/۰	-۶۲/۷	۱/۱	۰/۴	۱/۱	۰/۶	۰/۴
درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات	۵/۵	۷/۹	۶۵/۳	۲۲/۱	۹۴/۳	۵۷/۰	۴۶/۷	۴۳/۵	۳۸/۰

۱/۸	۴/۷	-۱۰/۵	۲۴/۷	۳۰/۶	۳۴/۲	۲۷/۴	۱۶/۷	۱۳/۰	درآمدهای حاصل از جرایم رانندگی
-۰/۱	*	۱۶۵/۸	۵۶/۶	۱/۰	-۰/۴	-۰/۲	-۰/۲	-۰/۱	جرایم و مجازات‌های قانون کار، ورود و اقامت غیر مجاز
*	*	۸۳/۹	۵۷/۰	-۰/۵	-۰/۳	-۰/۲	-۰/۲	-۰/۲	درآمدهای حاصل از مبارزه با مواد مخدر
۳/۶	۳/۱	۱۷۹/۷	۱۷/۶	۶۲/۲	۲۲/۲	۱۸/۹	۲۶/۵	۲۴/۶	سایر
۴۳/۰	۲۵/۷	۲۹۳/۵	-۲/۱	۷۳۳/۳	۱۸۶/۴	۱۹۰/۳	۱۹۵/۲	۲۵۹/۷	درآمدهای متفرقه
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳۵/۹	۲۸/۵	۱۷۰۷/۲	۷۲۳/۸	۵۶۳/۴	۵۷۴/۰	۵۱۷/۷	جمع کل

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل کشور وزارت امور اقتصادی و دارایی

(میلیون دلار)

وضعیت بدهی‌های خارجی کشور

جدول شماره ۶۴

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
کل بدهی خارجی	-۵/۱	۱/۲	۸۶۷۵	۹۱۴۲	۹۰۳۱	۱۰۵۳۰	۱۲۱۳۶
کوتاه‌مدت	۲۷/۲	۲۷/۸	۲۵۰۱	۱۹۶۶	۱۵۳۹	۲۵۰۲	۴۴۷۴
میان‌مدت و بلندمدت	-۱۴/۰	-۴/۲	۶۱۷۴	۷۱۷۶	۷۴۹۲	۸۰۲۸	۷۶۶۳
فاینانس	-۱۳/۲	-۰/۸	۴۵۴۶	۵۲۳۶	۵۱۹۵	۵۴۴۵	۴۷۲۳
وام‌های بلندمدت	-۱۴/۰	-۰/۴	۱۱۴۲	۱۳۲۸	۱۳۳۴	۱۴۱۵	۱۴۶۴

موازنه پرداختها(۱)

(میلیون دلار)

	درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	□۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
حساب جاری	θ	۱۲۱/۰	۱۱۱۴۴	-۳۶۵۱	-۱۶۵۲	۲۶۲۴۱	۱۴۹۱۵
حساب کالا	θ	θ	۱۵۸۴۴	-۵۹۱	۱۸۸۵	۳۰۸۰۴	۲۲۱۹۳
صادرات کالا(فوب)	۵۴/۰	-۱۴/۰	۷۹۴۷۰	۵۱۶۰۱	۵۹۹۷۵	۹۲۶۵۱	۹۶۰۳۴
صادرات نفتی(۲)	۶۶/۱	-۱۰/۵	۳۸۷۲۳	۲۳۳۱۲	۲۶۰۴۹	۵۶۹۹۹	۶۲۷۶۸
صادرات غیر نفتی	۴۴/۰	-۱۶/۶	۴۰۷۴۸	۲۸۲۸۹	۳۳۹۲۶	۳۵۶۵۲	۳۳۲۶۶
واردات کالا(فوب)	۲۱/۹	-۱۰/۲	۶۳۶۲۶	۵۲۱۹۱	۵۸۰۹۰	۶۱۸۴۷	۷۳۸۴۰
گاز و فرآورده‌های نفتی(۳)	۲۱۵/۱	-۹۹/۹	۰/۱۷	۰/۰۶	۱۱۱	۱۴۳۵	۲۷۴۹
سایر کالاها	۲۱/۹	-۱۰/۰	۶۳۶۲۶	۵۲۱۹۱	۵۷۹۷۹	۶۰۴۱۲	۷۱۰۹۱
حساب خدمات	۳۹/۱	-۱۴/۵	-۵۳۵۹	-۳۸۵۳	-۴۵۰۴	-۶۲۷۸	-۸۸۲۶
صادرات خدمات	۷۰/۴	-۶۶/۸	۶۵۱۸	۳۸۲۴	۱۱۵۰۹	۱۱۸۶۰	۹۶۰۶
حمل و نقل	۲۳/۶	-۴۵/۰	۲۵۵۷	۲۰۶۸	۳۷۶۲	۳۸۶۰	۳۵۲۴
مسافر	۲۹۶/۲	-۹۴/۷	۱۳۶	۳۴	۶۴۹	۴۴۹	۳۳۸
بار	۲۲/۵	-۳۳/۶	۲۲۵۱	۱۸۳۸	۲۷۷۰	۳۰۵۵	۲۶۸۵
سایر	-۱۳/۱	-۴۲/۸	۱۷۱	۱۹۶	۳۴۳	۳۵۶	۵۰۱
مسافرت	۳۳۹/۶	-۹۳/۴	۱۸۵۴	۴۲۲	۶۳۴۵	۵۹۴۲	۴۱۹۳
تجاری	۱۲۸/۹	-۸۸/۰	۳۵۳	۱۵۴	۱۲۸۰	۱۱۳۵	۷۷۰
شخصی	۴۶۰/۹	-۹۴/۷	۱۵۰۱	۲۶۸	۵۰۶۵	۴۸۰۷	۳۴۲۳
خدمات ارتباطی	۶۰/۲	۰/۴	۵۸	۳۶	۳۶	۶۱	۸۸
خدمات ساختمانی	۹۷/۸	۷۹/۹	۵۵۶	۲۸۱	۱۵۶	۷۲۸	۵۵۴
خدمات بیمه	۴۳/۳	-۴۵/۸	۵۶	۳۹	۷۲	۸۴	۷۷
خدمات مالی(بجز بیمه)	۴۰/۶	-۱۵/۷	۱۴۵	۱۰۳	۱۲۳	۱۱۹	۱۲۰
خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی	۴۳۰/۴	-۱۵/۷	۱۱۰	۲۱	۲۵	۲۲	۲۰
مالکیت معنوی و حق امتیازها	۴۰/۶	-۱۵/۷	۱۷	۱۲	۱۴	۱۴	۱۴
سایر خدمات تجاری	۴۰/۶	-۱۵/۷	۵۵۵	۳۹۵	۴۶۸	۴۵۳	۴۵۷
خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی	۴۰/۶	-۱۵/۷	۲۶۷	۱۹۰	۲۲۵	۲۱۸	۲۲۰
خدمات دولتی	۳۳/۴	-۹/۳	۳۴۳	۲۵۷	۲۸۳	۳۶۰	۳۳۹

۵۴/۷	-۵۲/۱	۱۱۸۷۷	۷۶۷۷	۱۶۰۱۳	۱۸۱۲۸	۱۸۴۳۲	واردات خدمات
۲۴/۴	-۴۰/۹	۳۰۲۱	۲۴۲۹	۴۱۱۳	۳۲۰۸	۳۳۵۷	حمل و نقل
۴۶۱/۵	-۹۳/۳	۳۹۴	۷۰	۱۰۴۸	۹۲۷	۱۰۶۱	مسافر
۱/۰	-۵/۰	۱۷۸۱	۱۷۶۲	۱۸۵۴	۱۵۴۸	۱۶۰۶	بار
۴۱/۹	-۵۰/۸	۸۴۶	۵۹۶	۱۲۱۱	۷۳۳	۶۸۹	سایر
۹۵/۹	-۷۱/۷	۴۹۹۳	۲۵۴۹	۹۰۱۲	۹۶۷۴	۱۱۵۰۷	مسافرت
۲۴۵/۲	-۸۴/۵	۱۰۰۹	۲۹۲	۱۸۸۳	۲۰۰۵	۲۴۸۶	تجاری
۷۶/۵	-۶۸/۳	۳۹۸۴	۲۲۵۷	۷۱۲۹	۷۶۶۹	۹۰۲۱	شخصی
۱۹۲/۴	-۲۸/۲	۱۴۰	۴۸	۶۷	۸۴	۱۱۴	خدمات ارتباطی
۳۹۱/۲	۲۴۰/۶	۶۰۹	۱۲۴	۳۶	۲۳۳۵	۱۳۰	خدمات ساختمانی(فنی و مهندسی)
-۷/۵	-۵۰/۲	۲۲	۲۳	۴۷	۵۱	۴۴	خدمات بیمه
-۱۸/۲	-۱۱/۸	۴۷۷	۵۸۳	۶۶۱	۶۴۸	۴۹۰	خدمات مالی(بجز بیمه)
۳۶/۳	-۱۱/۸	۳۲۹	۲۴۱	۲۷۳	۲۶۸	۳۳۸	خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی
۳۶/۳	-۱۱/۸	۱۵۹	۱۱۷	۱۳۲	۱۳۰	۱۶۳	مالکیت معنوی و حق امتیازها
۳۲/۹	-۱۱/۴	۸۷۶	۶۵۹	۷۴۴	۷۳۷	۹۲۵	سایر خدمات تجاری
۳۲/۹	-۱۴/۱	۲۶۵	۱۸۹	۲۲۱	۲۱۶	۲۷۱	خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی
۳۸/۲	۱/۰	۹۸۷	۷۱۴	۷۰۷	۷۸۹	۱۰۹۳	خدمات دولتی
۱۴۰/۰	۰	-۴۹۵	-۲۰۶	۱۴	۸۷۵	۸۳۸	حساب درآمد
-۰/۶	-۳۹/۵	۱۲۷۶	۱۲۸۴	۲۱۲۲	۲۸۹۷	۲۹۴۸	دریافت
۳۱۱/۲	-۸۵/۲	۲۱۷	۵۳	۳۵۸	۳۶۶	۴۶۰	جبران خدمات کارگران
-۱۴/۰	-۳۰/۲	۱۰۵۹	۱۲۳۱	۱۷۶۵	۲۵۳۱	۲۴۸۸	درآمد سرمایه‌گذاری
۱۸/۸	-۲۹/۳	۱۷۷۱	۱۴۹۰	۲۱۰۹	۲۰۲۲	۲۱۱۱	پرداخت
۹/۵	-۱۰/۶	۲۰۰	۱۸۳	۲۰۴	۲۱۶	۴۱۷	جبران خدمات کارگران
۲۰/۱	-۳۱/۳	۱۵۷۱	۱۳۰۸	۱۹۰۴	۱۸۰۶	۱۶۹۴	هزینه سرمایه‌گذاری
۱۵/۶	۴/۷	۱۱۵۳	۹۹۸	۹۵۳	۸۴۱	۷۱۰	حساب انتقالات جاری
۲۷/۰	۳/۵	۱۵۴۱	۱۲۱۳	۱۱۷۳	۱۱۱۱	۱۰۵۰	دریافت
☐	-۲۲/۳	۵۱۹	۱۱	۱۴	*	۲	دولت
-۱۵/۰	۳/۸	۱۰۲۲	۱۲۰۳	۱۱۵۹	۱۱۱۱	۱۰۴۸	سایر بخش‌ها
۷۹/۸	-۲/۰	۲۸۷	۲۱۵	۲۲۰	۲۷۰	۳۴۰	پرداخت

۲۶۶/۵	۱/۹	۱۲۲	۳۳	۳۳	۴۰	۱۸	دولت
۴۵/۵	-۲/۷	۲۶۵	۱۸۲	۱۸۷	۲۳۰	۳۲۲	سایر بخش‌ها
۱۳۲/۶	۳۲۴/۳	-۱۰۲۲۹	-۴۳۹۸	-۱۰۳۶	-۱۹۸۱۵	-۱۱۳۰۲	حساب مالی و سرمایه
۲۷/۷	-۱/۹	-۷۵۴۴	-۵۹۰۶	-۶۰۱۹	-۵۵۲۲	-۶۲۹۳	حساب سرمایه
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	دریافت
۲۷/۷	-۱/۹	-۷۵۴۴	-۵۹۰۶	-۶۰۱۹	-۵۵۲۲	-۶۲۹۴	پرداخت
۰	-۶۹/۷	-۲۶۸۵	۱۵۰۸	۴۹۸۲	-۱۴۲۹۳	-۵۰۰۸	حساب مالی
-۹۳/۰	۱۸۲/۶	۹۷	۱۳۸۸	۴۹۱	۲۰۲۰	-۴۸۱	سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی
☐	۰	-۳۲۸	-۳۰	۱۶۷	-۵۶	۷	سرمایه‌گذاری مستقیم در خارج(خالص)
-۷۰/۰	۳۳۷/۷	۴۲۵	۱۴۱۸	۳۲۴	۲۰۷۶	-۴۸۸	سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران(خالص)
۰	۹۹/۶	-۲۴۹	۱۲۹	۶۵	-۵۰۳	۱۵۰	سرمایه‌گذاری در سبب مالی
۰	۹۹/۶	-۲۴۹	۱۲۹	۶۵	-۵۰۳	۱۵۰	دارایی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	بدهی
-۱۷/۳	۰	-۱۶۳۷	-۱۹۸۱	۵۰۹۸	-۵۹۳۰	-۱۲۸۱۶	سایر سرمایه‌گذاری‌ها
-۷۳/۴	۰	-۹۲۹	-۳۴۹۶	۴۴۹۶	-۳۰۲۸	-۱۴۲۵۰	دارایی‌ها
-۲۳/۹	۱۱۰/۹	-۴۷۶۵	-۶۲۵۹	-۲۹۶۷	۱۴۲۵	-۶۳۴۴	اعتبارات تجاری
۲۷۹/۳	۰	۱۴۹	۳۹	-۷۹	-۴	-۲۹	وام‌ها
۳۵/۰	-۵۵/۱	۳۹۳۳	۲۹۱۳	۶۴۹۱	-۵۹۶۴	-۶۳۵۱	سپرده و نقود خارجی
۲۹/۶	۰	-۲۴۶	-۱۸۹	۱۰۵۰	۱۵۱۴	-۱۵۲۵	سایر دارایی‌ها
۰	۱۵۱/۹	-۷۰۹	۱۵۱۵	۶۰۲	-۲۹۰۲	۱۴۳۴	بدهی‌ها
-۳۲/۴	۴۸۸/۵	۲۳۳	۳۴۵	۵۹	-۶۱۰	۱۹۰۶	اعتبارات تجاری
☐	۰	-۳۱۴	-۱۰	۱۴۱	-۴۰۷	-۶۳	وام‌ها
۰	۰	-۱۵۷	۵۹۳	-۸۰	-۱۰۶۳	۱۳۰	سپرده و نقود خارجی
۰	۲۱/۸	-۴۷۱	۵۸۸	۴۸۲	-۸۲۲	-۵۴۰	سایر بدهی‌ها
۰	۰	-۸۹۵	۱۹۷۲	-۶۷۱	-۹۸۸۰	۸۱۴۰	دارایی‌های ذخیره
۰	۱۹۹/۴	-۹۱۵	۸۰۴۹	۲۶۸۹	-۶۴۲۷	-۳۶۱۴	اشتباهات و از قلم افتادگی‌ها

- ۱- براساس دستورالعمل پنجم پردازش تراز پرداخت‌های خارجی صندوق بین‌المللی پول
- ۲- ارزش نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) صادر شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، شرکت‌های پتروشیمی و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)
- ۳- ارزش فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) وارد شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)

سهام (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
۹/۶	۱۵/۴	-۱۲/۵	۶/۵	۴۶۳۸	۵۳۰۱	۴۹۷۸	۵۱۸۶	۵۷۰۲	کالاهاى سنتى و کشاورزى
۴/۹	۸/۵	-۱۹/۲	۲۲/۰	۲۳۵۸	۲۹۲۰	۲۳۹۴	۱۷۳۱	۲۲۷۳	میوه‌های تازه و خشک
۱/۹	۴/۰	-۲۳/۳	۳۹/۷	۹۱۴	۱۳۷۱	۹۸۱	۴۶۷	۱۱۷۹	پسته
-۰/۴	-۰/۸	-۲۲/۲	۴۰/۷	۲۰۴	۲۶۳	۱۸۷	۱۷۴	۱۶۰	انگور تازه و کشمش
-۰/۶	-۰/۹	۳/۰	۳۹/۴	۳۰۶	۲۹۷	۲۱۳	۳۴۰	۲۵۲	خرما
-۰/۶	-۰/۹	-۱۴/۷	-۱۰/۶	۳۷۹	۳۲۷	۳۶۵	۲۲۵	۲۶۷	سیب درختی
-۰/۱	-۰/۲	-۱۱/۱	۰/۵	۶۴	۷۲	۷۲	۲۳۹	۴۲۶	فرش دست‌بافت
*	*	۲۶/۹	-۰/۴	۸	۶	۶	۷۰	۳۰	حیوانات زنده
۱/۸	۲/۷	-۷/۶	-۵/۲	۸۷۰	۹۴۱	۹۹۳	۱۰۵۵	۶۵۳	سبزیجات و نباتات
-۰/۳	-۰/۶	-۱۸/۸	-۳۶/۰	۱۵۴	۱۹۰	۲۹۷	۳۵۴	۳۲۶	زعفران
-۰/۱	-۰/۱	۲۱/۱	-۷/۹	۵۶	۴۶	۵۰	۷۵	۱۰۲	انواع پوست و چرم
-۰/۱	-۰/۲	۱۱/۱	۴۵/۳	۵۸	۵۲	۳۶	۵۲	۷۵	روده
۲/۲	۳/۱	-۰/۴	-۵/۰	۱۰۷۰	۱۰۷۴	۱۱۳۱	۱۶۰۹	۱۸۱۶	سایر
۱/۲	-۰/۸	۹۲/۵	-۷۳/۲	۵۶۰	۲۹۱	۱۰۸۵	۱۱۳۹	۱۸۶۸	کلوخه‌های کانی فلزی
۸۸/۷	۸۲/۰	۵۱/۴	-۱۸/۵	۴۲۸۲۸	۲۸۲۸۸	۳۴۷۰۴	۳۳۲۳۳	۳۲۱۹۴	کالاهاى صنعتى
۲۷/۲	۲۷/۶	۳۸/۴	-۳۶/۶	۱۳۱۶۰	۹۵۰۶	۱۴۹۹۸	۹۱۸۴	۹۰۱۷	فراورده‌های حاصل از نفت و گاز
۱۷/۲	۱۳/۵	۷۸/۴	-۴۹/۱	۸۳۰۱	۴۶۵۳	۹۱۳۷	۴۹۷۴	۵۴۵۴	گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی
-۰/۸	-۰/۳	۳۷۰/۸	-۴۹/۴	۴۰۸	۸۷	۱۷۱	۲۳۰	۳۴۴	نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار
۵/۸	۱۰/۷	-۲۳/۴	-۱۶/۲	۲۸۲۵	۳۶۸۷	۴۴۰۲	۲۸۶۸	۲۲۵۳	روغن‌های سبک و فراورده‌ها
۱۶/۹	۱۳/۲	۷۹/۵	-۷/۰	۸۱۷۸	۴۵۵۵	۴۸۹۷	۴۶۳۶	۴۰۰۷	چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها
۸/۴	۶/۹	۷۰/۹	-۱۸/۹	۴۰۸۰	۲۳۸۷	۲۹۴۵	۴۰۳۷	۳۸۹۷	محصولات شیمیایی آلی
۱/۳	۱/۳	۳۹/۴	-۲۸/۲	۶۴۵	۴۶۲	۷۴۸	۸۱۲	۱۱۲۸	هیدروکربورهای حلقوی (بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)
۵/۹	۴/۵	۸۵/۰	-۲/۴	۲۸۴۶	۱۵۳۹	۱۵۷۷	۲۱۸۵	۱۸۴۴	متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول
۶/۰	۳/۶	۱۳۲/۰	۶/۲	۲۸۷۴	۱۲۳۹	۱۱۶۶	۹۰۱	۵۸۷	آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها
۱۳/۱	۱۳/۵	۳۵/۷	۷/۵	۶۳۲۱	۴۶۵۸	۴۳۳۳	۵۶۳۹	۶۰۷۶	مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد
۲/۰	۲/۶	۸/۲	-۳/۰	۹۷۴	۹۰۰	۹۲۸	۱۴۰۵	۱۵۱۰	خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی
-۰/۴	-۰/۶	-۷/۶	۳۰/۷	۱۸۶	۲۰۱	۱۵۴	۲۰۵	۲۱۴	ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه
-۰/۳	-۰/۳	۱۷/۰	-۱۲/۵	۱۳۸	۱۱۸	۱۳۵	۱۶۲	۱۴۱	وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن
۱/۱	-۰/۸	۹۵/۵	-۱/۴	۵۱۱	۲۶۱	۲۶۵	۴۳۲	۴۸۹	محصولات شیمیایی غیر آلی
-۰/۲	-۰/۲	۶۱/۱	۰/۲	۱۰۱	۶۳	۶۳	۱۰۱	۱۲۶	اکسید و هیدروکسیدهای فلزی
-۰/۴	-۰/۲	۱۹۹/۹	-۱۸/۴	۲۰۵	۶۸	۸۴	۱۸۲	۲۰۲	آمونیاک
-۰/۱	*	۲۱۶/۸	-۳۰/۲	۴۹	۱۵	۲۲	۵۵	۶۱	انواع گوگرد
-۰/۶	-۰/۷	۱۱/۵	-۱۷/۶	۲۷۷	۲۴۸	۳۰۱	۴۳۷	۳۹۴	فرش ماشینی و سایر کف‌پوش‌ها
-۰/۳	-۰/۱	۳۲۸/۹	-۴۶/۹	۱۳۷	۳۲	۶۰	۳۶	۳۵	زبورآلات و جواهرآلات
-۰/۳	-۰/۴	۱۲/۲	۱۹/۷	۱۴۶	۱۳۰	۱۰۹	۲۰۵	۲۳۰	صابون، پودر و سایر مواد شوینده
-۰/۲	-۰/۳	-۱۲/۹	۲۸/۹	۹۲	۱۰۶	۸۲	۱۱۷	۹۳	کفش
۱۱/۹	۱۱/۴	۴۵/۸	-۸/۹	۵۷۵۳	۳۹۴۶	۴۳۳۰	۵۸۳۷	۵۵۰۲	سایر
۰/۶	۱/۸	-۵۵/۱	۴۱۰/۱	۲۷۲	۶۰۵	۱۱۹	۲۲	۱۵۶	کالاهاى طبقه‌بندی نشده
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۰/۱	-۱۵/۷	۴۸۲۹۷	۳۴۴۸۵	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	جمع کل

ارزش صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا(۱)

(میلیون دلار)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
۱۰/۵	۱۷/۱	-۱۴/۱	۶/۰	۵۰۷۴	۵۹۰۸	۵۵۷۳	۵۹۶۴	۶۱۰۶	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۹	۱/۲	۳/۲	-۱۴/۶	۴۲۳	۴۱۰	۴۸۰	۶۱۴	۷۰۶	لبنیات و تخم‌مرغ
۰/۴	۰/۶	-۰/۱	۶/۲	۱۹۰	۱۹۰	۱۷۹	۲۸۳	۳۲۷	غلات و فرآورده‌های آن
۰/۳	۰/۵	-۱۶/۸	۱۶/۳	۱۴۹	۱۷۹	۱۵۴	۲۹۹	۲۰۵	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
۰/۵	۰/۹	-۱۸/۳	-۱۹/۲	۲۵۶	۳۱۳	۳۸۸	۴۷۶	۴۷۳	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۷/۲	۱۲/۲	-۱۷/۰	۱۲/۲	۳۴۹۹	۴۲۱۶	۳۷۵۸	۳۲۷۱	۳۴۴۵	میوه‌ها و سبزی‌ها
۱/۲	۱/۷	-۷/۱	-۲/۵	۵۵۷	۵۹۹	۶۱۴	۱۰۲۱	۹۵۰	سایر
*	۰/۲	-۶۹/۴	۳/۱	۲۳	۷۵	۷۳	۹۲	۹۹	نوشابه‌ها و دخانیات
۲/۶	۲/۲	۶۲/۷	-۵۲/۴	۱۲۳۲	۷۵۷	۱۵۹۲	۱۹۳۳	۲۷۸۵	مواد خام غیر خوراکی به‌استثنای مواد نفتی سوختنی
۰/۲	۰/۱	۶۳/۱	۹/۱	۷۹	۴۸	۴۴	۶۱	۶۸	کائوچوی خام
۰/۱	۰/۱	۵۸/۵	۱/۳	۶۰	۳۸	۳۷	۶۳	۶۷	الیاف نساجی ذکر نشده
۰/۸	۰/۶	۸۶/۷	-۲۱/۷	۳۶۹	۱۹۸	۲۵۳	۴۱۰	۴۵۷	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۱/۵	۱/۴	۵۳/۰	-۶۲/۴	۷۲۴	۴۷۳	۱۲۵۸	۱۳۹۸	۲۱۹۴	سایر
۲۷/۲	۲۷/۵	۳۸/۵	-۳۶/۶	۱۳۱۵۵	۹۴۹۹	۱۴۹۷۴	۹۱۶۱	۹۰۰۴	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
۰/۱	۰/۱	۳/۴	۴۰/۷	۳۴	۳۳	۲۴	۸۰	۵۶	روغن‌های گیاهی و حیوانی
*	*	۱۲۹/۴	۶۳/۸	۱۲	۵	۳	۶۳	۳۹	روغن‌های گیاهی
*	-/۱	-۱۹/۵	۳۷/۲	۳۳	۲۸	۲۱	۱۷	۱۷	سایر
۲۶/۵	۲۳/۴	۵۸/۸	-۳/۰	۱۲۸۱۵	۸۰۷۱	۸۳۱۷	۱۰۷۲۵	۱۱۳۱۰	مواد شیمیایی
۹/۷	۷/۹	۷۲/۲	-۱۷/۴	۴۶۷۲	۲۷۱۲	۳۲۸۲	۴۵۲۲	۴۴۵۲	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۲	۰/۲	۱۹/۱	-۸/۳	۸۳	۷۰	۷۶	۱۰۲	۸۱	موادی که در رنگرزی و دباغی به‌کار می‌رود
۰/۲	۰/۳	۸/۸	۰/۰	۱۰۵	۹۶	۹۶	۱۰۵	۱۸۸	محصولات پزشکی و دارویی
۱۲/۲	۱۲/۳	۳۸/۷	۱۰/۸	۵۸۷۰	۴۲۳۱	۳۸۱۸	۴۷۲۲	۵۲۲۷	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۰/۲	۰/۳	۲۱/۸	-۲۱/۰	۱۱۳	۹۳	۱۱۸	۱۵۹	۲۹۸	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۴/۱	۲/۵	۱۲۷/۱	-۶/۳	۱۹۷۲	۸۶۸	۹۲۶	۱۱۱۵	۱۰۶۵	سایر
۲۸/۲	۲۲/۹	۷۲/۰	-۴/۴	۱۳۵۹۹	۷۹۰۸	۸۲۶۹	۸۶۹۰	۸۰۴۶	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است
۰/۲	۰/۲	۴۷/۵	-۱/۴	۱۲۰	۸۱	۸۲	۱۵۴	۱۱۳	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۱/۱	۱/۵	۹/۰	-۱۲/۳	۵۴۶	۵۰۱	۵۷۱	۱۰۱۲	۱۱۶۱	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۲/۱	۲/۹	۱/۷	۰/۶	۱۰۲۱	۱۰۰۴	۹۹۸	۱۴۶۷	۱۴۷۴	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۱۶/۴	۱۲/۶	۸۲/۰	-۴/۶	۷۹۲۳	۴۳۵۴	۴۵۶۳	۴۲۶۱	۳۷۳۱	آهن و فولاد
۸/۳	۵/۷	۱۰۲/۷	-۴/۲	۳۹۸۹	۱۹۶۸	۲۰۵۴	۱۷۹۴	۱۵۶۷	سایر
۲/۴	۲/۳	۴۳/۲	-۲۵/۹	۱۱۳۵	۷۹۳	۱۰۶۹	۱۶۰۷	۱۱۲۵	ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل
۱/۵	۱/۵	۴۴/۰	-۷/۱	۷۲۲	۵۰۱	۵۴۰	۵۴۲	۶۵۶	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۰/۶	۰/۵	۵۲/۰	۱۵/۶	۲۸۶	۱۸۸	۱۶۳	۲۵۶	۳۱۶	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۰/۳	۰/۳	۲۳/۲	-۷/۱۸	۱۲۷	۱۰۳	۳۶۷	۸۰۹	۱۵۳	وسایل حمل و نقل
۲/۰	۲/۴	۱۴/۸	-۴/۷	۹۵۹	۸۳۶	۸۷۷	۱۳۰۶	۱۲۳۳	کالاهای ساخته شده متفرقه
*	*	۱۴/۶	۷/۷	۱۶	۱۴	۱۳	۳۶	۱۲۵	لوازم علمی و حرفه‌ای
۱/۴	۱/۵	۲۶/۶	-۱۸/۲	۶۵۵	۵۱۸	۶۳۲	۱۰۰۳	۹۰۸	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۶	۰/۹	-۵/۳	۳/۱۵	۲۸۸	۳۰۴	۲۳۱	۲۶۸	۳۰۱	سایر
۰/۶	۱/۸	-۵۵/۱	۴۱۰/۱	۲۷۱	۶۰۵	۱۱۹	۲۲	۱۵۶	کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۰/۱	-۱۵/۷	۴۸۲۹۷	۳۴۴۸۵	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	جمع کل

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

سال	درصد تغییر		سهام (درصد)		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
کالاهای سنتی و کشاورزی	۵۷۰۶	۵۹۶۰	۶۳۷۲	۷۷۵۱	۷۶۸۰	۳۱/۶	-۰/۹	۶/۹	۶/۳
میوه‌های تازه و خشک	۲۲۴۲	۲۲۱۷	۲۶۴۸	۳۲۴۶	۳۳۶۳	۲۲/۶	۳/۶	۲/۹	۲/۸
فرش دست‌بافت	۵	۶	۳	۴	۴	۲۳/۰	۱۱/۲	*	*
حیوانات زنده	۸	۱۸	۲	۲	۲	-۴/۹	۳۷/۳	*	*
سبزیجات و نباتات	۲۰۴۶	۲۴۹۴	۲۶۴۱	۳۳۲۸	۳۰۱۸	۲۶/۰	-۹/۳	۳/۰	۲/۵
زعفران	۰/۲	۰/۳	۰/۳	۰/۳	۰/۳	۱۴/۸	-۱۹/۴	*	*
انواع پوست و چرم	۲۲	۲۳	۲۱	۱۸	۲۸	-۱۴/۸	۵۹/۱	*	*
روده	۳	۴	۳	۶	۶	۱۳/۷	۷۲/۷	*	*
سایر	۱۳۷۹	۱۱۹۹	۱۰۵۳	۱۱۴۸	۱۲۵۸	۹/۰	۹/۶	۱/۰	۱/۰
کلوخه‌های کانی فلزی	۲۲۱۵۳	۱۸۰۰۳	۱۳۸۷۵	۳۵۶۲	۴۵۵۰	-۷۴/۳	۲۷/۸	۳/۲	۳/۷
کالاهای صنعتی	۸۷۸۴۶	۸۴۲۲۵	۱۱۳۰۳۶	۱۰۰۱۹۷	۱۰۹۸۹۲	-۱۱/۴	۹/۷	۸۹/۰	۹۰/۰
فراآورده‌های حاصل از نفت و گاز	۳۰۱۴۰	۲۵۳۰۷	۴۵۵۷۸	۳۴۹۶۷	۴۲۲۶۸	-۲۳/۳	۲۰/۹	۳۱/۰	۳۴/۶
گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی	۱۹۷۵۰	۱۴۷۷۵	۳۱۵۲۰	۱۹۰۲۷	۳۰۴۱۵	-۳۹/۶	۵۹/۹	۱۶/۹	۲۴/۹
نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار	۷۵۵	۵۱۷	۳۶۷	۳۳۴	۷۷۲	-۹/۱	۱۳۱/۲	۰/۳	۰/۶
روغن‌های سبک و فراآورده‌ها	۵۲۴۵	۵۸۱۳	۹۰۲۲	۱۰۳۹۴	۶۲۳۰	۱۵/۲	-۴۰/۱	۹/۲	۵/۱
چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها	۹۶۸۶	۹۸۰۲	۱۲۰۲۳	۱۰۸۰۲	۱۳۰۲۲	-۱۰/۲	۲۰/۶	۹/۶	۱۰/۷
محصولات شیمیایی آلی	۷۸۲۹	۸۲۳۸	۹۶۷۰	۱۰۹۷۱	۱۱۱۰۲	۱۳/۵	۱/۲	۹/۷	۹/۱
هیدروکربورهای حلقوی (بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)	۱۷۲۲	۱۱۳۰	۱۲۳۰	۱۰۹۹	۹۰۵	-۱۰/۶	-۱۷/۷	۱/۰	۰/۷
متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول	۴۸۶۲	۵۳۲۷	۷۰۹۴	۸۶۳۱	۹۱۱۸	۲۱/۷	۵/۶	۷/۷	۷/۵
آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها	۳۳۰	۲۵۱	۲۲۸	۳۲۵	۵۳۶	۴۲/۳	۶۴/۹	۰/۳	۰/۴
مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۴۴۶۷	۴۲۷۱	۴۶۰۰	۵۰۱۴	۵۱۵۴	۹/۰	۲/۸	۴/۵	۴/۲
خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی	۲۵۰۱۷	۲۶۰۰۶	۳۰۵۷۰	۲۷۰۷۳	۲۶۶۵۳	-۱۱/۴	-۱/۶	۲۴/۰	۲۱/۸
ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه	۵۵	۶۲	۶۶	۷۴	۷۵	۱۲/۲	۲/۱	۰/۱	۰/۱
وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن	۳۶	۴۶	۳۷	۳۵	۴۳	-۶/۳	۲۲/۷	*	*
محصولات شیمیایی غیر آلی	۲۱۵۳	۱۸۷۳	۱۶۴۷	۱۸۶۰	۱۸۵۰	۱۲/۹	-۰/۵	۱/۷	۱/۵
اکسید و هیدروکسیدهای فلزی	۱۷۳	۲۰۹	۱۰۸	۲۰۷	۲۲۰	۹۲/۸	۶/۱	۰/۲	۰/۲
آمونیاک	۹۳۰	۷۴۳	۶۵۶	۵۸۷	۵۳۳	-۱۰/۵	-۹/۳	۰/۵	۰/۴
انواع گوگرد	۶۶۴	۴۷۶	۳۲۸	۳۱۹	۲۷۳	-۲/۸	-۱۴/۳	۰/۳	۰/۲
فرش ماشینی و سایر کفپوش‌ها	۶۷	۸۳	۸۹	۹۶	۹۱	۸/۳	-۵/۳	۰/۱	۰/۱
زبورآلات و جواهرآلات	۰/۰۰۴	۰/۰۰۶	۰/۰۱۲	۰/۰۰۳	۰/۰۲۳	-۷۳/۷	□	*	*
صابون، پودر و سایر مواد شوینده	۳۱۱	۳۱۵	۲۷۲	۳۱۷	۳۴۶	۱۶/۵	۹/۲	۰/۳	۰/۳
کفش	۱۹	۳۱	۳۴	۴۶	۳۶	۳۶/۷	-۲۳/۰	*	*
سایر	۷۷۳۵	۷۹۳۹	۸۲۲۲	۸۶۱۹	۸۷۱۷	۴/۸	۱/۱	۷/۷	۷/۱
کالاهای طبقه‌بندی نشده	۲	۲	۱۸	۱۱۰۷	۱۴	□	-۹۸/۷	۱/۰	۰/۰
جمع کل	۱۱۵۷۰۷	۱۰۸۱۸۹	۱۳۳۳۰۲	۱۱۲۶۱۶	۱۲۲۱۳۷	-۱۵/۵	۸/۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

وزن صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا(۱)

(هزار تن)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
مواد غذایی و حیوانات زنده	۶/۸	۷/۶	-۲/۶	۲۳/۳	۸۳۳۶	۸۵۶۲	۶۹۴۲	۶۶۹۰	۶۳۵۶
لبنیات و تخم‌مرغ	۰/۴	۰/۴	-۹/۶	۹/۸	۴۴۸	۴۹۶	۴۵۱	۳۵۶	۳۹۸
غلات و فرآورده‌های آن	۰/۳	۰/۳	۱۰/۸	۳۴/۲	۳۵۹	۳۲۴	۲۴۱	۳۹۴	۵۷۷
شکر و فرآورده‌های آن و عسل	۰/۱	۰/۲	-۵/۴	۴۶/۱	۱۶۳	۱۷۳	۱۱۸	۲۲۶	۱۷۹
قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه	۰/۱	۰/۱	۱۰/۳	۶۹/۱	۷۸	۷۱	۴۲	۴۹	۵۳
میوه‌ها و سبزی‌ها	۵/۵	۶/۲	-۳/۲	۲۴/۹	۶۷۵۵	۶۹۷۶	۵۵۸۳	۴۹۸۶	۴۵۷۱
سایر	۰/۴	۰/۵	۱/۹	۳/۲	۵۳۲	۵۲۲	۵۰۶	۶۸۰	۵۷۹
نوشابه‌ها و دخانیات	*	۰/۱	-۷۰/۶	۲۸/۴	۳۲	۱۰/۸	۸۴	۸۵	۸۰
مواد خام غیر خوراکی به‌استثنای مواد نفتی سوختنی	۹/۴	۱۰/۳	-۱/۹	-۴۸/۰	۱۱۴۲۸	۱۱۶۵۵	۲۲۳۹۸	۲۵۹۶۵	۳۰۴۴۶
کانوچوی خام	*	*	۱۸/۰	۱۵/۳	۵۲	۴۴	۳۸	۴۷	۴۸
الیاف نساجی ذکر نشده	۰/۱	*	۶۵/۶	۲۷/۶	۷۰	۴۲	۳۳	۴۵	۳۹
انواع کودهای خام و مواد معدنی	۵/۷	۷/۴	-۵/۰	-۵/۰	۷۰۰۴	۸۳۴۲	۸۷۷۷	۷۹۶۹	۸۵۱۲
سایر	۳/۵	۲/۹	۳۳/۳	-۷۶/۲	۴۳۰۲	۳۲۲۷	۱۳۵۵۰	۱۷۹۰۵	۲۱۸۴۷
مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن	۳۴/۶	۳۱/۰	۲۰/۹	-۲۳/۲	۴۲۲۲۹	۳۴۹۲۵	۴۵۴۸۴	۲۵۲۲۸	۳۰۰۹۹
روغن‌های گیاهی و حیوانی	*	*	۱۳/۸	۷۱/۷	۳۸	۳۳	۱۹	۵۷	۴۳
روغن‌های گیاهی	*	*	۱۷۹/۷	۱۲۵/۵	۲۰	۷	۳	۳۹	۲۴
سایر	*	*	-۳۱/۴	۶۱/۳	۱۸	۲۶	۱۶	۱۸	۱۹
مواد شیمیایی	۱۹/۲	۲۰/۴	۲/۰	۶/۴	۲۳۴۵۴	۲۲۹۹۲	۲۱۶۱۵	۱۹۵۰۴	۱۹۵۴۰
مواد و ترکیبات شیمیایی	۱۰/۷	۱۱/۵	۰/۹	۱۳/۳	۱۳۰۱۱	۱۲۸۹۶	۱۱۲۸۴	۱۰۱۵۸	۱۰۰۳۲
موادی که در رنگرزی و دباغی به‌کار می‌رود	*	*	۳۳/۰	۰/۴	۵۵	۴۱	۴۱	۵۰	۴۵
محصولات پزشکی و دارویی	*	*	۱/۹	۱۵/۷	۳	۳	۳	۴	۸
مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی	۳/۹	۴/۱	۳/۱	۸/۸	۴۸۰۸	۴۶۶۶	۴۲۸۹	۳۹۰۹	۴۱۴۵
مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده	۰/۱	۱/۰	۱۰/۱	-۱۱/۶	۱۲۸۵	۱۱۶۷	۱۳۲۰	۱۳۹۳	۱۲۲۵
سایر	۳/۵	۳/۷	۱/۷	-۷/۹	۴۲۹۲	۴۲۱۹	۴۵۷۹	۳۹۹۰	۴۰۸۵
کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است	۲۹/۳	۲۸/۸	۱۰/۳	-۹/۹	۳۵۸۲۲	۳۲۴۷۰	۳۶۰۴۴	۲۹۹۱۹	۲۸۵۴۶
کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها	۰/۲	۰/۱	۶۳/۶	۷/۵	۲۰۴	۱۲۵	۱۱۶	۲۴۵	۱۶۸
انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن	۰/۲	۰/۲	۴/۴	۳/۲	۲۰۷	۱۹۹	۱۹۲	۲۱۵	۱۷۵
کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی	۱۷/۴	۱۸/۴	۲/۹	-۱۰/۷	۲۱۲۸۹	۲۰۶۸۸	۲۳۱۵۵	۱۹۱۱۲	۱۷۸۱۷
آهن و فولاد	۱۰/۵	۹/۴	۲۰/۵	-۹/۷	۱۲۸۲۴	۱۰۶۴۱	۱۱۷۸۴	۹۵۶۹	۹۵۳۹
سایر	۱/۱	۰/۷	۵۸/۸	۲/۷	۱۲۹۸	۸۱۷	۷۹۶	۷۷۹	۸۵۷
ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل	۰/۲	۰/۲	۱۰/۸	-۱/۷	۲۸۱	۲۵۳	۲۵۸	۲۴۹	۱۹۴
ماشین‌آلات غیر الکتریکی	۰/۱	۰/۱	-۵/۱	-۴/۲	۱۵۰	۱۵۸	۱۶۴	۱۴۹	۱۱۶
ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی	۰/۱	۰/۱	۴۲/۶	۲۸/۶	۹۱	۶۴	۴۹	۴۵	۴۳
وسایل حمل و نقل	*	*	۲۵/۹	-۲۶/۶	۴۰	۳۲	۴۴	۵۵	۳۶
کالاهای ساخته شده متفرقه	۰/۴	۰/۵	-۱/۶	۱۶/۳	۵۰۴	۵۱۲	۴۴۰	۴۸۸	۴۰۰
لوازم علمی و حرفه‌ای	*	*	-۶/۸	۲/۴	۴	۵	۵	۵	۳
اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده	۰/۳	۰/۳	-۱/۵	۱۳/۷	۳۶۹	۳۷۵	۳۲۹	۳۷۸	۳۲۹
سایر	۰/۱	۰/۱	-۱/۶	۲۴/۸	۱۳۰	۱۳۳	۱۰۶	۱۰۵	۶۹
کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند	*	۱/۰	-۹۸/۷	⊠	۱۴	۱۱۰۷	۱۸	۲	۲
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۸/۵	-۱۵/۵	۱۲۲۱۳۷	۱۱۲۶۱۶	۱۳۳۳۰۲	۱۰۸۱۸۹	۱۱۵۷۰۷

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

توزیع صادرات گمرکی بر حسب کشورها (۱)

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
چین	۲۹/۹	۲۶/۳	۵۹/۵	-۴/۵	۱۴۴۶۵	۹۰۷۱	۹۴۹۹	۸۸۲۸	۸۷۶۲
عراق	۱۸/۴	۲۱/۵	۱۹/۸	-۱۷/۷	۸۹۰۱	۷۴۳۰	۹۰۲۷	۸۹۹۱	۶۵۵۵
ترکیه	۱۲/۶	۷/۳	۱۴۰/۱	-۴۹/۸	۶۰۸۵	۲۵۳۴	۵۰۵۳	۲۳۸۱	۲۹۶۳
امارات متحده عربی	۹/۳	۱۳/۲	-۱/۳	۴/۵	۴۵۰۹	۴۵۶۷	۴۳۶۸	۴۳۱۶	۴۴۳۸
افغانستان	۳/۸	۶/۴	-۱۷/۰	-۷/۰	۱۸۳۱	۲۲۰۷	۲۳۷۲	۲۹۴۸	۲۷۸۵
هند	۳/۸	۳/۷	۴۱/۹	-۱۹/۰	۱۸۱۷	۱۲۸۱	۱۵۸۲	۲۰۴۵	۲۵۶۳
پاکستان	۲/۶	۲/۹	۲۴/۱	-۸/۷	۱۲۶۱	۱۰۱۶	۱۱۱۳	۱۲۶۷	۹۱۹
اندونزی	۲/۲	۲/۰	۶۰/۵	-۲۶/۳	۱۰۸۲	۶۷۴	۹۱۵	۷۵۵	۶۴۹
تایلند	۱/۶	۱/۴	۵۹/۷	-۲۳/۰	۷۸۷	۴۹۳	۶۴۰	۶۹۷	۷۳۴
عمان	۱/۵	۱/۳	۶۳/۵	-۱۷/۸	۷۱۶	۴۳۸	۵۳۳	۷۵۷	۵۵۲
روسیه	۱/۲	۱/۵	۱۴/۹	۹/۵	۵۷۹	۵۰۳	۴۶۰	۲۸۴	۲۹۲
آذربایجان	۱/۲	۱/۵	۱۰/۷	۱۸/۸	۵۶۶	۵۱۱	۴۳۰	۴۱۷	۳۲۶
ازبکستان	۰/۸	۰/۵	۱۴۵/۷	-۳۰/۰	۴۰۲	۱۶۴	۲۳۴	۱۴۴	۱۰۰
غنا	۰/۷	۰/۵	۹۷/۸	-۴/۰	۳۵۲	۱۷۸	۱۸۶	۲۶	۸
ترکمنستان	۰/۷	۰/۴	۱۴۴/۱	-۵۲/۹	۳۳۵	۱۳۷	۲۹۱	۴۰۶	۴۱۸
ارمنستان	۰/۶	۰/۹	-۰/۱	-۱۹/۱	۳۰۴	۳۰۵	۳۷۶	۱۶۱	۲۰۳
آلمان	۰/۶	۰/۷	۱۴/۳	۱۵/۴	۲۶۶	۲۳۳	۲۰۲	۲۵۷	۳۶۱
آفریقای جنوبی	۰/۵	۰/۱	□	-۵۶/۹	۲۵۴	۳۸	۸۸	۳۷	۳۷
ایتالیا	۰/۵	۰/۴	۹۸/۴	-۴۱/۵	۲۵۱	۱۲۷	۲۱۷	۲۵۷	۴۲۳
جمهوری عربی سوریه	۰/۵	۰/۴	۷۹/۰	-۲۶/۷	۲۱۸	۱۲۲	۱۶۶	۱۵۹	۳۲۶
میانمار	۰/۴	۰/۵	۲۳/۳	-۲/۴	۱۹۶	۱۵۹	۱۶۳	۱۱۷	۷۳
قزاقستان	۰/۴	۰/۵	۱۱/۳	۱/۴	۱۸۷	۱۶۸	۱۶۵	۱۳۳	۱۶۹
برزیل	۰/۴	۰/۲	۱۶۷/۰	-۳۵/۶	۱۸۳	۶۸	۱۰۶	۱۷	۲۹
کویت	۰/۳	۰/۴	۱/۶	-۱۷/۲	۱۵۷	۱۵۵	۱۸۷	۲۴۶	۲۵۲
تایوان	۰/۳	۰/۲	۷۳/۹	-۸/۸	۱۴۰	۸۱	۸۸	۳۳۲	۵۷۷
سایر	۵/۱	۵/۳	۳۴/۳	-۲۴/۷	۲۴۵۳	۱۸۲۷	۲۴۲۵	۳۶۰۳	۴۴۰۸
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۰/۱	-۱۵/۷	۴۸۲۹۷	۳۴۴۸۵	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

جدول شماره ۷۱

توزیع صادرات گمرکی برحسب گروه کشورها(۱)

(میلیون دلار)

	سهم(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
کشورهای عضو اتحادیه اروپا(۲)	۱/۸	۲/۲	-۱۸/۴	۶۸/۷	۱۵۲۷	۱۰۶۱	۷۵۶	۶۱۷	۱۰۴۱
کشورهای عضو اسکاپ(۳)	۵۸/۵	۶۳/۹	-۱۷/۱	۵۲/۸	۲۴۳۳۹	۲۱۹۴۵	۲۴۳۳۸	۲۰۱۸۵	۳۰۸۴۱
کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی(۴)	۱۹/۷	۲۲/۴	-۳۰/۲	۵۹/۴	۸۹۳۵	۷۸۰۹	۹۷۴۰	۶۷۹۹	۱۰۸۳۷
کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی(۵)	۷/۶	۷/۱	-۱۵/۱	۳۰/۹	۳۶۷۹	۳۵۸۱	۳۰۸۲	۲۶۱۸	۳۴۲۸

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۲-European Union(EU)

۳- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific(ESCAP)

۴- Economic Co-operation Organization(ECO)

۵- Asian Clearing Union(ACU)

جدول شماره ۷۲

توزیع صادرات گمرکی برحسب قاره‌ها(۱)

(میلیون دلار)

	سهم(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
آمریکا	۰/۶	۰/۵	۶۱/۶	۷/۳	۲۷۱	۱۰۷	۱۳۵	۲۱۸	۲۳۴
اروپا	۳/۴	۳/۷	-۲۵/۹	۴۸/۹	۲۰۱۷	۲۱۲۰	۱۵۹۷	۱۱۸۴	۱۷۶۴
آسیا	۹۴/۲	۹۳/۳	-۱۵/۶	۳۸/۸	۳۶۸۱۰	۳۶۶۳۲	۳۸۴۷۶	۳۲۴۸۰	۴۵۰۸۴
آفریقا	۱/۷	۲/۵	-۱۲/۳	۱۰۶/۴	۷۷۸	۶۹۰	۶۶۰	۵۷۹	۱۱۹۵
استرالیا و زلاندنو	۰/۱	۰/۰۴	-۱۷/۲	۳۲/۰	۴۴	۳۲	۱۸	۲۴	۲۰
کل صادرات	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱۵/۷	۴۰/۱	۳۹۹۲۰	۳۹۵۸۰	۴۰۸۸۶	۳۴۴۸۵	۴۸۲۹۷

۱- بدون احتساب میعانات گازی

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
۶۷/۳	۶۸/۷	۳۳/۴	-۱۲/۴	۳۵۶۶۸	۲۶۷۳۳	۳۰۵۰۵	۲۹۰۴۲	۳۵۲۷۹	مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای
۶/۶	۶/۵	۳۸/۰	-۲۱/۱	۳۴۹۳	۲۵۳۱	۳۲۰۷	۲۳۸۳	۲۱۶۵	کشاورزی
۰/۱	۰/۱	۱۹/۲	-۲/۶	۳۰	۲۵	۲۶	۲۱	۲۹	نفت و گاز
۵۲/۲	۵۲/۱	۳۶/۵	-۷/۳	۲۷۶۶۹	۲۰۲۶۸	۲۱۸۷۵	۲۱۲۳۹	۲۶۳۷۵	صنعت و معدن
۵۱/۱	۵۰/۶	۳۷/۷	-۷/۸	۲۷۱۰۳	۱۹۶۸۰	۲۱۳۳۵	۲۰۳۲۷	۲۵۵۶۵	صنعت
*	*	۲۹/۰	۱۴/۵	۱۰	۸	۷	۷	۱۳	معدن
۰/۱	۰/۳	-۳۶/۳	۵۳/۵	۶۶	۱۰۴	۶۷	۴۳۶	۷۷	آب، برق و گاز
۰/۹	۱/۲	۲/۸	۲/۳	۴۹۰	۴۷۶	۴۶۶	۴۶۹	۷۲۰	ساختمان
۸/۴	۱۰/۰	۱۴/۵	-۲۷/۶	۴۴۷۶	۳۹۰۸	۵۳۹۷	۵۳۹۸	۶۷۱۱	خدمات
۰/۳	۰/۳	۲۸/۸	-۶۲/۸	۱۷۵	۱۳۶	۳۶۵	۱۳۱	۱۰۱	حمل و نقل
*	۰/۱	۳/۴	۲۲/۱	۲۲	۲۱	۱۷	۲۸	۳۵	ارتباطات
۸/۱	۹/۶	۱۴/۱	-۲۵/۲	۴۲۷۹	۳۷۵۱	۵۰۱۵	۵۲۳۹	۶۵۷۴	سایر
۱۶/۱	۱۵/۶	۴۰/۶	-۹/۹	۸۵۴۹	۶۰۸۱	۶۷۴۶	۷۳۳۲	۹۶۴۰	کالاهای سرمایه‌ای
۲/۱	۰/۶	۴۲۰/۰	-۲۲/۳	۱۱۳۱	۲۱۷	۲۸۰	۱۵۹	۲۳۴	کشاورزی
۰/۴	۰/۴	۶۳/۴	۱۳/۳	۲۲۶	۱۳۸	۱۲۲	۱۸۸	۲۴۸	نفت و گاز
۸/۸	۹/۵	۲۶/۳	-۱۲/۳	۴۶۷۴	۳۷۰۰	۴۲۱۹	۴۳۷۰	۵۲۵۶	صنعت و معدن
۷/۷	۸/۵	۲۲/۳	-۱۰/۱	۴۰۵۸	۳۳۱۹	۳۶۹۴	۳۷۲۰	۴۵۳۲	صنعت
۰/۳	۰/۲	۸۱/۷	-۳۲/۵	۱۶۰	۸۸	۱۳۰	۱۱۳	۱۷۲	معدن
۰/۵	۰/۵	۳۳/۲	-۱۹/۳	۲۶۰	۱۹۵	۲۴۱	۲۳۱	۲۰۵	آب، برق و گاز
۰/۴	۰/۳	۹۹/۸	-۳۶/۲	۱۹۶	۹۸	۱۵۴	۳۰۶	۳۴۷	ساختمان
۴/۸	۵/۲	۲۴/۴	-۴/۷	۲۵۱۹	۲۰۲۶	۲۱۲۵	۲۶۱۵	۳۹۰۳	خدمات
۰/۷	۰/۶	۵۰/۱	-۲۵/۴	۳۵۴	۲۳۶	۳۱۶	۵۵۲	۸۵۱	حمل و نقل
۰/۶	۱/۱	-۲۱/۳	۱۰/۳	۳۲۵	۴۱۲	۳۷۴	۳۲۹	۶۰۹	ارتباطات
۳/۵	۳/۵	۳۳/۶	-۴/۰	۱۸۴۰	۱۳۷۷	۱۴۳۵	۱۷۳۴	۲۴۴۲	سایر
۱۶/۵	۱۵/۴	۴۵/۶	-۱۱/۰	۸۷۲۱	۵۹۹۱	۶۷۳۷	۶۶۳۳	۹۳۶۲	کالاهای مصرفی
۰/۱	۰/۲	-۳۲/۵	-۲۴/۲	۵۸	۸۶	۱۱۳	۱۷۲	۱۷۸	کالاهای طبقه‌بندی نشده
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۶/۳	-۱۱/۸	۵۲۹۹۶	۳۸۸۹۰	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	جمع کل

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور
 ۱- تفکیک این ارقام براساس دستورالعمل‌های تهیه شده در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است.

ارزش واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(میلیون دلار)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰
مواد غذایی و حیوانات زنده	۱۹/۷	۲۲/۰	-۲۰/۱	۵۲/۲	۷۶۷۲	۷۹۷۱	۹۵۹۶	۱۱۶۸۰	۱۱۶۸۰
لبنیات و تخم‌مرغ	۰/۳	۰/۲	-۶۸/۷	۱۲/۸	۱۱۵	۲۷۸	۳۶۸	۱۳۰	۱۳۰
غلات و فرآورده‌های آن	۱۲/۵	۱۴/۴	-۵/۳	۵۷/۱	۴۸۵۷	۴۴۶۶	۵۱۲۶	۷۶۳۲	۷۶۳۲
شکر و فرآورده‌های آن و عسل	۱/۰	۱/۱	-۴۰/۹	۴۳/۶	۳۹۵	۱۲۴	۶۶۸	۵۶۶	۵۶۶
قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه	۱/۴	۱/۲	-۱۴/۱	۱۸/۹	۵۵۳	۵۰۷	۶۴۵	۶۵۸	۶۵۸
میوه‌ها و سبزی‌ها	۱/۲	۱/۵	-۱۵/۷	۶۰/۶	۴۸۱	۷۰۰	۵۷۰	۷۷۲	۷۷۲
سایر	۳/۳	۳/۶	-۴۲/۷	۵۱/۲	۱۲۷۱	۱۸۹۶	۲۲۱۹	۱۹۲۲	۱۹۲۲
نوشابه‌ها و دخانیات	۰/۷	۰/۴	۱۱/۸	-۱۶/۹	۲۵۵	۲۲۲	۲۲۸	۲۱۱	۲۱۱
مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی	۷/۶	۶/۸	-۶/۰	۲۲/۲	۲۹۶۶	۳۰۲۴	۳۱۵۷	۳۶۲۴	۳۶۲۴
کائوچوی خام	۰/۷	۰/۵	۷/۰	۱/۱	۲۵۴	۲۱۶	۲۳۷	۲۵۶	۲۵۶
الیاف نساجی ذکر نشده	۱/۳	۱/۱	-۲۱/۳	۱۸/۳	۵۰۵	۵۶۱	۶۴۲	۵۹۷	۵۹۷
انواع کودهای خام و مواد معدنی	۰/۳	۰/۲	-۱۶/۳	۱۵/۳	۱۰۱	۸۸	۱۲۰	۱۱۶	۱۱۶
سایر	۵/۴	۵/۰	-۲/۴	۲۶/۰	۲۱۰۷	۲۱۶۰	۲۱۵۸	۲۶۵۴	۲۶۵۴
مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن	۱/۳	۱/۶	۶/۳	۷۴/۲	۴۸۸	۱۷۱۲	۴۵۹	۸۵۰	۸۵۰
روغن‌های گیاهی و حیوانی	۳/۰	۵/۲	-۶/۵	۱۳۶/۸	۱۱۵۵	۱۰۵۳	۱۲۳۵	۲۷۳۴	۲۷۳۴
روغن‌های گیاهی	۳/۰	۵/۱	-۶/۶	۱۳۷/۶	۱۱۴۸	۱۰۴۹	۱۲۲۹	۲۷۲۷	۲۷۲۷
سایر	*	*	۸/۸	۰/۵	۷	۴	۶	۷	۷

۱۴/۷	۱۶/۰	۲۵/۵	-۱۶/۲	۷۸۰۲	۶۲۱۶	۷۴۱۹	۶۳۸۶	۷۲۳۴	مواد شیمیایی
۳/۸	۴/۲	۲۴/۶	-۱۸/۶	۲۰۳۰	۱۶۳۰	۲۰۰۲	۱۵۰۶	۱۵۸۶	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۸	۰/۹	۱۶/۳	-۲۱/۴	۴۰۶	۳۴۹	۴۴۴	۳۵۷	۴۰۵	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۴/۵	۴/۱	۵۱/۳	-۱۳/۵	۲۴۰۱	۱۵۸۷	۱۸۳۵	۱۸۶۸	۱۸۵۴	محصولات پزشکی و دارویی
۲/۷	۳/۰	۲۳/۲	-۱۴/۱	۱۴۲۱	۱۱۵۴	۱۳۴۴	۱۲۰۸	۱۶۶۶	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۲/۰	۲/۸	-۰/۷	-۱۳/۴	۱۰۶۷	۱۰۷۴	۱۲۴۱	۸۹۰	۹۴۲	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۰/۹	۱/۱	۱۲/۷	-۲۳/۸	۴۷۷	۴۲۳	۵۵۵	۵۵۶	۷۸۱	سایر
کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است									
۱۰/۶	۱۲/۸	۱۲/۶	-۱۳/۳	۵۶۰۸	۴۹۸۱	۵۷۴۳	۴۸۰۱	۷۷۶۷	
۱/۵	۲/۱	-۱/۵	-۳۶/۷	۸۰۱	۸۱۳	۱۲۸۵	۸۹۹	۱۰۸۶	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۲/۲	۱/۸	۶۵/۳	-۲۶/۳	۱۱۵۲	۶۹۷	۹۴۶	۵۹۱	۹۷۶	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۰/۹	۱/۲	۶/۶	۷/۸	۴۷۹	۴۴۹	۴۱۶	۳۹۶	۷۲۴	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۳/۲	۴/۳	-۰/۲	۲۳/۹	۱۶۸۶	۱۶۸۸	۱۳۶۳	۱۵۶۱	۲۶۷۷	آهن و فولاد
۲/۸	۳/۴	۱۱/۷	-۲۳/۰	۱۴۹۰	۱۳۳۴	۱۷۳۳	۱۳۵۳	۲۳۰۴	سایر
ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل									
۳۵/۶	۳۵/۰	۳۸/۵	-۵/۳	۱۸۸۵۴	۱۳۶۱۶	۱۴۳۷۳	۱۶۱۵۱	۲۱۹۱۶	
۱۳/۰	۱۴/۹	۱۸/۸	-۱۳/۰	۶۹۰۰	۵۸۰۶	۶۶۷۷	۷۷۵۴	۸۸۱۸	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۱۵/۱	۱۵/۰	۳۶/۹	۱/۵	۷۹۹۱	۵۸۳۸	۵۷۵۳	۳۹۵۷	۵۴۲۹	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۷/۵	۵/۱	۱۰۰/۹	۱/۵	۳۹۶۲	۱۹۷۲	۱۹۴۳	۴۴۴۰	۷۶۶۸	وسایل حمل و نقل
کالاهای ساخته شده متفرقه									
۳/۰	۳/۷	۹/۳	-۱۷/۷	۱۵۹۲	۱۴۵۶	۱۷۶۸	۱۶۷۷	۲۳۰۰	
۱/۸	۲/۴	۱/۰	-۱۲/۹	۹۵۶	۹۴۶	۱۰۸۵	۱۰۱۹	۱۲۴۷	لوازم علمی و حرفه‌ای
۱/۱	۱/۲	۲۶/۴	-۲۴/۹	۵۸۳	۴۶۱	۶۱۴	۵۴۵	۸۵۶	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۱	۰/۱	۹/۵	-۲۸/۶	۵۳	۴۹	۶۸	۱۱۲	۱۹۷	سایر
کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند									
۰/۱	۰/۲	-۵۱/۴	-۲۴/۲	۴۲	۸۶	۱۱۳	۱۷۲	۱۷۸	
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۶/۳	-۱۱/۸	۵۲۹۹۶	۳۸۸۹۰	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

توزیع واردات گمرکی برحسب کشورها

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
امارات متحده عربی	۳۱/۲	۲۵/۱	۶۹/۴	۸/۶	۱۶۵۲۸	۹۷۵۴	۸۹۷۹	۶۶۱۸	۱۰۰۵۹
چین	۲۴/۰	۲۵/۳	۲۹/۴	-۱۲/۷	۱۲۷۴۱	۹۸۴۵	۱۱۲۷۳	۱۰۴۱۴	۱۳۲۳۶
ترکیه	۱۰/۰	۱۱/۳	۲۰/۴	-۱۲/۶	۵۲۹۵	۴۳۹۹	۵۰۳۱	۲۶۳۶	۳۲۲۲
آلمان	۳/۶	۴/۸	۳/۹	-۱۲/۶	۱۹۲۴	۱۸۵۱	۲۱۱۸	۲۴۸۹	۳۰۹۴
روسیه	۳/۱	۲/۸	۵۵/۵	-۹/۱	۱۶۶۴	۱۰۷۰	۱۱۷۷	۱۳۵۴	۷۲۸
هند	۳/۰	۵/۵	-۲۶/۰	-۴۲/۰	۱۵۸۳	۲۱۴۱	۳۶۹۲	۲۷۶۱	۲۲۵۸
سوئیس	۲/۹	۲/۴	۶۳/۸	-۱۸/۸	۱۵۲۹	۹۳۴	۱۱۵۱	۲۱۱۶	۲۱۶۰
عراق	۲/۳	۰/۳	□	۴/۶	۱۱۹۷	۱۳۵	۱۲۹	۵۹	۹۰
انگلستان	۲/۲	۲/۷	۱۱/۱	-۵/۴	۱۱۴۸	۱۰۳۳	۱۰۹۲	۱۰۳۶	۱۱۰۵
هلند	۱/۷	۲/۳	۱/۶	-۱۱/۵	۹۰۴	۸۹۰	۱۰۰۵	۱۱۷۳	۱۴۴۰
ایتالیا	۱/۴	۱/۸	۴/۲	-۳۲/۴	۷۱۶	۶۸۷	۱۰۱۶	۱۱۵۴	۱۴۳۷
عمان	۱/۲	۱/۱	۴۲/۷	۱۵۶/۴	۶۱۹	۴۳۴	۱۶۹	۴۳۳	۲۱۷
جمهوری کره	۱/۱	۱/۵	۲/۵	-۲۵/۴	۶۰۱	۵۸۶	۷۸۶	۲۰۶۵	۳۷۱۹
برزیل	۱/۰	۰/۹	۶۶/۶	-۴۰/۲	۵۵۶	۳۳۴	۵۵۸	۴۹۲	۶۷۵
مالزی	۰/۹	۰/۷	۶۱/۹	-۵/۸	۴۶۶	۲۸۸	۳۰۶	۴۲۷	۴۹۰
آرژانتین	۰/۹	۰/۴	۱۸۵/۵	-۳۲/۷	۴۵۴	۱۵۹	۲۳۷	۱۲۸	۱۰۰
سنگاپور	۰/۸	۱/۵	-۳۲/۲	۹/۸	۴۰۱	۵۹۱	۵۳۸	۹۱۵	۹۵۱
هنگ کنگ	۰/۷	۰/۷	۴۳/۳	۳۰/۵	۳۷۸	۲۶۴	۲۰۲	۱۴۳	۱۰۶
اتریش	۰/۶	۰/۸	-۱/۹	-۱۶/۷	۳۲۰	۳۲۶	۳۹۲	۵۵۶	۳۳۷
پاکستان	۰/۶	۰/۵	۷۵/۸	-۵۶/۹	۳۱۲	۱۷۷	۴۱۲	۳۴۱	۳۹۳
تایلند	۰/۵	۰/۵	۴۹/۳	-۱۸/۹	۲۸۲	۱۸۹	۲۳۳	۲۳۸	۳۵۰
اسپانیا	۰/۵	۰/۶	۶/۵	-۱۱/۷	۲۶۱	۲۴۵	۲۷۷	۴۱۸	۴۴۶
فرانسه	۰/۵	۰/۷	-۱۲/۷	-۳۵/۰	۲۴۸	۲۸۴	۴۳۷	۱۰۷۴	۱۷۷۱
بلژیک	۰/۴	۰/۴	۲۳/۶	-۳۴/۶	۲۱۵	۱۷۴	۲۶۶	۳۹۸	۶۸۸
اسلواکی	۰/۴	*	□	-۷/۵	۱۹۳	۱۴	۱۵	۱۱	۱۱
سایر	۴/۶	۵/۴	۱۸/۰	-۱۹/۸	۲۴۶۱	۲۰۸۶	۲۶۰۰	۳۷۲۲	۵۳۷۶
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۶/۳	-۱۱/۸	۵۲۹۹۶	۳۸۸۹۰	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

جدول شماره ۷۶

توزیع واردات گمرکی برحسب گروه کشورها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهم(درصد)		سال	سال	سال	سال	سال	
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰						
۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۶۰۸۳	۶۵۰۶	۷۴۳۱	۹۴۶۴	۱۱۹۵۳	کشورهای عضو اتحادیه اروپا(۱)
۳۱۸۳۹	۲۶۰۵۳	۲۷۳۹۹	۲۲۶۵۱	۲۷۰۹۲	۵۸/۲	۵۱/۱	۱۹/۶	-۱۷/۳	۳۱۸۳۹	کشورهای عضو اسکاپ(۲)
۳۸۲۴	۳۱۹۱	۵۷۷۳	۴۸۱۹	۵۹۳۹	۱۲/۴	۱۱/۲	۲۳/۳	-۱۶/۵	۳۸۲۴	کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی(۳)
۲۸۱۹	۳۲۲۶	۴۲۴۰	۲۴۳۳	۲۰۴۱	۶/۳	۳/۹	-۱۶/۱	-۴۲/۶	۲۸۱۹	کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی(۴)

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- European Union(EU)

۲- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific(ESCAP)

۳- Economic Co-operation Organization(ECO)

۴- Asian Clearing Union(ACU)

جدول شماره ۷۷

توزیع واردات گمرکی برحسب قاره‌ها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهم(درصد)		سال	سال	سال	سال	سال	
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰						
۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۶۹۳	۱۲۰۰	۱۰۱۶	۱۰۱۷	۱۳۶۰	آمریکا
۱۵۰۶۵	۱۳۱۲۶	۹۸۴۰	۸۱۵۲	۹۸۲۷	۲۱/۰	۱۸/۵	۲۰/۵	-۱۷/۲	۱۵۰۶۵	اروپا
۳۷۶۰۲	۲۸۶۹۸	۳۳۰۷۸	۲۹۹۲۱	۴۱۸۸۵	۷۶/۹	۷۹/۰	۴۰/۰	-۹/۵	۳۷۶۰۲	آسیا
۲۸۶	۱۴۴	۱۰۴	۹۶	۶۰	۰/۲	۰/۱	-۳۷/۷	-۷/۹	۲۸۶	آفریقا
۱۴۶	۱۸۳	۵۳	۲۹	۲۵	۰/۱	*	-۱۲/۶	-۴۵/۹	۱۴۶	اقیانوسیه
۵۴۴۵۹	۴۳۱۶۹	۴۴۰۹۲	۳۸۸۹۰	۵۲۹۹۶	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳۶/۳	-۱۱/۸	۵۴۴۵۹	ارزش واردات گمرکی

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

وزن واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(هزار تن)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
۶۳/۱	۵۸/۸	۳۱/۰	-۴/۷	۲۶۰۰۴	۱۹۸۴۶	۲۰۸۳۴	۱۶۴۸۰	۱۵۴۵۹	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۱	۰/۱	۳۹/۰	-۶۴/۸	۳۰	۲۱	۶۱	۵۲	۶۲	لبنیات و تخم‌مرغ
۵۱/۱	۴۷/۷	۳۰/۸	۴/۶	۲۱۰۵۰	۱۶۰۸۸	۱۵۳۷۴	۱۳۴۳۷	۱۱۴۰۴	غلات و فرآورده‌های آن
۳/۰	۳/۱	۱۷/۹	-۴۴/۲	۱۲۱۷	۱۰۳۲	۱۸۵۰	۳۰۱	۸۸۰	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
۰/۴	۰/۴	۱۷/۵	-۱۳/۹	۱۷۵	۱۴۹	۱۷۳	۱۴۲	۱۵۱	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۲/۳	۱/۸	۵۵/۷	-۱۵/۹	۹۶۷	۶۲۱	۷۳۹	۷۴۷	۱۱۷۴	میوه‌ها و سبزی‌ها
۶/۲	۵/۷	۳۲/۶	-۲۶/۷	۲۵۶۵	۱۹۳۴	۲۶۳۷	۱۸۰۰	۱۷۸۸	سایر
۰/۱	۰/۱	-۳۱/۷	۲۶/۴	۳۳	۴۸	۳۸	۳۹	۴۸	نوشابه‌ها و دخانیات
۱۱/۵	۱۳/۴	۴/۸	-۲/۴	۴۷۴۳	۴۵۲۶	۴۶۳۹	۴۴۸۰	۴۷۸۲	مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی
۰/۳	۰/۴	-۱۴/۱	۱۱/۸	۱۱۹	۱۳۹	۱۲۴	۱۱۳	۱۱۵	کائوچوی خام
۰/۵	۰/۷	-۷/۸	-۱۴/۸	۲۲۱	۲۴۰	۲۸۱	۲۳۱	۲۶۹	الیاف نساجی ذکر نشده
۱/۲	۱/۱	۲۷/۱	-۶/۹	۴۹۰	۳۸۶	۴۱۴	۲۱۹	۳۰۴	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۹/۵	۱۱/۲	۴/۰	-۱/۵	۳۹۱۳	۳۷۶۲	۳۸۲۰	۳۹۱۷	۴۰۹۴	سایر
۴/۲	۴/۴	۱۷/۶	۲۴/۶	۱۷۴۰	۱۴۸۰	۱۱۸۸	۲۷۶۲	۵۰۷۸	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
۴/۸	۳/۸	۵۴/۸	-۲۰/۵	۱۹۷۷	۱۳۷۷	۱۶۰۶	۱۲۹۷	۱۳۶۳	روغن‌های گیاهی و حیوانی
۴/۸	۳/۸	۵۴/۸	-۲۰/۵	۱۹۷۶	۱۲۷۶	۱۶۰۵	۱۲۹۶	۱۳۶۲	روغن‌های گیاهی
*	*	۴/۰	-۲۵/۳	۱	۱	۱	۱	۱	سایر
۴/۳	۵/۲	-۰/۳	-۲۹/۰	۱۷۵۶	۱۷۶۲	۲۴۸۲	۲۰۴۷	۲۷۳۳	مواد شیمیایی
۱/۵	۲/۰	-۱۲/۳	-۳۱/۳	۶۰۰	۶۸۴	۹۹۶	۷۶۶	۹۲۶	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۲	۰/۳	۵/۰	-۱۸/۸	۹۴	۹۰	۱۱۰	۸۳	۱۱۶	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۰/۱	۰/۱	۳۵/۵	-۲۹/۶	۲۶	۲۰	۲۸	۲۰	۲۳	محصولات پزشکی و دارویی
۱/۴	۱/۴	۱۷/۹	-۱۷/۰	۵۶۱	۴۷۶	۵۷۳	۵۳۵	۸۴۹	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۰/۶	۰/۷	-۹/۴	-۱۶/۰	۲۲۷	۲۵۱	۲۹۸	۲۲۹	۲۶۴	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۰/۶	۰/۷	۱/۹	-۴۹/۱	۲۴۷	۲۴۲	۴۷۶	۴۱۴	۵۵۴	سایر
۷/۹	۱۰/۳	-۵/۵	-۶/۹	۳۲۷۳	۳۴۶۲	۳۷۱۸	۳۶۱۹	۶۸۰۰	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است

۱/۴	۱/۸	-۶/۰	-۴۱/۷	۵۸۵	۶۲۳	۱۰۶۸	۷۱۴	۹۷۳	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۰/۷	۰/۷	۲۷/۸	-۳۱/۳	۲۹۸	۲۳۳	۳۳۹	۲۱۲	۳۷۶	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۰/۴	۰/۵	-۲/۹	۰/۴	۱۶۸	۱۷۳	۱۷۲	۱۸۷	۴۳۳	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۲/۹	۴/۳	-۱۶/۳	۴۱/۲	۱۲۰۲	۱۴۳۷	۱۰۱۸	۱۴۹۳	۳۳۰۸	آهن و فولاد
۲/۵	۳/۰	۲/۳	-۱۱/۱	۱۰۱۹	۹۹۶	۱۱۲۱	۱۰۱۴	۱۷۰۹	سایر
۳/۹	۳/۷	۲۷/۰	۲/۹	۱۵۹۶	۱۲۵۷	۱۲۲۱	۱۴۸۶	۲۳۶۳	ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل
۲/۰	۲/۱	۱۸/۲	۴/۳	۸۳۳	۷۰۵	۶۷۶	۶۷۷	۱۰۸۳	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۰/۸	۰/۹	۱۰/۳	-۴/۰	۳۲۳	۲۹۳	۳۰۶	۲۷۲	۴۳۲	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۱/۱	۰/۸	۷۰/۲	۷/۸	۴۴۰	۲۵۸	۲۴۰	۵۳۸	۸۴۸	وسایل حمل و نقل
۰/۲	۰/۲	۱/۱	-۲۷/۰	۷۰	۶۹	۹۵	۱۰۳	۲۲۰	کالاهای ساخته شده متفرقه
۰/۱	۰/۱	-۰/۳	-۲۲/۵	۲۸	۲۸	۳۶	۳۰	۴۵	لوازم علمی و حرفه‌ای
۰/۱	۰/۱	۰/۷	-۲۷/۱	۳۶	۳۶	۴۹	۵۵	۱۳۹	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
*	*	۱۰/۱	-۴۱/۹	۷	۶	۱۰	۱۸	۳۵	سایر
*	*	-۴۰/۰	-۶۱/۲	۱	۱	۴	۴۳	۱۰	کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۲/۱	-۵/۸	۴۱۱۹۳	۳۳۷۳۰	۳۵۸۲۵	۳۲۳۵۶	۳۸۸۵۶	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

(میلیون دلار)

معاملات بازار بین‌بانکی ارزی

جدول شماره ۷۹

درصد تغییر		۱۴۰۰		۱۳۹۹		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶	
فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید
۳۸/۸	-۸۷/۴	۲۲۸۵۳	۵۰۷	۱۶۴۶۴	۴۰۴۱	۲۴۷۰۴	۷۸۰۰	۳۶۸۳۵	۲۰۹۱	۴۱۳۴۴	۱۶۴۷
-۸۷/۴	۳۸/۸	۵۰۷	۲۲۸۵۳	۴۰۴۱	۱۶۴۶۴	۷۸۰۰	۲۴۷۰۴	۲۰۹۱	۳۶۸۳۵	۱۶۴۷	۴۱۳۴۴
۱۳/۹	۱۳/۹	۲۳۳۶۰	۲۳۳۶۰	۲۰۵۰۵	۲۰۵۰۵	۳۲۵۰۴	۳۲۵۰۴	۳۸۹۲۷	۳۸۹۲۷	۴۲۹۹۱	۴۲۹۹۱

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
دارایی‌ها:							
	۵۰/۸	۳۵/۱	۲۳۵۸۷/۵	۱۵۶۴۳/۷	۱۱۵۸۰/۴	۹۱۷۱/۴	۷۳۲۱/۵
دارایی‌های خارجی							
	۱۷/۰	۳۴/۷	۶۵۶۳/۴	۵۶۰۹/۸	۴۱۶۴/۹	۳۳۲۵/۵	۲۵۸۶/۱
بدهی بخش دولتی (۲)							
دولت	۱۴/۶	۳۸/۵	۵۸۷۰/۱	۵۱۲۱/۹	۳۶۹۷/۱	۳۰۴۱/۳	۲۲۹۴/۰
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۴۲/۱	۴۳	۶۹۳/۳	۴۸۷/۹	۴۶۷/۸	۲۸۴/۲	۲۹۲/۱
بدهی بخش غیر دولتی (۳)	۴۸/۶	۴۸/۴	۳۵۷۵۸/۴	۲۴۰۶۵/۴	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۱۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵
سایر دارایی‌ها	۳۱/۱	۳۲/۴	۲۶۸۵۲/۲	۲۰۴۸۳/۱	۱۵۴۷۰/۰	۱۳۱۶۳/۰	۱۰۳۰۴/۷
جمع	۴۱/۰	۳۸/۷	۹۲۷۶۱/۵	۶۵۸۰۲/۰	۴۷۴۳۵/۵	۳۸۷۸۶/۰	۳۱۱۳۰/۸
اقلام زیر خط	۷۴/۶	۴۹/۰	۱۷۶۱۰/۹	۱۰۰۸۳/۸	۶۷۶۷/۹	۴۷۴۸/۷	۴۲۸۰/۵
جمع دارایی‌ها	۴۵/۴	۴۰/۰	۱۱۰۳۷۲/۴	۷۵۸۸۵/۸	۵۴۲۰۳/۴	۴۳۵۳۴/۷	۳۵۴۱۱/۳
بدهی‌ها:							
	۳۹/۰	۴۰/۶	۴۸۳۲۴/۴	۳۴۷۶۱/۷	۲۴۷۲۱/۵	۱۸۸۲۸/۹	۱۵۲۹۹/۸
نقدینگی							
پول	۴۲/۸	۶۱/۷	۹۸۶۵/۸	۶۹۰۹/۶	۴۲۷۳/۰	۲۸۵۲/۳	۱۹۴۶/۷
شبه‌پول	۳۸/۱	۳۶/۲	۳۸۴۵۸/۶	۲۷۸۵۲/۱	۲۰۴۴۸/۵	۱۵۹۷۶/۶	۱۳۳۵۳/۱
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی	۵۲/۷	۵۰/۳	۳۱۳۷/۰	۲۰۵۴/۶	۱۳۶۶/۹	۹۱۵/۹	۷۴۲/۴
دولت	۵۳/۷	۵۱/۴	۳۰۴۹/۰	۱۹۸۴/۲	۱۳۱۰/۴	۸۶۱/۸	۶۹۹/۶
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۲۵/۰	۲۴/۶	۸۸/۰	۷۰/۴	۵۶/۵	۵۴/۱	۴۲/۸
حساب سرمایه	-۹۵/۷	۱۱۴/۲	۲/۷	۶۲/۳	-۴۳۸/۹	۴۸۹/۲	۶۴۰/۸
وام‌ها و اعتبارات دریافتی							
از خارج و سپرده‌های ارزی	۵۵/۱	۴۰/۶	۱۵۱۴۹/۵	۹۷۶۶/۲	۶۹۴۸/۱	۵۹۱۸/۸	۴۴۶۶/۵
پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی	۰/۰	-۷۷/۸	۰/۴	۰/۴	۱/۸	۱/۷	۰/۵
سایر بدهی‌ها (۴)	۳۶/۵	۲۹/۱	۲۶۱۴۷/۵	۱۹۱۵۶/۸	۱۴۸۳۶/۱	۱۲۶۳۱/۵	۹۹۸۰/۸
جمع	۴۱/۰	۳۸/۷	۹۲۷۶۱/۵	۶۵۸۰۲/۰	۴۷۴۳۵/۵	۳۸۷۸۶/۰	۳۱۱۳۰/۸
اقلام زیر خط	۷۴/۶	۴۹/۰	۱۷۶۱۰/۹	۱۰۰۸۳/۸	۶۷۶۷/۹	۴۷۴۸/۷	۴۲۸۰/۵
جمع بدهی‌ها	۴۵/۴	۴۰/۰	۱۱۰۳۷۲/۴	۷۵۸۸۵/۸	۵۴۲۰۳/۴	۴۳۵۳۴/۷	۳۵۴۱۱/۳

- ۱- شامل بانک مرکزی و بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی می‌باشد و شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.
- ۲- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفترکل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.
- ۳- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.
- ۴- در متن گزارش، سایر بدهی‌ها شامل سایر بدهی‌ها، حساب سرمایه و پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی می‌باشد.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
دارایی‌ها:							
	۱۳/۵	۲۰/۲	۷۳۲۰/۰	۶۴۵۰/۹	۵۳۶۴/۶	۴۰۷۰/۱	دارایی‌های خارجی
	۲۸/۲	-۲۳/۰	۱۵/۹	۱۲/۴	۱۶/۱	۲۱/۶	اسکناس و مسکوک
	۲۰/۰	۲۸/۹	۱۷۹۱/۶	۱۴۹۲/۳	۱۱۵۸/۵	۹۵۸/۲	بدهی بخش دولتی
	۱۵/۲	۵۰/۸	۱۳۲۷/۴	۱۱۵۲/۲	۷۶۴/۳	۷۳۱/۲	دولت(۱)
	۳۶/۱	-۱۳/۵	۴۶۴/۲	۳۴۱/۱	۳۹۴/۲	۲۲۷/۰	شرکت‌ها و موسسات دولتی
	۲۴/۹	۵/۸	۱۴۶۳/۴	۱۱۷۱/۴	۱۱۰۶/۹	۱۳۲۰/۷	بدهی بانک‌ها
	۱۳۲/۳	۹۲/۱	۱۴۲۴/۰	۶۱۲/۹	۳۱۹/۱	۲۶۸/۴	سایر دارایی‌ها
	۲۳/۳	۲۲/۳	۱۳۰۱۴/۹	۹۷۴۰/۹	۷۹۶۵/۲	۷۲۸۱/۲	جمع
	-۷/۴	۵/۳	۲۷/۴	۲۹/۶	۲۸/۱	۲۸/۹	اقلام زیر خط
	۲۳/۳	۲۲/۲	۱۳۰۴۲/۳	۹۷۷۰/۵	۷۹۹۳/۳	۷۳۱۰/۱	جمع دارایی‌ها
بدهی‌ها:							
	۲۱/۶	۱۳/۶	۹۹۱/۳	۸۱۵/۰	۷۱۷/۵	۶۵۷/۵	اسکناس و مسکوک
	۱۷/۶	۲۰/۲	۸۶۴/۳	۷۳۵/۰	۶۱۱/۴	۵۴۷/۵	در دست اشخاص
	۶۴/۳	-۲۴/۹	۱۱۱/۱	۶۷/۶	۹۰/۰	۸۸/۴	نزد بانک‌ها
	۲۸/۲	-۲۳/۰	۱۵/۹	۱۲/۴	۱۶/۱	۲۱/۶	نزد بانک مرکزی
	۳۳/۸	۳۳/۹	۵۰۶۴/۳	۳۷۸۶/۳	۲۸۲۷/۱	۲۰۲۱/۰	سپرده‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری
	۳۹/۷	۳۶/۳	۴۹۵۸/۶	۳۵۴۹/۸	۲۶۰۴/۷	۱۹۴۸/۰	قانونی
	-۵۵/۳	۶/۳	۱۰۵/۷	۲۳۶/۵	۲۲۲/۴	۷۳/۰	دیداری(۲)
	۵۵/۶	۷۱/۴	۲۶۷۴/۰	۱۷۱۸/۱	۱۰۰۲/۲	۶۶۶/۲	سپرده‌های بخش دولتی
	۵۶/۹	۷۴/۲	۲۵۸۶/۰	۱۶۴۷/۷	۹۴۵/۷	۶۱۲/۱	دولت
	۲۵/۰	۲۴/۶	۸۸/۰	۷۰/۴	۵۶/۵	۵۴/۱	شرکت‌ها و موسسات دولتی
	۲۶/۸	۱۳/۶	۱۶۷/۵	۱۳۲/۱	۱۱۶/۳	۱۱۸/۶	حساب سرمایه(۳)
	-۶/۳	-۷/۵	۱۶۳۸/۰	۱۷۴۷/۲	۱۸۸۸/۹	۲۲۳۴/۸	بدهی‌های ارزی
	-۱۸/۲	-۸/۰	۱۳۵۸/۵	۱۶۶۱/۴	۱۸۰۶/۷	۲۱۵۱/۲	وام‌های دریافتی از خارج و سپرده‌های ارزی
	۰/۰	۰/۰	۰/۹	۰/۹	۰/۹	۰/۹	ارزهای تهناتری
	۲۲۸/۲	۴/۴	۲۷۸/۶	۸۴/۹	۸۱/۳	۸۲/۷	تخصیص حق برداشت مخصوص
	۰/۰	-۷۷/۸	۰/۴	۰/۴	۱/۸	۱/۷	پیش پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی
	-۴/۰	۹/۲	۱۴۷۹/۴	۱۵۴۱/۸	۱۴۱۱/۴	۱۵۸۱/۴	سایر بدهی‌ها
	۲۳/۳	۲۲/۳	۱۳۰۱۴/۹	۹۷۴۰/۹	۷۹۶۵/۲	۷۲۸۱/۲	جمع
	-۷/۴	۵/۳	۲۷/۴	۲۹/۶	۲۸/۱	۲۸/۹	اقلام زیر خط
	۲۳/۳	۲۲/۲	۱۳۰۴۲/۳	۹۷۷۰/۵	۷۹۹۳/۳	۷۳۱۰/۱	جمع بدهی‌ها

۱- افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ عمدتاً به دلیل انتقال بخشی از «بدهی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بانک مرکزی» به «بدهی دولت به بانک مرکزی» (موضوع بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۹۷) و همچنین، انتقال «بدهی برخی از شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی» به «بدهی دولت به بانک مرکزی» (موضوع ماده ۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۴) می‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اندوخته قانونی و احتیاطی نیز می‌باشد.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
دارایی‌ها:							
	۷۷/۰	۴۷/۹	۱۶۲۶۷/۵	۹۱۹۲/۸	۶۲۱۵/۸	۴۵۲۰/۱	۳۲۵۱/۴
	۶۴/۳	-۲۴/۹	۱۱۱/۱	۶۷/۶	۹۰/۰	۸۸/۴	۹۱/۸
	۳۳/۸	۳۳/۹	۵۰۶۴/۳	۳۷۸۶/۳	۲۸۲۷/۱	۲۰۲۱/۰	۱۶۰۵/۳
	۳۹/۷	۳۶/۳	۴۹۵۸/۶	۳۵۴۹/۸	۲۶۰۴/۷	۱۹۴۸/۰	۱۵۴۳/۴
	-۵۵/۳	۶/۳	۱۰۵/۷	۲۳۶/۵	۲۲۲/۴	۷۳/۰	۶۱/۹
	۱۵/۹	۳۶/۹	۴۷۷۱/۸	۴۱۱۶/۵	۳۰۰۶/۴	۲۳۶۷/۳	۲۰۵۸/۱
	۱۴/۴	۳۵/۴	۴۵۴۲/۷	۳۹۶۹/۷	۲۹۳۲/۸	۲۳۱۰/۱	۲۰۲۵/۰
	۵۶/۱	۹۹/۵	۲۲۹/۱	۱۴۶/۸	۷۳/۶	۵۷/۲	۳۳/۱
	۴۸/۶	۴۸/۴	۳۵۷۵۸/۴	۲۴۰۶۵/۴	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۱۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵
	۲۶/۶	۳۳/۵	۱۸۷۷۳/۵	۱۴۸۳۲/۵	۱۱۱۱۰/۸	۹۳۸۱/۹	۷۰۵۵/۵
	۴۴/۰	۴۲/۰	۸۰۷۴۶/۶	۵۶۰۶۱/۱	۳۹۴۷۰/۳	۳۱۵۰۴/۸	۲۴۹۸۰/۶
	۷۴/۹	۴۹/۲	۱۷۵۸۳/۵	۱۰۰۵۴/۲	۶۷۳۹/۸	۴۷۱۹/۸	۴۲۵۴/۴
	۴۸/۷	۴۳/۱	۹۸۳۳۰/۱	۶۶۱۱۵/۳	۴۶۲۱۰/۱	۳۶۲۲۴/۶	۲۹۲۳۵/۰
بدهی‌ها:							
	۳۹/۵	۴۱/۱	۴۷۴۶۰/۱	۳۴۰۲۶/۷	۲۴۱۱۰/۱	۱۸۲۸۱/۴	۱۴۸۵۷/۱
	۴۵/۸	۶۸/۶	۹۰۰۱/۵	۶۱۷۴/۶	۳۶۶۱/۶	۲۳۰۴/۸	۱۵۰۴/۰
	۳۶/۳	۳۴/۳	۳۳۹۸۹/۵	۲۴۹۴۵/۰	۱۸۵۶۸/۰	۱۴۶۴۶/۰	۱۲۳۳۹/۱
	۴۳/۸	۵۶/۶	۳۲۶۱/۷	۲۲۶۸/۲	۱۴۴۸/۱	۱۰۲۶/۵	۸۰۱/۹
	۸۹/۰	۴۷/۸	۱۲۰۷/۴	۶۳۸/۹	۴۳۲/۴	۳۰۴/۱	۲۱۲/۱
	۲۴/۹	۵/۸	۱۴۶۳/۴	۱۱۷۱/۴	۱۱۰۶/۹	۱۳۸۱/۷	۱۳۲۰/۳
	۳۷/۶	-۷/۷	۴۶۳/۰	۳۳۶/۵	۳۶۴/۷	۲۴۹/۷	۲۷۲/۳
	-۱۳۶/۱	۸۷/۴	-۱۶۴/۸	-۶۹/۸	-۵۵۵/۲	۳۷۰/۶	۵۴۲/۴
	۶۸/۵	۵۸/۵	۱۳۵۱۱/۵	۸۰۱۹/۰	۵۰۵۹/۲	۳۶۸۴/۰	۲۵۵۶/۲
	۴۳/۲	۳۴/۰	۱۸۰۱۳/۴	۱۲۵۷۷/۳	۹۳۸۴/۶	۷۵۳۷/۴	۵۴۳۲/۳
	۴۴/۰	۴۲/۰	۸۰۷۴۶/۶	۵۶۰۶۱/۱	۳۹۴۷۰/۳	۳۱۵۰۴/۸	۲۴۹۸۰/۶
	۷۴/۹	۴۹/۲	۱۷۵۸۳/۵	۱۰۰۵۴/۲	۶۷۳۹/۸	۴۷۱۹/۸	۴۲۵۴/۴
	۴۸/۷	۴۳/۱	۹۸۳۳۰/۱	۶۶۱۱۵/۳	۴۶۲۱۰/۱	۳۶۲۲۴/۶	۲۹۲۳۵/۰

۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.

۵- با توجه به اینکه، سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.

۶- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری دولتی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
دارایی‌ها:							
	۷۸/۵	۷۵/۵	۲۴۱۲/۸	۱۳۵۱/۴	۷۶۹/۹	۵۷۳/۴	۵۰۱/۵
دارایی‌های خارجی							
	۱۱۲/۷	-۲۲/۹	۴۳/۶	۲۰/۵	۲۶/۶	۲۶/۰	۲۶/۵
اسکناس و مسکوک							
	۷۴/۹	۲۵/۹	۱۲۲۳/۵	۶۹۹/۵	۵۵۵/۵	۴۳۹/۱	۳۴۱/۴
سپرده نزد بانک مرکزی							
	۸۳/۴	۲۴/۰	۱۱۹۹/۷	۶۵۴/۲	۵۲۷/۵	۴۱۰/۷	۳۰۹/۰
قانونی							
	-۴۷/۵	۶۱/۸	۲۳/۸	۴۵/۳	۲۸/۰	۲۸/۴	۳۲/۴
دیداری (۲)							
	۲۱/۴	۳۵/۱	۱۴۰۷/۲	۱۱۵۹/۳	۸۵۸/۴	۶۹۱/۶	۵۷۶/۶
بدهی بخش دولتی (۳)							
	۲۰/۱	۳۱/۵	۱۲۸۵/۴	۱۰۷۰/۷	۸۱۴/۴	۶۵۰/۱	۵۵۸/۰
دولت							
	۳۷/۵	۱۰۱/۴	۱۲۱/۸	۸۸/۶	۴۴/۰	۴۱/۵	۱۸/۶
شرکت‌ها و موسسات دولتی							
	۱۰۲/۴	۳۶/۱	۷۵۸۴/۳	۳۷۴۶/۳	۲۷۵۲/۹	۲۱۶۷/۴	۱۷۴۶/۶
بدهی بخش غیر دولتی							
	۳۷/۲	۶۴/۲	۵۴۱۴/۷	۳۹۴۷/۴	۲۴۰۴/۳	۱۹۲۲/۶	۱۶۰۶/۹
سایر دارایی‌ها							
	۶۵/۶	۴۸/۳	۱۸۰۸۶/۱	۱۰۹۲۴/۴	۷۳۶۷/۶	۵۸۲۰/۱	۴۷۹۹/۵
جمع							
	۱۰۱/۳	۴۵/۹	۱۸۹۸/۸	۹۴۳/۱	۶۴۶/۳	۴۹۷/۸	۴۷۹/۴
اقلام زیر خط							
	۶۸/۴	۴۸/۱	۱۹۹۸۴/۹	۱۱۸۶۷/۵	۸۰۱۳/۹	۶۳۱۷/۹	۵۲۷۸/۹
جمع دارایی‌ها							
بدهی‌ها:							
	۹۲/۰	۳۴/۸	۱۲۳۵۵/۸	۶۴۳۵/۶	۴۷۷۵/۶	۳۷۸۹/۵	۳۰۲۱/۸
سپرده‌های بخش غیر دولتی							
	۸۲/۶	۷۴/۲	۲۴۱۳/۹	۱۳۲۱/۷	۷۵۸/۶	۵۱۴/۱	۳۳۴/۶
دیداری							
	۱۰۰/۲	۲۳/۷	۸۷۶۲/۷	۴۳۷۶/۷	۳۵۲۷/۳	۲۹۳۸/۸	۲۴۴۰/۲
سرمایه‌گذاری مدت‌دار							
	۵۸/۷	۵۸/۰	۹۰۴/۶	۵۶۹/۹	۳۶۰/۶	۲۵۵/۲	۱۸۳/۵
قرض الحسنه							
	۶۴/۱	۴۰/۵	۲۷۴/۶	۱۶۷/۳	۱۱۹/۱	۸۱/۴	۶۳/۵
سایر							
	۴۶۰/۶	۱۰۳/۹	۴۹۶/۱	۸۸/۵	۴۳/۴	۲۹/۲	۴۵/۱
بدهی به بانک مرکزی							
	۲۷/۳	۳۴/۳	۲۴۱/۲	۱۸۹/۵	۱۴۱/۱	۹۶/۲	۹۹/۷
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۴)							
	-۳۹۸/۲	□	-۱۵۲۰/۴	۵۰۹/۹	-۱۹/۲	-۲۵/۱	۱۳۸/۰
حساب سرمایه							
	۸۰/۷	۷۸/۹	۲۲۱۴/۳	۱۳۲۵/۷	۶۸۵/۲	۴۴۶/۰	۳۷۶/۷
وام‌ها و سپرده‌های ارزی							
	۷۳/۷	۴۲/۱	۴۲۹۹/۱	۲۴۷۵/۲	۱۷۴۱/۵	۱۴۸۴/۳	۱۱۱۸/۲
سایر بدهی‌ها							
	۶۵/۶	۴۸/۳	۱۸۰۸۶/۱	۱۰۹۲۴/۴	۷۳۶۷/۶	۵۸۲۰/۱	۴۷۹۹/۵
جمع							
	۱۰۱/۳	۴۵/۹	۱۸۹۸/۸	۹۴۳/۱	۶۴۶/۳	۴۹۷/۸	۴۷۹/۴
اقلام زیر خط							
	۶۸/۴	۴۸/۱	۱۹۹۸۴/۹	۱۱۸۶۷/۵	۸۰۱۳/۹	۶۳۱۷/۹	۵۲۷۸/۹
جمع بدهی‌ها							

۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد. شامل سه بانک ملی ایران، سپه و پست‌بانک می‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی دولتی

(هزار میلیارد ریال)

دارایی‌ها:	مانده در پایان سال						درصد تغییر
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۰	
دارایی‌های خارجی	۷۶۶/۶	۱۱۱۳/۴	۱۸۳۹/۸	۲۲۵۴/۸	۳۹۱۸/۸	۲۲/۶	۷۳/۸
اسکناس و مسکوک	۱۲/۲	۱۱/۸	۱۱/۲	۹/۰	۱۱/۴	-۱۹/۶	۲۶/۷
سپرده نزد بانک مرکزی	۱۱۴/۵	۱۳۸/۵	۱۸۳/۶	۲۸۴/۳	۳۵۹/۰	۵۴/۸	۲۶/۳
قانونی	۱۰۸۱/۰	۱۳۱/۳	۱۷۳/۹	۲۵۷/۶	۳۴۸/۹	۴۸/۱	۳۵/۴
دیداری (۱)	۶/۵	۷/۲	۹/۷	۲۶/۷	۱۰/۱	۱۷۵/۳	-۶۲/۲
بدهی بخش دولتی (۲)	۵۴۵/۷	۵۸۴/۹	۶۵۷/۳	۶۶۱/۰	۸۳۴/۸	۰/۶	۲۶/۳
دولت	۵۴۵/۱	۵۸۱/۰	۶۵۲/۲	۶۴۱/۶	۸۰۶/۲	-۱/۶	۲۵/۷
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۰/۶	۳/۹	۵/۱	۱۹/۴	۲۸/۶	۲۸۰/۴	۴۷/۴
بدهی بخش غیر دولتی	۲۳۸۲/۲	۲۷۳۲/۷	۳۲۱۰/۵	۳۸۶۳/۸	۵۰۲۱/۹	۲۰/۳	۳۰/۰
سایر دارایی‌ها	۷۰۷/۵	۶۹۰/۷	۷۸۰/۶	۱۰۹۵/۱	۱۹۵۵/۵	۴۰/۳	۷۸/۶
جمع	۴۵۲۸/۷	۵۲۷۲/۰	۶۶۸۳/۰	۸۱۶۸/۰	۱۲۱۰/۴	۲۲/۲	۴۸/۲
اقلام زیر خط	۹۲۴/۸	۹۵۴/۳	۱۵۵۰/۵	۱۹۱۰/۲	۲۹۹۶/۱	۲۳/۲	۵۶/۸
جمع دارایی‌ها	۵۴۵۳/۵	۶۲۲۶/۳	۸۲۳۳/۵	۱۰۰۷۸/۲	۱۵۰۹۷/۵	۲۲/۴	۴۹/۸
بدهی‌ها:							
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۱۵۷۹/۲	۱۸۸۰/۷	۲۳۲۵/۶	۳۲۱۴/۰	۴۲۸۳/۷	۳۸/۲	۳۳/۳
دیداری	۱۶۵/۵	۲۴۴/۹	۳۵۱/۳	۵۴۹/۰	۶۵۵/۳	۵۶/۳	۱۹/۴
سرمایه‌گذاری مدت‌دار	۱۲۴۳/۹	۱۴۳۸/۶	۱۷۵۷/۸	۲۳۸۴/۰	۳۲۱۴/۱	۳۵/۶	۳۴/۸
قرض‌الحسنه (۳)	۱۵۶/۵	۱۷۹/۷	۱۹۳/۸	۲۴۶/۱	۳۱۴/۳	۲۷/۰	۲۷/۷
سایر	۱۳/۳	۱۷/۵	۲۲/۷	۳۴/۹	۱۰۰/۰	۵۳/۷	۱۸۶/۵
بدهی به بانک مرکزی	۴۷۲/۱	۴۷۷/۷	۴۷۰/۶	۴۴۸/۹	۴۹۲/۳	-۴/۶	۹/۷
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۴)	۱۲۴/۷	۱۱۲/۱	۱۶۶/۱	۱۰۹/۴	۱۶۹/۰	-۳۴/۱	۵۴/۵
حساب سرمایه	۲۸۷/۸	۲۵۶/۷	۲۱۵/۶	۳۳۷/۲	۹۴۶/۰	۵۶/۴	۱۸۰/۵
وام‌ها و سپرده‌های ارزی	۵۷۴/۸	۸۶۶/۶	۱۴۰/۱/۸	۱۹۵۴/۵	۳۳۴۱/۲	۳۹/۴	۷۰/۹
سایر بدهی‌ها	۱۴۹۰/۱	۱۶۷۸/۲	۲۱۰۳/۳	۲۱۰۴/۰	۲۸۶۹/۲	۰/۰	۳۶/۴
جمع	۴۵۲۸/۷	۵۲۷۲/۰	۶۶۸۳/۰	۸۱۶۸/۰	۱۲۱۰/۴	۲۲/۲	۴۸/۲
اقلام زیر خط	۹۲۴/۸	۹۵۴/۳	۱۵۵۰/۵	۱۹۱۰/۲	۲۹۹۶/۱	۲۳/۲	۵۶/۸
جمع بدهی‌ها	۵۴۵۳/۵	۶۲۲۶/۳	۸۲۳۳/۵	۱۰۰۷۸/۲	۱۵۰۹۷/۵	۲۲/۴	۴۹/۸

۱- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۲- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفترکل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۳- با توجه به اینکه، سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.

۴- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
دارایی‌ها:							
۷۷/۹	۵۴/۹	۹۹۳۵/۹	۵۵۸۶/۶	۳۶۰۶/۱	۲۸۳۳/۳	۱۹۸۳/۳	دارایی‌های خارجی
۴۷/۲	-۲۷/۰	۵۶/۱	۳۸/۱	۵۲/۲	۵۰/۶	۵۳/۱	اسکناس و مسکوک
۲۴/۲	۳۴/۲	۳۴۸۱/۸	۲۸۰۲/۵	۲۰۸۸/۰	۱۴۴۳/۴	۱۱۴۹/۴	سپرده نزد بانک مرکزی
۲۹/۳	۳۸/۶	۳۴۱۰/۰	۲۶۳۸/۰	۱۹۰۳/۳	۱۴۰۶/۰	۱۱۲۶/۴	قانونی
-۵۶/۴	-۱۰/۹	۷۱/۸	۱۶۴/۵	۱۸۴/۷	۳۷/۴	۲۳/۰	دیداری (۲)
۱۰/۲	۵۴/۰	۲۵۲۹/۸	۲۲۹۶/۲	۱۴۹۰/۷	۱۰۹۰/۸	۹۳۵/۸	بدهی بخش دولتی (۳)
۸/۶	۵۴/۰	۲۴۵۱/۱	۲۲۵۷/۴	۱۴۶۶/۲	۱۰۷۹/۰	۹۲۱/۹	دولت
۱۰۲/۸	۵۸/۴	۷۸/۷	۳۸/۸	۲۴/۵	۱۱/۸	۱۳/۹	شرکت‌ها و موسسات دولتی
۴۰/۷	۶۰/۴	۲۳۱۵۲/۲	۱۶۴۵۵/۳	۱۰۲۵۶/۸	۸۲۲۶/۰	۶۷۸۹/۷	بدهی بخش غیر دولتی (۴)
۱۶/۵	۲۳/۵	۱۱۴۰۳/۳	۹۷۹۰/۰	۷۹۲۵/۹	۶۷۶۸/۶	۴۷۴۱/۱	سایر دارایی‌ها
۳۶/۸	۴۵/۴	۵۰۵۵۹/۱	۳۶۹۶۸/۷	۲۵۴۱۹/۷	۲۰۴۱۲/۷	۱۵۶۵۲/۴	جمع
۷۶/۲	۵۸/۵	۱۲۶۸۸/۶	۷۲۰۰/۹	۴۵۴۳/۰	۳۲۶۷/۷	۲۸۵۰/۲	اقلام زیر خط
۴۳/۲	۴۷/۴	۶۳۲۴۷/۷	۴۴۱۶۹/۶	۲۹۹۶۲/۷	۲۳۶۸۰/۴	۱۸۵۰۲/۶	جمع دارایی‌ها
بدهی‌ها:							
۲۶/۴	۴۳/۳	۳۰۸۲۰/۶	۲۴۳۷۷/۱	۱۷۰۰۸/۹	۱۲۶۱۱/۲	۱۰۲۵۶/۱	سپرده‌های بخش غیر دولتی
۳۷/۸	۶۸/۷	۵۹۳۲/۳	۴۳۰۳/۹	۲۵۵۱/۷	۱۵۴۵/۸	۱۰۰۳/۹	دیداری (۵)
۲۱/۱	۳۷/۰	۲۲۰۱۲/۷	۱۸۱۸۴/۳	۱۳۲۷۲/۹	۱۰۲۶۸/۶	۸۶۵۵/۰	سرمايه‌گذاري مدت‌دار
۴۰/۷	۶۲/۵	۲۰۴۲/۸	۱۴۵۲/۲	۸۹۳/۷	۵۹۱/۶	۴۶۱/۹	قرض الحسنه
۹۰/۷	۵۰/۳	۸۳۲/۸	۴۳۶/۷	۲۹۰/۶	۲۰۵/۲	۱۳۵/۳	سایر
-۲۵/۱	۶/۹	۴۷۵/۰	۶۳۴/۰	۵۹۲/۹	۸۷۴/۸	۸۰۳/۱	بدهی به بانک مرکزی
۴۰/۴	-۳۴/۶	۵۲/۸	۳۷/۶	۵۷/۵	۴۱/۴	۴۷/۹	وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۶)
۱۴۴/۷	-۲۲/۰	۴۰۹/۶	-۹۱۶/۹	-۷۵۱/۶	۱۳۹/۰	۱۱۶/۶	حساب سرمایه
۶۴/۴	۶۲/۸	۷۹۵۶/۰	۴۸۳۸/۸	۲۹۷۲/۲	۲۳۷۱/۴	۱۶۰۴/۷	وام‌ها و سپرده‌های ارزی
۳۵/۶	۴۴/۴	۱۰۸۴۵/۱	۷۹۹۸/۱	۵۵۳۹/۸	۴۳۷۴/۹	۲۸۲۴/۰	سایر بدهی‌ها
۳۶/۸	۴۵/۴	۵۰۵۵۹/۱	۳۶۹۶۸/۷	۲۵۴۱۹/۷	۲۰۴۱۲/۷	۱۵۶۵۲/۴	جمع
۷۶/۲	۵۸/۵	۱۲۶۸۸/۶	۷۲۰۰/۹	۴۵۴۳/۰	۳۲۶۷/۷	۲۸۵۰/۲	اقلام زیر خط
۴۳/۲	۴۷/۴	۶۳۲۴۷/۷	۴۴۱۶۹/۶	۲۹۹۶۲/۷	۲۳۶۸۰/۴	۱۸۵۰۲/۶	جمع بدهی‌ها

۱- شامل شعب خارج از کشور بانک‌ها نمی‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.

۵- در موسسات اعتباری، تنها شامل بستانکاران موقت می‌باشد.

۶- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

بدهی بخش غیر دولتی به بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
۴۸/۶	۴۸/۴	۳۵۷۵۸/۴	۲۴۰۶۵/۴	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۱۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵	بانکها و موسسات اعتباری
۴۵/۰	۴۶/۱	۳۲۸۷۵/۹	۲۲۶۷۹/۴	۱۵۵۲۰/۳	۱۲۵۳۳/۳	۱۰۴۲۱/۶	تسهیلات اعطایی(۱)
۱۳۲/۸	-۶/۶	۲۶۲/۴	۱۱۲/۷	۱۲۰/۶	۱۲۵/۶	۹۹/۰	وامها و اعتبارات پرداختی(۲)
۱۰۵/۸	۱۱۹/۸	۲۶۲۰/۱	۱۲۷۳/۳	۵۷۹/۳	۴۶۷/۲	۳۹۷/۹	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
۱۰۲/۴	۳۶/۱	۷۵۸۴/۳	۳۷۴۶/۳	۲۷۵۲/۹	۲۱۶۷/۴	۱۷۴۶/۶	بانکهای تجاری
۱۰۴/۰	۳۶/۶	۷۳۸۳/۱	۳۶۱۹/۸	۲۶۴۹/۱	۲۰۶۵/۳	۱۶۴۸/۳	تسهیلات اعطایی
۶۷/۸	۵/۸	۷۰/۳	۴۱/۹	۳۹/۶	۳۵/۶	۳۱/۱	وامها و اعتبارات پرداختی
۵۴/۷	۳۱/۸	۱۳۰/۹	۸۴/۶	۶۴/۲	۶۶/۵	۶۷/۲	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
۳۰/۰	۲۰/۳	۵۰۲۱/۹	۳۸۶۳/۸	۳۲۱۰/۵	۲۷۳۲/۷	۲۳۸۲/۲	بانکهای تخصصی
۲۹/۸	۲۱/۰	۴۹۶۳/۶	۳۸۲۲/۷	۳۱۵۹/۵	۲۶۸۷/۸	۲۳۴۶/۷	تسهیلات اعطایی
۲۹۷/۲	-۷۷/۶	۱۴/۳	۳/۶	۱۶/۱	۱۲/۶	۵/۲	وامها و اعتبارات پرداختی
۱۷/۳	۷/۴	۴۴/۰	۳۷/۵	۳۴/۹	۳۲/۳	۳۰/۳	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
۴۰/۷	۶۰/۴	۲۳۱۵۲/۲	۱۶۴۵۵/۳	۱۰۲۵۶/۸	۸۲۲۶/۰	۶۷۸۹/۷	کل بانکهای غیر دولتی
۳۴/۷	۵۶/۹	۲۰۵۲۹/۲	۱۵۲۳۶/۹	۹۷۱۱/۷	۷۷۸۰/۲	۶۴۲۶/۶	تسهیلات اعطایی
۱۶۴/۶	۳/۵	۱۷۷/۸	۶۷/۲	۶۴/۹	۷۷/۴	۶۲/۷	وامها و اعتبارات پرداختی
۱۱۲/۴	۱۳۹/۷	۲۴۴۵/۲	۱۱۵۱/۲	۴۸۰/۲	۳۶۸/۴	۳۰۰/۴	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی

۱- تسهیلات اعطایی بانکها براساس قانون عملیات بانکی بدون ربا (بدون سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی)، خرید دین و اموال معاملات می‌باشد.

۲- تسهیلات مربوط به بدهی مشتریان بابت اعتبارات اسنادی پرداخت شده، بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی داخلی، بدهکاران بابت ضمانت‌های پرداخت شده، بدهی مشتریان بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز، اوراق مشارکت، مطالبات قدیم و سفته‌های واخواستی می‌باشد.

جدول شماره ۸۷

اجزای نقدینگی

(هزار میلیارد ریال)

	درصد تغییر		مانده در پایان سال			
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
پول	۶۱/۷	۴۲/۸	۹۸۶۵/۸	۶۹۰۹/۶	۴۲۷۳/۰	۱۹۴۶/۷
اسکناس و مسکوک در دست اشخاص	۲۰/۲	۱۷/۶	۸۶۴/۳	۷۳۵/۰	۶۱۱/۴	۴۴۲/۷
سپرده دیداری بخش غیر دولتی	۶۸/۶	۴۵/۸	۹۰۰۱/۵	۶۱۷۴/۶	۳۶۶۱/۶	۱۵۰۴/۰
شبه پول	۳۶/۲	۳۸/۱	۳۸۴۵۸/۶	۲۷۸۵۲/۱	۲۰۴۴۸/۵	۱۳۳۵۳/۱
سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز	۵۶/۶	۴۳/۸	۳۲۶۱/۷	۲۲۶۸/۲	۱۴۴۸/۱	۸۰۱/۹
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار	۳۴/۳	۳۶/۳	۳۳۹۸۹/۵	۲۴۹۴۵/۰	۱۸۵۶۸/۰	۱۲۳۳۹/۱
کوتاه‌مدت	۴۳/۳	۳۴/۳	۱۳۶۳۴/۷	۱۰۱۴۹/۲	۷۰۸۱/۱	۳۹۳۵/۵
بلندمدت	۲۸/۸	۳۷/۶	۲۰۳۵۴/۸	۱۴۷۹۵/۸	۱۱۴۸۶/۹	۸۴۰۳/۶
سپرده‌های متفرقه (۱)	۴۷/۸	۸۹/۰	۱۲۰۷/۴	۶۳۸/۹	۴۳۲/۴	۲۱۲/۱
نقدینگی	۴۰/۶	۳۹/۰	۴۸۳۲۴/۴	۳۴۷۶۱/۷	۲۴۷۲۱/۵	۱۵۲۹۹/۸

۱- شامل پیش دریافت اعتبارات اسنادی، سپرده‌های نقدی ضمانت‌نامه‌ها، وجوه اداره شده مصرف نشده، پیش‌دریافت بابت تسهیلات و وجوه صندوق بازنشستگی و پس‌انداز کارکنان بانک‌ها و دولت می‌باشد.

جدول شماره ۸۸

تغییر در مانده منابع و مصارف کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

	پایان سال				
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۷۳۶۸/۲	۶۴۴۳/۵	۴۳۹۷/۷	۲۳۵۵/۱	۱۵۷۷/۰
دیداری	۱۷۵۲/۲	۱۶۲۸/۴	۱۰۰۵/۹	۵۴۱/۹	۱۶۳/۶
غیر دیداری	۵۶۱۶/۰	۴۸۱۵/۱	۳۳۹۱/۸	۱۸۱۳/۲	۱۴۱۳/۴
منابع مسدود	۷۲۰/۷	۷۹۰/۵	۴۹۸/۹	۲۷۷/۱	۱۷۵/۴
اسکناس و مسکوک در صندوق	-۱۴/۱	۱۸/۰	۱/۶	-۲/۵	-۰/۶
سپرده قانونی	۷۳۴/۷	۷۷۲/۰	۴۹۷/۳	۲۷۹/۶	۱۷۴/۸
منابع آزاد از محل سپرده‌های بخش غیر دولتی	۶۶۴۷/۵	۵۶۵۳/۰	۳۸۹۸/۸	۲۰۷۸/۰	۱۴۰۱/۶
منابع دیگر	-۱۸۵/۲	۱۳۴۱/۷	-۸۷۴/۵	۱۵/۹	-۱۳۱/۴
حساب سرمایه	-۱۶۵/۳	۱۳۲۶/۵	-۸۹۰/۶	۲۲/۴	-۱۴۱/۰
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	-۱۹/۹	۱۵/۳	۱۶/۱	-۶/۵	۹/۶
کل منابع آزاد	۶۴۶۲/۳	۶۹۹۴/۷	۳۰۹۴/۳	۲۰۹۳/۹	۱۲۷۰/۲
مصارف	۵۷۷۰/۳	۵۷۲۹/۷	۲۰۷۲/۷	۱۲۸۶/۹	۱۱۹۱/۵
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۵۳۹۶/۱	۶۱۵۳/۳	۱۸۲۳/۸	۱۱۰۵/۸	۱۰۱۴/۲
بدهی بخش دولتی (۲)	۳۷۴/۲	-۴۲۳/۶	۲۴۸/۹	۱۸۱/۱	۱۷۷/۳
تغییر در کسری (-) یا مازاد (+)	۶۹۲/۰	۱۲۶۵/۰	۹۵۱/۶	۸۰۷/۰	۷۸/۷

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد. شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۸۹ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تجاری (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۵۹۲۰/۲	۱۶۶۰/۰	۹۸۶/۱
دیداری	۱۰۹۲/۲	۵۶۳/۱	۲۴۴/۵
غیر دیداری	۴۸۲۸/۰	۱۰۹۶/۹	۷۴۱/۶
منابع مسدود	۵۶۸/۷	۱۲۰/۶	۱۱۷/۴
اسکناس و مسکوک در صندوق	۲۳/۱	-۶/۱	۰/۶
سپرده قانونی	۵۴۵/۵	۱۲۶/۷	۱۱۶/۸
منابع آزاد از محل سپرده‌های بخش غیر دولتی	۵۳۵۱/۵	۱۵۳۹/۴	۸۶۸/۷
منابع دیگر	-۱۹۷۸/۶	۵۷۷/۵	۵۰/۸
حساب سرمایه	-۲۰۳۰/۳	۵۲۹/۱	۵/۹
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۵۱/۷	۴۸/۴	۴۴/۹
کل منابع آزاد	۳۳۷۲/۹	۲۱۱۶/۹	۹۱۹/۵
مصارف	۳۴۵۳/۴	۱۱۳۴/۷	۶۳۹/۶
بدهی بخش غیر دولتی(۱)	۳۳۵۳/۲	۸۹۲/۹	۴۷۸/۴
بدهی بخش دولتی(۲)	۱۰۰/۲	۲۴۱/۸	۱۶۱/۲
تغییر در کسری (-) یا مازاد(+)	-۸۰/۵	۹۸۲/۲	۲۷۹/۹

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۰ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تخصصی (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۱۰۶۹/۷	۸۸۸/۴	۴۴۴/۹
دیداری	۱۰۶/۳	۱۹۷/۷	۱۰۶/۴
غیر دیداری	۹۶۳/۴	۶۹۰/۷	۳۳۸/۵
منابع مسدود	۹۳/۸	۸۱/۵	۴۲/۰
اسکناس و مسکوک در صندوق	۲/۴	-۲/۲	-۰/۶
سپرده قانونی	۹۱/۳	۸۳/۷	۴۲/۶
منابع آزاد از محل سپرده‌های بخش غیر دولتی	۹۷۵/۹	۸۰۶/۹	۴۰۲/۹
حساب سرمایه	۶۰۸/۸	۱۲۱/۶	-۴۱/۱
بدهی به بانک مرکزی	۴۳/۴	-۲۱/۷	-۷/۱
بدهی به سایر بانک‌ها	۰/۰	۰/۰	-۰/۱
بدهی‌های خارجی	۱۳۸۶/۷	۵۵۲/۷	۵۳۵/۲
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۵۹/۶	-۵۶/۷	۵۴/۰
سایر وجوه	-۲۰۹۶/۴	-۹۲۱/۲	-۴۸۱/۸
کل منابع آزاد اعتباری	۹۷۸/۰	۴۸۱/۶	۴۶۲/۰
بدهی بخش غیر دولتی(۱)	۹۲۳/۷	۵۵۴/۳	۳۹۱/۷
بدهی بخش دولتی(۲)	۵۴/۳	-۷۲/۷	۷۰/۳

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۱

عملکرد بازار بیمه کشور (۱)

(هزار میلیارد ریال)

تغییر (واحد درصد)	ضریب خسارت			خسارت				حق بیمه					
	۱۴۰۰ (درصد)	▲۱۳۹۹ (درصد)	تغییر	سهم در ۱۴۰۰	پرداختی			سهم در ۱۴۰۰	تولیدی				
					درصد	تغییر	۱۴۰۰		سهم در ۱۴۰۰	درصد	تغییر	۱۴۰۰	
۱/۹	۸۴/۴	۸۲/۵	۶۷۹/۵	۹۰/۹	۴۹/۱	۵۹۳/۰	۳۹۷/۷	۸۰۴/۹	۸۴/۲	۳۹/۸	۹۷۱/۳	۶۹۴/۹	غیر زندگی
-۱۵/۲	۶۳/۸	۷۹/۰	۳۳/۰	۹/۱	۴۱/۳	۵۹/۲	۴۱/۹	۵۱/۷	۱۵/۸	۴۵/۵	۱۸۲/۲	۱۲۵/۲	زندگی
۰/۹	۸۳/۲	۸۲/۳	۷۱۲/۵	۱۰۰/۰	۴۸/۳	۶۵۲/۱	۴۳۹/۶	۸۵۶/۶	۱۰۰/۰	۴۰/۶	۱۱۵۳/۴	۸۲۰/۲	کل بازار بیمه کشور

ماخذ: سالنامه آماری ۱۴۰۰ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- به دلیل اهمیت بیمه‌های زندگی به عنوان یکی از معیارهای توسعه فرهنگی و رفاه جامعه، آمار بازار بیمه به تفکیک بیمه‌های زندگی و غیر زندگی ارائه شده است.

جدول شماره ۹۲

عملکرد بازار بیمه به تفکیک شرکت‌ها

(هزار میلیارد ریال)

تغییر (واحد درصد)	ضریب خسارت			خسارت پرداختی				حق بیمه تولیدی				
	۱۴۰۰ (درصد)	▲۱۳۹۹ (درصد)	تغییر	سهم در ۱۴۰۰	درصد	تغییر	۱۴۰۰	▲۱۳۹۹	سهم در ۱۴۰۰	درصد	تغییر	۱۴۰۰
۰/۵	۸۶/۰	۸۵/۵	۳۰/۳	۳۴/۶	۱۹۷/۶	۱۴۶/۸	۳۱/۵	۳۸/۹	۳۶۳/۸	۲۶۱/۹	بخش دولتی (بیمه ایران)	
۱/۱	۸۱/۸	۸۰/۸	۶۹/۷	۵۵/۲	۴۵۴/۵	۲۹۲/۸	۶۸/۵	۴۱/۴	۷۸۹/۶	۵۵۸/۳	بخش غیر دولتی	
-۴/۱	۸۲/۶	۸۶/۷	۱۰/۳	۴۷/۱	۶۷/۴	۴۵/۸	۱۱/۱	۵۱/۹	۱۲۷/۸	۸۴/۱	آسیا	
۲۸/۵	۱۱۶/۶	۸۸/۰	۱۰/۳	۵۲/۸	۶۶/۹	۴۳/۸	۷/۵	۲۵/۶	۸۶/۷	۶۹/۰	دانا	
۱۰/۵	۵۹/۴	۴۸/۸	۲/۸	۵۴/۵	۱۸/۶	۱۲/۰	۶/۱	۴۴/۴	۷۰/۹	۴۹/۱	پاسارگاد	
-۳/۱	۷۰/۷	۷۳/۷	۵/۲	۶۰/۴	۳۴/۲	۲۱/۳	۵/۷	۶۳/۴	۶۶/۱	۴۰/۴	البرز	
-۰/۸	۷۷/۶	۷۸/۴	۴/۷	۴۹/۳	۳۰/۸	۲۰/۶	۴/۶	۴۹/۲	۵۲/۷	۳۵/۳	کوثر	
۱/۴	۶۹/۶	۶۸/۲	۴/۰	۳۶/۵	۲۵/۸	۱۸/۹	۴/۳	۳۵/۰	۴۹/۷	۳۶/۸	پارسیان	
۵/۴	۷۹/۶	۷۴/۲ ^(۱)	۳۲/۳	۶۱/۸	۲۱۰/۷	۱۳۰/۲	۲۹/۱	۳۷/۹	۳۳۵/۶	۲۴۳/۴	سایر	
۰/۸	۸۳/۲	۸۲/۳	۱۰۰	۴۸/۳	۶۵۲/۱	۴۳۹/۶	۱۰۰	۴۰/۶	۱۱۵۳/۴	۸۲۰/۲	کل بازار بیمه کشور	

ماخذ: سالنامه آماری ۱۴۰۰ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- این عدد با استفاده از آمار منتشر شده در سالنامه آماری ۱۴۰۰ صنعت بیمه محاسبه شده است.

آمار معاملات سهام و حق تقدم سهام در بورس اوراق بهادار تهران برحسب صنایع

سهام در سال ۱۴۰۰ (درصد)		ارزش (میلیارد ریال)			تعداد (میلیون سهم)			
تعداد	ارزش	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹	
۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	
۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	ابزار پزشکی، اپتیکی و اندازه گیری
۰/۱	*	-۶۸/۱	۶۳۱۹/۵	۱۹۸۲۱/۴	-۴۶/۳	۱۸۸/۴	۳۵۰/۷	استخراج زغال سنگ
۰/۲	۰/۲	-۶۴/۶	۱۷۳۳۱/۳	۴۸۹۵۵/۳	۴۰۸/۸	۳۱۲۹/۰	۶۱۵/۰	استخراج سایر معادن
۶/۱	۲/۵	-۴۶/۵	۵۳۵۳۹۰/۸	۱۰۰۰۰۶۱/۵	-۲۹/۵	۳۴۸۰۲/۸	۴۹۳۳۱/۶	استخراج کانه های فلزی
۰/۲	۰/۳	-۸۹/۳	۱۹۷۱۰/۸	۱۸۴۶۰۵/۹	-۶۰/۲	۳۵۸۷/۵	۹۰۰۹/۰	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی بجز اکتشاف
۰/۴	۰/۳	-۷۰/۸	۳۹۸۱۳/۸	۱۳۶۳۵۴/۷	-۱۳/۵	۴۶۲۸/۷	۵۳۵۱/۶	اطلاعات و ارتباطات
۲/۲	۳/۲	-۷۶/۶	۱۹۰۷۶۷/۰	۸۱۴۹۳۴/۲	-۵۶/۹	۴۵۴۲۲/۷	۱۰۵۴۴۳/۸	انبوه سازی، املاک و مستغلات
*	*	-۷۴/۷	۴۱۵۷/۱	۱۶۴۰۱/۶	-۲۷/۹	۳۸۷/۸	۶۲۴/۶	انتشار، چاپ و تکثیر
۶/۹	۱۲/۸	-۷۶/۵	۶۰۷۵۵۲/۸	۲۵۸۷۲۵۵/۷	-۶۹/۸	۱۸۰۳۶۱/۷	۵۹۷۱۶۴/۳	بانک ها و موسسات اعتباری
۰/۹	۲/۳	-۷۳/۶	۷۷۱۵۸/۷	۲۹۲۸۰۷/۹	۱۵/۴	۳۱۶۸۲/۴	۲۷۴۵۲/۳	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تامین اجتماعی
۱/۲	۰/۶	-۷۳/۶	۱۰۴۲۱۵/۴	۳۹۴۸۸۹/۰	-۴۸/۱	۹۰۰۰/۵	۱۷۳۵۵/۳	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
۰/۴	۰/۲	-۷۳/۶	۳۹۵۲۳/۶	۱۴۹۵۸۹/۲	-۵۲/۳	۲۴۳۸/۰	۵۱۰۹/۳	خدمات فنی و مهندسی
۰/۲	*	-۷۷/۰	۱۵۱۳۷/۳	۶۵۷۳۰/۱	-۶۶/۸	۲۵۴/۳	۷۶۵/۱	خرده فروشی، به استثنای وسایل نقلیه موتوری
۱۱/۴	۲۹/۰	-۶۳/۴	۱۰۰۵۰۵۶/۰	۲۷۴۵۰۷۷/۶	-۲۴/۱	۴۰۸۳۴۲/۱	۵۳۸۲۶۶/۶	خودرو و ساخت قطعات
۰/۳	*	-۶۵/۷	۲۴۹۰۲/۵	۷۲۶۰۶/۸	-۷۱/۴	۱۳۹/۲	۴۸۷/۲	دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
۱/۰	۰/۶	-۷۵/۷	۸۶۴۰۴/۹	۳۵۴۹۹۳/۹	-۳۳/۶	۸۹۲۶/۱	۱۳۴۴۴/۹	رایانه و فعالیت های وابسته به آن
۱/۱	۰/۲	-۴۸/۴	۹۵۰۰۰/۹	۱۸۴۲۳۰/۵	-۴۱/۶	۳۲۵۷/۹	۵۵۷۶/۲	زراعت و خدمات وابسته
۰/۵	*	۰/۲	۴۲۱۲۷/۶	۴۲۰۳۷/۸	-۱۰/۱	۳۶۶/۷	۴۰۸/۰	ساخت دستگاه ها و وسایل ارتباطی
۰/۹	۲/۸	-۷۴/۲	۷۶۲۱۰/۹	۲۹۴۹۷۶/۷	۱۴۳/۷	۳۹۷۲۲/۶	۱۶۳۰۲/۸	ساخت محصولات فلزی
۱/۱	۱/۱	-۷۰/۷	۹۴۳۴۴/۱	۳۲۱۷۴۳/۲	۲۹/۴	۱۵۸۱۴/۶	۱۲۲۶۷/۵	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۰/۸	۱/۲	-۷۶/۷	۶۷۲۹۵/۹	۲۸۸۵۶۷/۳	-۴۹/۸	۱۶۲۵۰/۱	۳۲۳۹۰/۹	سایر واسطه گری های مالی
۳/۲	۸/۵	-۶۸/۹	۲۷۹۲۹۷/۲	۸۹۶۷۸۵/۸	۴۱/۱	۱۱۹۱۰۰/۹	۸۴۴۱۶/۶	سرمایه گذاری ها
۲/۹	۱/۱	-۶۸/۴	۲۵۸۷۶۸/۳	۸۱۹۱۹۱/۶	-۶۴/۷	۱۴۹۰۰/۰	۴۲۱۷۹/۶	سیمان، آهک و گچ
۴/۹	۳/۶	-۷۲/۲	۴۳۶۸۹۷/۹	۱۵۷۲۹۹۰/۷	-۳۵/۱	۵۰۰۱۶/۰	۷۷۰۷۶/۳	شرکت های چند رشته ای صنعتی
۰/۵	۰/۴	-۷۳/۸	۴۴۹۶۰/۱	۱۷۱۶۵۰/۵	-۶۱/۷	۶۱۸۳/۷	۱۶۱۵۳/۰	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم
۱۱/۱	۷/۱	-۵۸/۶	۹۸۰۵۲۹/۶	۲۳۶۵۵۹۸/۳	-۱۲/۶	۱۰۰۲۱۱/۷	۱۱۴۷۰۴/۹	فرآورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
۲/۳	۱/۱	-۵۸/۰	۲۰۶۵۰۱/۴	۴۹۱۸۴۳/۸	-۴۲/۴	۱۵۰۶۲/۸	۲۶۱۶۶/۰	فعالیت های کمکی به نهادهای مالی واسط
۱۴/۳	۶/۷	-۵۳/۰	۱۲۶۴۶۷۹/۱	۲۶۹۱۷۴۱/۱	-۳۵/۷	۹۳۹۵۷/۳	۱۴۶۰۸۴/۵	فلزات اساسی
۰/۷	۰/۷	-۷۴/۵	۶۱۲۶۵/۱	۲۴۰۳۹۲/۳	۱۴۵/۰	۱۰۴۷۱/۹	۴۲۷۵/۰	قند و شکر
۰/۶	۰/۳	-۷۷/۹	۴۹۷۰۳/۳	۲۲۴۶۵۳/۴	-۴۴/۹	۳۶۸۶/۷	۶۶۸۶/۳	کاشی و سرامیک
۰/۶	۰/۷	-۷۲/۷	۵۵۹۱۰/۰	۲۰۵۰۳۹/۷	۳۶/۹	۱۰۰۳۸/۸	۷۳۳۳/۵	لاستیک و پلاستیک
۰/۷	۰/۳	-۷۰/۵	۶۵۳۳۰/۵	۳۲۱۳۵۸/۸	-۵۴/۱	۳۵۹۸/۹	۷۸۴۴/۷	ماشین آلات و تجهیزات
۱/۰	۱/۴	-۶۵/۵	۸۹۸۰۵/۸	۲۶۰۴۷۶/۵	۴۷/۶	۱۹۵۶۰/۷	۱۳۲۵۱/۹	ماشین آلات و دستگاه های برقی
۰/۲	۰/۲	-۳۱/۴	۱۳۸۱۲/۵	۲۰۱۴۰/۷	۱۷/۷	۲۱۷۱/۶	۱۸۴۵/۲	محصولات چوبی
۱۲/۳	۶/۱	-۵۴/۲	۱۰۹۰۴۵۴/۷	۲۳۸۱۷۸۲/۰	-۳۳/۸	۸۵۹۵۰/۳	۱۲۹۷۴۷/۷	محصولات شیمیایی
۳/۰	۱/۹	-۶۹/۴	۲۶۸۶۷۹/۵	۸۷۸۰۵۲/۱	-۵۰/۳	۲۷۴۰۴/۴	۵۵۱۸۵/۷	محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر
۰/۴	۰/۷	-۷۶/۴	۳۷۳۴۵/۰	۱۵۸۵۶۴/۷	-۴۶/۳	۹۴۶۹/۴	۱۷۶۲۵/۲	محصولات کاغذی
۰/۶	۰/۴	-۷۶/۰	۵۴۸۶۵/۴	۲۲۸۶۲۸/۴	-۴۳/۰	۶۰۶۷/۰	۱۰۶۳۸/۹	مخابرات
۰/۱	*	۲۸/۰	۷۱۲۷/۳	۵۵۷۰/۱	-۸/۷	۷۷/۸	۸۵/۲	منسوجات
۴/۹	۱/۵	-۴۷/۸	۴۳۵۰۴۲/۲	۸۳۳۳۴۸/۹	-۳۳/۳	۲۰۷۵۴/۴	۳۱۱۲۲/۳	مواد و محصولات دارویی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۶۴/۱	۸۸۴۹۳۹۷/۷	۲۴۶۸۳۴۴۹/۷	-۳۶/۹	۱۴۰۷۴۴۷/۶	۲۲۳۰۱۳۹/۵	جمع

مآخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار

شاخص قیمت سهام به تفکیک صنایع

(۱۳۶۹=۱۰۰)

درصد تغییر	سال		صنایع	درصد تغییر	سال		توضیحات
	۱۴۰۰	۱۳۹۹			۱۴۰۰	۱۳۹۹	
-۴۳/۹	۸۸۸۴/۹	۱۵۸۲۸/۱	سایر واسطه‌گری‌های مالی	۰/۰	۱۰۲۴۴/۳	۱۰۲۴۴/۳	ابزار پزشکی، اپتیک و اندازه‌گیری
-۲۲/۹	۲۳۲۴۹/۹	۳۰۱۴۲/۹	سرمایه‌گذاری‌ها	-۱۹/۳	۴۳۱۷۶/۸	۵۳۵۲۵/۴	استخراج زغال سنگ
-۳۰/۴	۷۹۲۳/۷	۱۱۳۸۰/۴	سیمان، آهک و گچ	-۳۰/۵	۱۴۷۵۲۴/۰	۲۱۲۲۴۹/۴	استخراج سایر معادن
۱۵/۶	۱۷۰۳۰۰/۰	۱۴۷۳۱۸/۵	شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی	۴۴/۵	۵۵۷۰۹۲/۰	۳۸۵۵۹۷/۰	استخراج کانه‌های فلزی
۳۵/۷	۲۳۷۹/۴	۱۷۵۳/۶	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم	-۳۷/۳	۲۷۱۹/۴	۴۳۳۸/۸	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی بجز اکتشاف
۱۵/۷	۴۹۷۰۰۱۰/۶	۴۲۹۴۵۵۱/۶	فرآورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای	-۳۵/۸	۵۴۶/۸	۸۵۲/۰	اطلاعات و ارتباطات
-۷۸/۶	۱۲۷۲/۴	۵۹۵۴/۰	فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط	-۴۱/۱	۶۰۳۸/۰	۱۰۲۵۴/۶	انبوه‌سازی، املاک و مستغلات
۹/۰	۱۰۸۵۶۳۸/۱	۹۹۵۹۰۸/۷	فلزات اساسی	-۵۱/۲	۷۲۵۱۱۵/۰	۱۴۸۵۲۳۰/۴	انتشار، چاپ و تکثیر
-۴۳/۳	۹۷۸۳۸/۸	۱۷۲۵۱۱/۵	قند و شکر	-۱۱/۴	۶۶۲۳/۸	۷۴۷۵/۸	بانک‌ها و موسسات اعتباری
-۳۸/۷	۳۷۲۹۷/۳	۶۰۸۳۵/۸	کاشی و سرامیک	-۱۹/۶	۴۹۲۶۸/۱	۶۱۳۱۰/۶	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تامین اجتماعی
-۴۵/۸	۱۷۸۷۴۸/۰	۳۳۰۰۰۳/۷	لاستیک و پلاستیک	۰/۰	۹۱۹/۷	۹۱۹/۷	پیمانکاری صنعتی
-۳۶/۱	۱۷۸۰۴۵/۰	۲۷۸۶۸۰/۳	ماشین‌آلات و تجهیزات	-۲۳/۷	۲۲۱۹۰/۸	۲۹۰۹۳/۱	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
-۳۱/۱	۳۶۱۰۳۳۲/۲	۵۲۳۸۵۵۷/۳	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	-۱۸/۴	۵۶۸۴/۲	۶۹۶۸/۸	خدمات فنی و مهندسی
-۵۹/۹	۶۷۲۲۳۲/۰	۱۶۷۴۷۵۵/۹	محصولات چوبی	-۳۹/۰	۸۵۷/۶	۱۴۰۶/۱	خرده‌فروشی، به استثنای وسایل نقلیه موتوری
۲۱/۹	۹۹۵۵۲/۹	۸۱۶۵۸/۸	محصولات شیمیایی	-۱۲/۱	۲۱۷۴۷۴/۰	۲۴۷۴۹۳/۱	خودرو و ساخت قطعات
-۲۶/۸	۴۰۸۰۶/۵	۵۵۷۶۹/۸	محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر	-۳۲/۲	۱۷۸۶۶/۸	۲۶۳۵۵/۸	دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
-۴۶/۱	۶۰۱۹۷/۶	۱۱۱۷۵۱/۲	محصولات کاغذی	-۱۱/۷	۵۲۴۸۵/۲	۵۹۴۱۸/۸	رایانه و فعالیت‌های وابسته به آن
-۲۸/۱	۴۳۹۲/۴	۶۱۱۳/۰	مخابرات	-۱/۲	۲۱۰۲۹۸/۰	۲۱۲۸۴۰/۹	زراعت و خدمات وابسته
-۱۴/۰	۱۱۶۰۳/۹	۱۳۵۰۰/۳	منسوجات	۰/۳	۵۱۹۱۳/۸	۵۱۷۷۴/۳	ساخت دستگاه‌ها و وسایل ارتباطی
-۲۰/۹	۹۰۰۰۲/۶	۱۱۳۸۳۸/۸	مواد و محصولات دارویی	-۴۲/۴	۱۳۸۵۸۹/۰	۲۴۰۵۷۷/۲	ساخت محصولات فلزی
۴/۶	۱۳۶۷۲۵۰/۰	۱۳۰۷۷۰۷/۱	شاخص کل	-۳۸/۴	۳۴۶۵۵/۵	۵۶۲۲۱/۵	سایر محصولات کانی غیر فلزی

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار

جدول شماره ۹۵

معاملات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در بورس کالا (۱)

	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				حجم معاملات (هزار تن)			
	سهم در سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹	سهم در سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹
شیمیایی	۱۰/۲	۷۶/۲	۲۵۸۴۰۱/۶	۱۴۶۶۵۲/۱	۸/۷	-۶/۶	۱۵۸۷/۷	۱۶۹۹/۸
پلیمر	۴۷/۳	۷۴/۰	۱۱۹۵۰۴۰/۳	۶۸۶۹۶۸/۰	۲۰/۷	۱۰/۲	۳۷۸۷/۹	۳۴۳۸/۱
گازها و خوراکی‌ها	*	۱۳۵/۰	۳۵۹/۰	۱۵۲/۸	*	۷/۵	۳/۹	۳/۶
روغن	۱/۵	۱۷۳/۳	۳۶۹۹۱/۴	۱۳۵۳۵/۷	۱/۰	۴۹/۳	۱۷۵/۱	۱۱۷/۳
قیر	۱۶/۰	۶۷/۷	۴۰۳۷۷۸/۶	۲۴۰۷۶۹/۷	۲۶/۸	-۹/۸	۴۹۰۲/۹	۵۴۳۴/۷
وکیوم باتوم	۱۶/۲	۶۹/۶	۴۰۹۰۵۹/۲	۲۴۱۲۲۰/۸	۳۰/۱	۱۲/۷	۵۵۰۴/۷	۶۳۰۸/۳
گوگرد	۰/۶	۱۳۲/۳	۱۴۴۵۳/۰	۶۲۲۳/۰	۱/۹	-۵۰/۵	۳۵۱/۴	۷۱۰/۴
لوب‌کات	۸/۰	۹۹/۸	۲۰۲۶۴۰/۵	۱۰۱۴۰۰/۰	۱۰/۱	۶/۹	۱۸۴۹/۲	۱۷۳۰/۰
سلاپس واکس	۰/۱	۹/۱	۱۶۱۴/۷	۱۴۷۹/۷	۰/۱	-۵۵/۹	۱۸/۱	۴۱/۰
عایق رطوبتی	*	-۷۵/۷	۶۴۴/۶	۲۶۵۳/۲	*	-۸۲/۵	۸/۰	۴۵/۸
فرآورده‌های نفتی	۰/۲	۰	۵۸۲۴/۰	۰/۰	۰/۵	۰	۸۶/۵	۰/۰
کل	۱۰۰/۰	۷۵/۵	۲۵۲۸۸۰۶/۹	۱۴۴۱۰۵۶/۰	۱۰۰/۰	-۶/۴	۱۸۲۷۵/۴	۱۹۵۲۸/۹

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار
۱- شامل معاملات سلف، نقدی و نسیه می‌باشد.

جدول شماره ۹۶

معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا

	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				حجم معاملات (هزار تن)			
	سهم در سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹	سهم در سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹
زعفران	۱۰۰/۰	-۸۸/۳	۷۵۸/۱	۶۴۷۰/۶	۱۰۰/۰	-۹۲/۳	*	۰/۱
خرما	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۲۳/۶	۰/۰	۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۶
کل	۱۰۰/۰	-۸۸/۳	۷۵۸/۱	۶۴۹۴/۲	۱۰۰/۰	-۹۹/۲	*	۰/۷

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار

معاملات محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا

	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				حجم معاملات (هزار تن)			
	سهم در سال	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹	سهم در سال	درصد تغییر	۱۴۰۰	۱۳۹۹
آلومینیوم	۴/۸	۸۶/۷	۱۷۸۶۵۸/۰	۹۵۶۷۱/۵	۰/۵	۱۵/۵	۲۷۶/۰	۲۳۸/۹
روی	۰/۵	۱۷۳/۱	۱۸۷۷۸/۰	۶۸۷۶/۹	*	۸۴/۱	۲۵/۴	۱۳/۸
فولاد	۶۶/۱	۸۶/۸	۲۴۴۵۲۶۳/۰	۱۳۰۹۰۸۳/۰	۲۵/۵	۱۷/۷	۱۴۶۳۹/۵	۱۲۴۳۷/۲
مس	۱۳/۴	۱۴۴/۶	۴۹۴۶۵۶/۰	۲۰۲۲۰۴/۴	۰/۵	۳۱/۶	۲۷۲/۶	۲۰۷/۲
کنسانتره	۱/۵	۶۵/۶	۵۳۹۰۶/۰	۳۲۵۴۷/۸	*	-۸۹/۴	۰/۸	۷/۱
کک	*	۶/۶	۴۵۱/۰	۴۲۲/۸	*	-۴۴/۰	۷/۵	۱۳/۴
سنگ آهن	۱/۴	⊖	۱۵۲۰۳۰/۰	۵۹۶۰/۶	۹/۱	⊖	۵۲۳۸/۵	۵۰۵/۰
آهن اسفنجی	۳/۸	⊖	۱۴۱۸۰۰/۰	۰/۰	۲/۷	⊖	۱۵۶۷/۰	۰/۰
سیمان	۴/۶	⊖	۱۶۹۰۲۷/۰	۰/۰	۶۰/۶	⊖	۳۴۸۶۴/۳	۰/۰
روی (معدنی: خاک روی)	۱/۱	۳۵۵/۱	۳۸۹۴۶/۰	۸۵۵۸/۳	۱/۰	۷۸/۰	۵۵۸/۵	۳۱۳/۸
سرب	*	⊖	۱۱۲۵/۰	۱۷۶/۳	*	۲۸۴/۵	۲/۰	۰/۵
چدن	۰/۱	⊖	۴۳۴۲/۰	۱۱۹/۲	۰/۱	⊖	۳۸/۲	۱/۳
طلا (کیلوگرم) (۱)	-	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۱۹/۰	*	۳۲/۷	-	-
کل (۲)	۱۰۰/۰	۱۲۲/۶	۳۶۹۸۹۸۲/۰	۱۶۶۱۶۲۰/۰	۱۰۰/۰	۳۱۸/۵	۵۷۴۹۰/۲	۱۳۷۳۸/۲

ماخذ: شرکت بورس کالای ایران

۱- در سال ۱۳۹۹، به میزان ۶۷۵ کیلوگرم طلا در بورس کالا معامله شده است.

۲- جمع کل حجم معاملات، بدون لحاظ معاملات طلا (به دلیل تفاوت در واحد اندازه‌گیری) محاسبه شده است.

جدول شماره ۹۸

خلاصه وضعیت اوراق مشارکت منتشر شده با مجوز بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰

(هزار میلیارد ریال)

نرخ سود علی الحساب (درصد در سال)	بازگشت عامل	مدت اوراق (سال)	مبلغ فروش رفته	مبلغ منتشر شده	تاریخ اولین انتشار	مجاز	
			۰	۰			اوراق مشارکت دولت
			۰	۰			دولتی - بودجه‌ای
			۷۲/۵	۱۵۲/۵			شهرداری‌ها(۱)
۱۸	ملی	۴	۱/۰	۱/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۶	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری اسلامشهر
۱۸	شهر	۴	۴/۸	۴/۸	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری کرج
۱۸	شهر	۴	۲/۰	۲/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری کرج
۱۸	صادرات ایران	۴	۷/۰	۷/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری مشهد
۱۸	صادرات ایران	۴	۳/۰	۳/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۵/۰	۵/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری شیراز
۱۸	شهر	۴	۲/۷	۲/۷	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری اصفهان
۱۸	شهر	۴	۴/۵	۴/۵	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری قم
۱۸	شهر	۴	۲/۰	۲/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری قم
۱۸	شهر	۴	۱۸/۵	۱۸/۵	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری تهران
۱۸	شهر	۴	۴/۵	۴/۵	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری تهران
۱۸	شهر	۴	۵/۰	۵/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری تبریز
۱۸	شهر	۴	۱/۰	۱/۰	۱۳۹۹/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری تبریز
۱۸	سیه	۴	۴/۳	۴/۳	۱۴۰۰/۰۴/۰۵	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری اصفهان
۱۸	سیه	۴	۱/۷	۱/۷	۱۴۰۰/۰۴/۱۲	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری کرمانشاه
۱۸	سیه	۴	۱/۰	۱/۰	۱۴۰۰/۰۴/۱۴	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری کرمانشاه
۱۸	سیه	۴	۰/۶	۰/۶	۱۴۰۰/۰۴/۲۸	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری زنجان
۱۸	ملی	۴	۲/۳	۲/۳	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه ۱۳۹۹	شهرداری مشهد

۱۸	ملی	۴	۰/۵	۰/۵	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۱۳۹۹	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری شاندیز
۱۸	رفاه کارگران	۴	۰/۵	۰/۵	۱۴۰۰/۰۶/۳۱	۱۳۹۹	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری شهرکرد
۱۸	ملی	۴	۰/۶	۰/۶	۱۴۰۰/۰۷/۱۰	۱۳۹۹	بند (د) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری اردبیل
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۷/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۸	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری تهران
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۱۵/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری تهران
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۲/۵	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری تهران
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۳/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۳/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۸/۵	۱۴۰۰/۱۲/۲۸	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۸/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری شیراز
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۲/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری شیراز
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۵/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری تبریز
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۲/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری تبریز
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۴/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری کرج
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۱/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری کرج
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۵/۵	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری اصفهان
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۲/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری اصفهان
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۶/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری قم
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۱/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری قم
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۱/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۶	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری اهواز
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۲/۵	۱۴۰۰/۱۲/۲۸	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری کرمانشاه
۱۸	شهر	۴	۰/۰	۱/۰	۱۴۰۰/۱۲/۲۸	۱۴۰۰	بند (ه) تبصره (۵) قانون بودجه	شهرداری کرمانشاه

۷۲/۵

۱۵۲/۵

جمع کل اوراق مشارکت

۱- مبلغ ۱۵۲/۵ هزار میلیارد ریال شامل انتشار اوراق مشارکت جدید در سال ۱۴۰۰ و عرضه مجدد اوراق مشارکتی (۶۱/۰ هزار میلیارد ریال) است که در سال ۱۳۹۹ به طور کامل به فروش نرسیده بود. از میزان اوراق مشارکت جدید در سال ۱۴۰۰، معادل ۱۱/۵ هزار میلیارد ریال آن مربوط به اوراق منتشره بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۹ می باشد که به دلیل شرایط خاص شیوع بیماری کرونا و با مجوز هیات وزیران اجازه انتشار در سال ۱۴۰۰ یافت.

برخی از شاخص‌های توسعه مالی

(درصد-واحد درصد)

تغییر	سال					
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	
مولفه‌های توسعه بخش بانکی						
-۶/۷	۶۴/۹	۷۱/۶	۷۰/۵	۶۹/۰	۶۹/۰	سهام سپرده‌های بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل سپرده‌های شبکه بانکی (۱)
-۳/۶	۶۶/۲	۶۹/۸	۶۵/۵	۶۴/۹	۶۵/۰	سهام مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل مانده بدهی بخش غیر دولتی (۲)
۳/۲	۸۶/۸	۸۳/۶	۸۲/۵	۸۲/۹	۸۲/۶	سهام مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی از مانده بدهی کل (۲)
۱/۹	۸۷/۰	۸۵/۲	۸۳/۲	۸۱/۲	۸۰/۲	نسبت دارایی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به دارایی سیستم بانکی
-۰/۴	۱۰/۹	۱۱/۳	۱۲/۱	۱۱/۵	۱۱/۴	نسبت ذخایر بانکی (سپرده‌های دیداری و قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی و اسکناس و مسکوک نزد بانک‌ها) به کل سپرده‌های بخش غیر دولتی
۴/۳	۳۶/۰	۳۱/۸	۳۱/۵	۳۲/۱	۳۲/۰	درجه تمرکز بانکی (۳)
-۱/۶	۷/۹	۹/۵	۶/۷	۵/۵	۴/۶	سهام ارزش افزوده خدمات موسسات پولی و مالی در ارزش افزوده بخش خدمات (۴)
مولفه‌های توسعه بخش مالی غیر بانکی (۴)						
-۴۸/۸	۸۲/۸	۱۳۲/۶	۷۱/۰	۳۲/۹	۲۳/۶	نسبت ارزش جاری بازار سهام بورس اوراق بهادار تهران به تولید ناخالص داخلی
-۴۸/۵	۱۳/۶	۶۲/۰	۱۷/۹	۷/۳	۳/۳	نسبت ارزش معاملات بازار سهام بورس اوراق بهادار تهران به تولید ناخالص داخلی
-۵۲/۵	۱۶/۵	۶۹/۰	۳۶/۹	۲۸/۵	۱۵/۳	نسبت فعالیت (نسبت ارزش معاملات سهام به متوسط ارزش جاری بازار سهام در ابتدا و انتهای سال)
-۰/۳	۱/۸	۲/۱	۲/۲	۲/۲	۲/۱	ضریب نفوذ بیمه (نسبت حق بیمه تولیدی شرکت‌های بیمه به تولید ناخالص داخلی) (۵)
-۰/۳	۶/۶	۶/۹	۴/۹	۳/۴	۳/۶	عمق بازار بدهی (نسبت مانده اوراق بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی)
-۱۵/۸	۱۶/۲	۳۱/۹	۱۸/۹	۹/۹	۱۲/۳	نسبت اوراق مالی اسلامی دولت به منابع بودجه عمومی دولت (۶)
مولفه‌های توسعه بخش پولی و کیفیت سیاست‌گذاری پولی						
-۱۳/۳	۷۴/۰	۸۷/۴	۹۳/۴	۹۰/۰	۹۴/۵	عمق مالی (نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی) (۴)
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	اوراق مشارکت فروخته شده بانک مرکزی به پایه پولی
-۰/۳	۴/۲	۴/۴	۵/۶	۵/۱	۶/۹	کنترل اعتبارات (سهام مانده تسهیلات تبصره‌ای در مانده کل تسهیلات) (۷)
۰/۹	-۲۸/۲	-۲۹/۱	-۲۳/۲	-۱۳/۲	۸/۴	آزادی نرخ سود تسهیلات (نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای منهای نرخ تورم) (۸)
۰/۷	-۳۶/۲	-۳۶/۹	-۳۱/۱	-۱۹/۸	۲/۷	آزادی نرخ سود سپرده‌ها (متوسط موزون نرخ سود سپرده‌ها منهای نرخ تورم)

۱- شامل سپرده‌های بانک‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی (ملت، صادرات ایران، تجارت و رفاه) نیز می‌باشد.

۲- بدون احتساب سود و درآمدهای آتی

۳- سهم سپرده‌های بخش غیر دولتی سه بانک اول (که بیشترین میزان این سپرده‌ها را در شبکه بانکی دارا می‌باشند) از کل سپرده‌های بخش غیر دولتی در شبکه بانکی

۴- ارقام حساب‌های ملی به قیمت‌های جاری (سال پایه ۱۳۹۵) لحاظ شده است.

۵- منبع ارقام ضریب نفوذ بیمه، سالنامه آماری ۱۴۰۰ صنعت بیمه می‌باشد.

۶- این ردیف فاقد عملکرد اوراق تسویه خزانه با ماهیت جمعی - خرجی می‌باشد.

۷- با احتساب سود سال‌های آتی و بخش‌های دولتی و غیر دولتی

۸- سقف نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری و همچنین نرخ سود مورد انتظار عقود مشارکتی قابل درج در قرارداد میان بانک یا موسسه اعتباری با مشتری در سال‌های ۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ براساس بخشنامه شماره ۹۵/۱۱۶۵۹۵ مورخ ۱۴/۰۴/۱۳۹۵ معادل ۱۸ درصد بوده است. همچنین نرخ سود تسهیلات بانک کشاورزی برای تسهیلات سرمایه‌گذاری معادل ۱۵ درصد و برای سایر تسهیلات معادل ۱۸ درصد تعیین شد.

اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر		سال					اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
	گروه‌های اختصاصی								
۵۳/۱	۴۶/۹	۵۵/۸	۱۰۰/۰	۶۸/۱	۴۳/۷	۲۸/۸	۱۹/۷	۵۲/۶	شاخص کالا
۴۶/۶	۴۵/۱	۳۴/۹	۱۰۰/۰	۶۸/۹	۵۱/۱	۳۹/۷	۳۴/۰	۴۷/۴	شاخص خدمت
۱۰۰/۰	۴۶/۲	۴۷/۱	۱۰۰/۰	۶۸/۴	۴۶/۵	۳۲/۹	۲۵/۱	۱۰۰/۰	شاخص کل
	گروه‌های اصلی و منتخب فرعی								
۳۳/۶	۴۸/۷	۵۴/۶	۱۰۰/۰	۶۷/۲	۴۳/۵	۲۸/۵	۱۹/۵	۳۲/۵	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها
۲۲/۰	۴۸/۳	۵۴/۸	۱۰۰/۰	۶۷/۴	۴۳/۶	۲۸/۶	۱۹/۵	۳۱/۱	خوراکی‌ها
۵/۲	۵۵/۴	۵۰/۸	۱۰۰/۰	۶۴/۳	۴۲/۷	۲۹/۷	۲۳/۹	۴/۶	غلات و نان
۶/۲	۴۱/۷	۲۴/۲	۱۰۰/۰	۷۰/۶	۵۶/۸	۳۸/۲	۲۵/۸	۶/۶	گوشت
۰/۶	۴۷/۳	۵۴/۹	۱۰۰/۰	۶۷/۹	۴۳/۸	۲۴/۱	۱۴/۳	۰/۶	ماهی و حیوانات دریایی
۵/۰	۶۲/۷	۵۱/۴	۱۰۰/۰	۶۱/۵	۴۰/۶	۳۰/۲	۲۲/۴	۴/۱	لبنیات و تخم پرندگان
۱/۲	۷۰/۶	۴۶/۹	۱۰۰/۰	۵۸/۶	۳۹/۹	۳۰/۱	۲۳/۰	۰/۹	روغن‌ها و چربی‌ها
۶/۶	۴۲/۰	۸۷/۵	۱۰۰/۰	۷۰/۴	۳۷/۶	۲۴/۰	۱۳/۷	۷/۱	میوه‌ها و خشکبار
۵/۸	۴۸/۰	۴۹/۲	۱۰۰/۰	۶۷/۵	۴۵/۳	۲۵/۹	۱۸/۳	۵/۷	انواع سبزی، حبوب و فرآورده‌های سبزی
۱/۵	۶۴/۱	۴۸/۴	۱۰۰/۰	۶۰/۹	۴۱/۱	۲۷/۵	۲۱/۰	۱/۲	قند، شکر، مربا، عسل، شکلات و محصولات قنادی
۰/۵	۵۴/۱	۳۳/۰	۱۰۰/۰	۶۴/۹	۴۸/۸	۳۳/۱	۲۵/۶	۰/۴	نمک و ادویه، سس‌ها، چاشنی‌ها و ترکیبات خوراکی
۱/۶	۶۰/۶	۵۰/۴	۱۰۰/۰	۶۲/۳	۴۱/۴	۲۶/۰	۱۸/۲	۱/۳	آشامیدنی‌ها
۰/۴	۳۳/۴	۳۴/۲	۱۰۰/۰	۷۵/۰	۵۵/۹	۴۵/۲	۲۲/۷	۰/۵	دخانیت
۴/۲	۵۶/۶	۳۹/۷	۱۰۰/۰	۶۳/۸	۴۵/۷	۲۹/۸	۲۲/۰	۳/۷	پوشاک و کفش
۳۷/۵	۴۶/۱	۳۱/۳	۱۰۰/۰	۶۸/۴	۵۲/۱	۴۱/۲	۳۶/۴	۳۷/۶	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۶/۱	۴۶/۷	۳۱/۸	۱۰۰/۰	۶۸/۲	۵۱/۷	۴۰/۶	۳۵/۸	۶/۱	اجاره بهای مسکن پرداختی توسط مستاجر
۲۸/۵	۴۶/۴	۳۱/۲	۱۰۰/۰	۶۸/۳	۵۲/۱	۴۱/۰	۳۶/۱	۲۸/۴	برآورد ارزش مسکن شخصی
۲/۴	۶۴/۲	۵۱/۴	۱۰۰/۰	۶۰/۹	۴۰/۲	۲۹/۰	۲۳/۷	۲/۰	تعمیرات و خدمات ساختمانی
۰/۱	۱۳/۸	۱۷/۱	۱۰۰/۰	۸۷/۹	۷۵/۱	۷۳/۹	۶۹/۵	۰/۳	آب
۰/۱	۳/۶	۳/۴	۱۰۰/۰	۹۶/۶	۹۳/۴	۹۰/۰	۸۷/۱	۰/۸	برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۴/۵	۴۷/۸	۵۸/۵	۱۰۰/۰	۶۷/۶	۴۲/۷	۲۷/۲	۱۷/۲	۴/۴	اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه
۷/۱	۴۵/۵	۲۶/۳	۱۰۰/۰	۶۸/۷	۵۴/۴	۴۳/۲	۳۶/۹	۷/۲	بهداشت و درمان
۵/۹	۴۳/۲	۷۱/۹	۱۰۰/۰	۶۹/۸	۴۰/۶	۲۵/۹	۱۷/۹	۶/۲	حمل و نقل
۰/۲	۳/۰	۳۰/۹	۱۰۰/۰	۹۷/۱	۷۴/۲	۶۳/۵	۴۸/۲	۲/۲	ارتباطات
۰/۷	۳۷/۸	۳۶/۰	۱۰۰/۰	۷۲/۶	۵۳/۴	۳۵/۵	۲۱/۷	۰/۹	تفریح و امور فرهنگی
۰/۶	۲۷/۳	۱۷/۹	۱۰۰/۰	۷۸/۶	۶۶/۶	۵۵/۵	۴۷/۵	۰/۹	تحصیل
۱/۷	۶۴/۳	۳۳/۷	۱۰۰/۰	۶۰/۹	۴۵/۵	۳۰/۳	۲۲/۸	۱/۴	رستوران و هتل
۲/۷	۴۲/۳	۴۷/۳	۱۰۰/۰	۷۰/۳	۴۷/۷	۳۳/۱	۲۲/۴	۲/۸	کالاها و خدمات متفرقه

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

جدول شماره ۱۰۱

شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری به تفکیک ماه

(۱۴۰۰=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال				
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
فروردین	۳/۰	۱/۵	۸۳/۳	۵۲/۶	۴۱/۸	۲۶/۵	۲۴/۵
اردیبهشت	۲/۱	۴/۵	۸۵/۰	۵۵/۰	۴۳/۱	۲۶/۹	۲۴/۵
خرداد	۴/۳	۴/۰	۸۸/۶	۵۷/۲	۴۴/۱	۲۸/۱	۲۴/۷
تیر	۳/۳	۴/۸	۹۱/۶	۵۹/۹	۴۵/۱	۲۹/۰	۲۴/۶
مرداد	۳/۲	۳/۴	۹۴/۵	۶۲/۰	۴۵/۴	۳۰/۶	۲۴/۶
شهریور	۴/۲	۳/۹	۹۸/۵	۶۴/۴	۴۵/۸	۳۲/۵	۲۴/۷
مهر	۴/۰	۷/۶	۱۰۲/۵	۶۹/۳	۴۶/۱	۳۴/۰	۲۴/۸
آبان	۳/۰	۷/۷	۱۰۵/۵	۷۴/۶	۴۶/۷	۳۵/۱	۲۵/۱
آذر	۲/۸	۳/۹	۱۰۸/۵	۷۷/۵	۴۸/۶	۳۶/۵	۲۵/۶
دی	۲/۴	۲/۵	۱۱۱/۰	۷۹/۵	۴۹/۱	۳۷/۱	۲۵/۷
بهمن	۳/۱	۴/۵	۱۱۴/۵	۸۳/۱	۵۰/۲	۳۸/۴	۲۵/۹
اسفند	۱/۹	۳/۱	۱۱۶/۶	۸۵/۶	۵۱/۸	۴۰/۵	۲۶/۲
متوسط سال	۴۶/۲	۴۷/۱	۱۰۰/۰	۶۸/۴	۴۶/۵	۳۲/۹	۲۵/۱

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

۲- با توجه به تغییر سال پایه از سال ۱۳۹۵ به ۱۴۰۰، امکان محاسبه وجود ندارد.

اهمیت نسبی در سال پایه(درصد)	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۴۰۰	
آذربایجان شرقی	۲۵/۸	۳۳/۶	۴۶/۶	۶۸/۷	۱۰۰/۰	۴۷/۴	۴۵/۷
آذربایجان غربی	۲۴/۹	۳۲/۶	۴۵/۹	۶۷/۵	۱۰۰/۰	۴۷/۱	۴۸/۱
اردبیل	۲۳/۳	۳۱/۳	۴۴/۸	۶۸/۲	۱۰۰/۰	۵۲/۴	۴۶/۶
اصفهان	۲۴/۷	۳۲/۷	۴۵/۹	۶۷/۵	۱۰۰/۰	۴۷/۲	۴۸/۱
البرز	۲۶/۵	۳۳/۷	۴۸/۰	۶۸/۶	۱۰۰/۰	۴۲/۸	۴۵/۸
ایلام	۲۳/۶	۳۲/۵	۴۷/۳	۶۸/۳	۱۰۰/۰	۴۴/۴	۴۶/۴
بوشهر	۲۲/۰	۲۹/۷	۴۲/۹	۶۷/۷	۱۰۰/۰	۵۷/۸	۴۷/۷
تهران	۲۶/۵	۳۴/۱	۴۷/۵	۶۸/۶	۱۰۰/۰	۴۴/۳	۴۵/۹
چهارمحال و بختیاری	۲۴/۳	۳۲/۸	۴۶/۴	۶۸/۴	۱۰۰/۰	۴۷/۶	۴۶/۱
خراسان جنوبی	۲۱/۸	۳۰/۴	۴۴/۳	۶۸/۷	۱۰۰/۰	۵۵/۰	۴۵/۶
خراسان رضوی	۲۴/۹	۳۲/۷	۴۶/۴	۶۸/۶	۱۰۰/۰	۴۷/۷	۴۵/۹
خراسان شمالی	۲۴/۶	۳۳/۳	۴۷/۵	۶۹/۹	۱۰۰/۰	۴۷/۲	۴۳/۰
خوزستان	۲۵/۹	۳۴/۶	۴۸/۸	۷۰/۰	۱۰۰/۰	۴۳/۳	۴۳/۰
زنجان	۲۲/۴	۳۰/۵	۴۴/۱	۶۹/۰	۱۰۰/۰	۵۶/۴	۴۵/۰
سمنان	۲۳/۶	۳۱/۸	۴۵/۸	۶۹/۶	۱۰۰/۰	۵۱/۸	۴۳/۸
سیستان و بلوچستان	۲۳/۴	۳۱/۸	۴۶/۹	۶۸/۱	۱۰۰/۰	۴۵/۲	۴۶/۹
فارس	۲۵/۹	۳۳/۱	۴۵/۴	۶۷/۳	۱۰۰/۰	۴۸/۳	۴۸/۶
قزوین	۲۱/۴	۲۹/۶	۴۳/۰	۶۷/۳	۱۰۰/۰	۵۶/۶	۴۸/۶
قم	۲۵/۴	۳۳/۷	۴۷/۷	۶۹/۷	۱۰۰/۰	۴۶/۱	۴۳/۵
کردستان	۲۳/۰	۳۰/۷	۴۳/۵	۷۰/۱	۱۰۰/۰	۶۱/۱	۴۲/۷
کرمان	۲۴/۳	۳۲/۴	۴۶/۰	۶۷/۷	۱۰۰/۰	۴۷/۳	۴۷/۷
کرمانشاه	۲۲/۱	۳۰/۱	۴۴/۸	۶۸/۵	۱۰۰/۰	۵۲/۹	۴۶/۰
کهگیلویه و بویراحمد	۲۱/۲	۳۰/۱	۴۴/۷	۶۷/۵	۱۰۰/۰	۵۱/۲	۴۸/۰
گلستان	۲۱/۲	۲۹/۵	۴۴/۰	۷۰/۳	۱۰۰/۰	۵۹/۷	۴۲/۲
گیلان	۲۴/۴	۳۱/۹	۴۵/۶	۶۷/۵	۱۰۰/۰	۴۸/۰	۴۸/۲
لرستان	۲۵/۱	۳۳/۰	۴۶/۶	۶۶/۵	۱۰۰/۰	۴۲/۸	۵۰/۳
مازندران	۲۶/۵	۳۴/۱	۴۷/۴	۶۸/۰	۱۰۰/۰	۴۳/۶	۴۷/۰
مرکزی	۲۲/۰	۳۰/۱	۴۳/۸	۶۷/۵	۱۰۰/۰	۵۴/۰	۴۸/۱
هرمزگان	۲۸/۷	۳۶/۵	۵۰/۱	۶۹/۷	۱۰۰/۰	۳۹/۲	۴۳/۵
همدان	۲۲/۰	۳۰/۲	۴۴/۵	۶۸/۳	۱۰۰/۰	۵۳/۶	۴۶/۴
یزد	۲۳/۹	۳۲/۴	۴۵/۸	۶۹/۳	۱۰۰/۰	۵۱/۲	۴۴/۴
متوسط کل کشور	۲۵/۱	۳۲/۹	۴۶/۵	۶۸/۴	۱۰۰/۰	۴۷/۱	۴۶/۲

متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور

(۱۴۰۰=۱۰۰)

اثر مستقیم در تغییر شاخص کل سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر		سال					اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
گروه‌های اختصاصی									
کالاها	۷۵/۱	۴۶/۱	۴۱/۸	۱۰۰/۰	۶۸/۵	۴۸/۳	۳۳/۷	۲۵/۲	۶۹/۵۶
خدمات	۲۴/۹	۳۱/۴	۲۵/۰	۱۰۰/۰	۷۶/۱	۶۰/۹	۴۹/۹	۴۳/۳	۳۰/۴۴
شاخص کل	۱۰۰/۰	۴۲/۸	۳۷/۷	۱۰۰/۰	۷۰/۰	۵۰/۹	۳۷/۱	۲۸/۹	۱۰۰/۰
گروه‌های اصلی و منتخب فرعی									
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	۴۵/۴	۵۰/۱	۴۰/۴	۱۰۰/۰	۶۶/۶	۴۷/۵	۳۳/۳	۲۴/۶	۳۸/۹۸
نان و غلات	۹/۶	۴۳/۴	۵۳/۶	۱۰۰/۰	۶۹/۷	۴۵/۴	۳۴/۸	۲۸/۸	۹/۱۲
گوشت قرمز و سفید و فرآورده‌های آنها	۹/۱	۴۷/۷	۲۴/۷	۱۰۰/۰	۶۷/۷	۵۴/۳	۳۶/۴	۲۴/۹	۸/۰۷
گوشت قرمز و گوشت ماکیان	۸/۲	۴۵/۹	۲۳/۷	۱۰۰/۰	۶۸/۶	۵۵/۴	۳۷/۳	۲۵/۶	۷/۴۴
ماهی‌ها و صدف‌داران	۰/۸	۶۲/۲	۳۲/۸	۱۰۰/۰	۶۱/۶	۴۶/۴	۲۹/۷	۱۹/۹	۰/۶۳
شیر، پنیر و تخم‌مرغ	۴/۶	۵۹/۱	۴۷/۵	۱۰۰/۰	۶۲/۹	۴۲/۶	۳۲/۹	۲۵/۱	۳/۵۷
روغن‌ها و چربی‌ها	۲/۴	۵۴/۲	۵۰/۰	۱۰۰/۰	۶۴/۹	۴۳/۳	۳۲/۰	۲۳/۶	۱/۹۹
میوه‌ها و خشکبار	۴/۳	۴۱/۴	۵۷/۳	۱۰۰/۰	۷۰/۷	۴۵/۰	۳۲/۵	۲۱/۹	۴/۲۳
سبزیجات (سبزی‌ها و حبوبات)	۷/۷	۶۰/۴	۳۱/۱	۱۰۰/۰	۶۲/۳	۴۷/۵	۳۰/۳	۲۲/۵	۵/۸۲
دخانیات	۰/۹	۳۱/۱	۳۰/۰	۱۰۰/۰	۷۶/۳	۵۸/۷	۴۴/۷	۲۱/۲	۱/۰۵
پوشاک و کفش	۷/۷	۵۳/۱	۴۱/۶	۱۰۰/۰	۶۵/۳	۴۶/۱	۳۱/۹	۲۴/۳	۶/۳۶
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها	۱۵/۰	۲۷/۱	۲۰/۰	۱۰۰/۰	۷۸/۷	۶۵/۵	۵۳/۹	۴۸/۹	۲۰/۰۷
اجاره	۱۲/۱	۲۶/۷	۲۳/۵	۱۰۰/۰	۷۸/۹	۶۳/۹	۵۳/۶	۴۷/۱	۱۶/۴۴
خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی	۰/۶	۵۹/۰	۴۹/۸	۱۰۰/۰	۶۲/۹	۴۲/۰	۳۳/۱	۲۹/۵	۰/۴۷
آب، برق و سوخت	۲/۱	۲۴/۱	۱۰/۰	۱۰۰/۰	۸۰/۶	۷۳/۳	۵۸/۱	۵۶/۳	۳/۱۶
مبلمان، لوازم خانگی و تعمیر و نگهداری آنها	۶/۳	۴۶/۹	۴۸/۳	۱۰۰/۰	۶۸/۱	۴۵/۹	۳۰/۱	۲۰/۵	۵/۶۶
بهداشت و درمان	۶/۹	۳۹/۱	۳۰/۷	۱۰۰/۰	۷۱/۹	۵۵/۰	۴۳/۷	۳۷/۵	۷/۰۳
حمل و نقل	۹/۸	۳۵/۶	۵۸/۲	۱۰۰/۰	۷۳/۷	۴۶/۶	۳۲/۳	۲۶/۵	۱۰/۶۹
ارتباطات	۰/۴	۴/۶	۱۳/۸	۱۰۰/۰	۹۵/۶	۸۴/۷	۷۴/۳	۶۰/۷	۲/۷۲
تفریح و فرهنگ	۱/۰	۳۷/۸	۴۴/۶	۱۰۰/۰	۷۲/۶	۵۰/۲	۳۴/۱	۲۳/۹	۱/۰۲
آموزش	۰/۳	۲۲/۷	۲۱/۸	۱۰۰/۰	۸۱/۵	۶۶/۹	۵۵/۹	۴۸/۱	۰/۴۴
هتل و رستوران	۱/۰	۵۳/۷	۳۰/۵	۱۰۰/۰	۶۵/۰	۴۹/۸	۳۴/۹	۲۸/۷	۰/۸۳
کالاها و خدمات متفرقه	۵/۳	۴۱/۹	۳۷/۴	۱۰۰/۰	۷۰/۵	۵۱/۳	۳۷/۲	۲۷/۸	۵/۲

ماخذ: مرکز آمار ایران

اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر		سال					اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
۱۰۰/۰	۶۰/۹	۵۵/۲	۵۳۷/۱	۳۳۳/۸	۲۱۵/۱	۱۵۶/۴	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	شاخص کل
گروه‌های اصلی									
۱۷/۱	۶۵/۴	۳۶/۸	۴۷۲/۰	۲۸۵/۴	۲۰۸/۷	۱۵۵/۰	۱۱۱/۰	۱۸/۶	کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری
۵۰/۷	۵۹/۹	۵۷/۶	۵۸۳/۸	۳۶۵/۲	۲۳۱/۷	۱۷۰/۲	۱۱۰/۷	۴۷/۱	ساخت(صنعت)
۲۵/۴	۶۸/۲	۸۸/۶	۷۵۲/۰	۴۴۷/۱	۲۳۷/۱	۱۴۹/۲	۱۰۶/۵	۱۶/۹	حمل و نقل و انبارداری
۰/۱	۱۷/۶	۱/۸	۱۴۰/۹	۱۱۹/۸	۱۱۷/۷	۱۰۶/۶	۱۰۳/۰	۱/۵	اطلاعات و ارتباطات
۰/۷	۶۴/۳	۳۳/۷	۴۶۶/۹	۲۸۴/۲	۲۱۲/۵	۱۴۱/۴	۱۱۱/۳	۰/۸	هتل و رستوران
۰/۶	۲۷/۹	۱۷/۴	۲۳۵/۹	۱۸۴/۵	۱۵۷/۱	۱۳۰/۳	۱۱۱/۶	۲/۵	آموزش
۴/۹	۴۵/۰	۲۳/۵	۲۷۸/۴	۱۹۲/۰	۱۵۵/۵	۱۲۷/۸	۱۱۰/۷	۱۱/۶	بهداشت و مددکاری اجتماعی
۰/۵	۵۰/۵	۳۱/۶	۳۳۲/۷	۲۲۱/۱	۱۶۸/۰	۱۳۴/۶	۱۱۲/۳	۰/۹	سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی
گروه اختصاصی									
۳۲/۳	۶۰/۴	۶۱/۹	۵۰۸/۴	۳۱۶/۹	۱۹۵/۷	۱۳۸/۱	۱۰۸/۴	۳۴/۳	خدمات(۲)

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

۲- گروه اختصاصی خدمات شامل گروه‌های اصلی «حمل و نقل و انبارداری»، «اطلاعات و ارتباطات»، «هتل و رستوران»، «آموزش، بهداشت و مددکاری اجتماعی» و «سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی» می‌باشد.

شاخص کل بهای تولیدکننده به تفکیک ماه

(۱۳۹۵=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال			
	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
فروردین	-۰/۹	۴۵۱/۳	۲۳۲/۸	۱۹۲/۶	۱۱۷/۶	۱۰۴/۹
اردیبهشت	۱/۰	۴۷۷/۴	۲۳۵/۱	۲۰۲/۵	۱۱۹/۹	۱۰۴/۸
خرداد	۴/۶	۴۹۲/۹	۲۴۵/۸	۲۰۶/۰	۱۲۲/۹	۱۰۴/۹
تیر	۱۲/۴	۵۱۰/۱	۲۷۶/۲	۲۰۹/۱	۱۳۵/۶	۱۰۶/۱
مرداد	۸/۷	۵۲۲/۴	۳۰۰/۱	۲۱۰/۶	۱۴۴/۲	۱۰۷/۸
شهریور	۵/۰	۵۳۸/۳	۳۱۵/۱	۲۱۱/۶	۱۵۷/۸	۱۰۹/۳
مهر	۱۱/۰	۵۵۳/۱	۳۴۹/۷	۲۱۵/۵	۱۷۶/۰	۱۱۰/۷
آبان	۸/۳	۵۶۵/۹	۳۷۸/۸	۲۱۵/۹	۱۸۲/۱	۱۱۱/۵
آذر	۴/۷	۵۶۹/۳	۳۹۶/۸	۲۲۴/۹	۱۷۳/۹	۱۱۳/۰
دی	۱/۹	۵۸۵/۱	۴۰۴/۲	۲۲۶/۴	۱۷۵/۲	۱۱۴/۶
بهمن	۵/۲	۵۸۶/۴	۴۲۵/۳	۲۳۱/۱	۱۸۱/۳	۱۱۵/۶
اسفند	۴/۸	۵۹۳/۲	۴۴۵/۶	۲۳۴/۹	۱۸۹/۷	۱۱۶/۹
متوسط سال	۵۵/۲	۵۳۷/۱	۳۳۳/۸	۲۱۵/۱	۱۵۶/۴	۱۱۰/۰

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۴۰۰ (درصد)	درصد تغییر				اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	شاخص کل
	سال		سال			
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹		
۱۰۰/۰	۶۳/۶	۶۲/۴	۸۶۹/۷	۵۳۱/۴	۱۰۰/۰	شاخص کل
گروه‌های اصلی						
۱/۲	۲۱/۹	۵۹/۴	۶۲۴/۸	۵۱۲/۷	۳/۵	محصولات حیوانی
۳/۳	۲۶/۳	۵۰/۴	۶۷۹/۵	۵۳۸/۲	۸/۰	محصولات نباتی
*	۱۵/۳	۸۴/۱	۶۵۱/۱	۵۶۴/۵	۰/۲	چربی‌ها و روغن‌های حیوانی و نباتی
۱/۰	۲۱/۷	۵۲/۸	۵۴۵/۸	۴۴۸/۳	۳/۵	محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها و توتون
۴۸/۲	۷۵/۶	۵۸/۵	۹۳۵/۳	۵۳۲/۷	۴۰/۴	محصولات معدنی
۲۱/۷	۱۰۲/۵	۵۶/۳	۹۹۶/۶	۴۹۲/۲	۱۴/۵	محصولات صنایع شیمیایی و صنایع وابسته
۸/۴	۴۷/۵	۷۲/۶	۷۲۹/۲	۴۹۴/۳	۱۲/۱	مواد پلاستیک و کاغذ و مصنوعات آنها
*	-۵/۰	۵۹/۶	۷۴۷/۲	۷۸۶/۱	۰/۲	پوست، چرم و محصولات چرمی
*	۵۵/۱	۳۶/۸	۴۱۲/۶	۲۶۶/۰	۰/۱	چوب و اشیای چوبی
۰/۱	۶۲/۶	۵۶/۰	۷۴۰/۵	۴۵۵/۵	۰/۱	خمیر چوب، کاغذ و مقوا
۰/۲	۶/۱	۶۷/۹	۴۴۴/۵	۴۱۸/۸	۲/۵	مواد نسجی و مصنوعات از این مواد
۰/۱	۲۸/۱	۷۶/۰	۳۶۵/۴	۲۸۵/۲	۰/۲	انواع کفش
۰/۴	۱۵/۷	۵۵/۴	۴۷۹/۹	۴۱۴/۸	۲/۳	مصنوعات ساخته شده از انواع سنگ
۱۴/۰	۶۷/۶	۸۳/۷	۱۱۶۷/۸	۶۹۶/۷	۱۰/۰	فلزات معمولی و مصنوعات آنها
۱/۲	۴۲/۶	۵۶/۳	۷۲۱/۷	۵۰۶/۰	۲/۰	ماشین‌آلات مکانیکی و ادوات برقی
۰/۲	۲۳/۶	۷۷/۸	۷۸۵/۹	۶۳۵/۸	۰/۴	وسایل نقلیه زمینی و تجهیزات ترابری
گروه اختصاصی						
۵۹/۶	۹۴/۸	۶۳/۳	۱۰۷۴/۱	۵۵۱/۴	۳۸/۵	محصولات پتروشیمی

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

شاخص کل بهای کالاهای صادراتی در ایران به تفکیک ماه

(۱۳۹۵=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال		
	۱۴۰۰	۱۳۹۹	۱۴۰۰	۱۳۹۹	
فروردین	-۰/۶	-۲/۹	۶۹۶/۱	۳۶۳/۱	۳۴۳/۵
اردیبهشت	-۲/۵	-۰/۱	۶۷۸/۶	۳۶۲/۸	۳۶۵/۷
خرداد	۳/۸	۹/۱	۷۰۴/۵	۳۹۵/۹	۳۴۶/۸
تیر	۸/۲	۹/۵	۷۶۲/۲	۴۳۳/۴	۳۲۷/۸
مرداد	۷/۹	۶/۸	۸۲۲/۷	۴۶۲/۷	۳۰۷/۲
شهریور	۷/۰	۱۱/۳	۸۸۰/۶	۵۱۴/۹	۲۹۰/۰
مهر	۷/۱	۱۹/۶	۹۴۲/۹	۶۱۵/۶	۲۸۹/۷
آبان	۵/۱	-۱/۰	۹۹۱/۱	۶۰۹/۶	۲۹۱/۷
آذر	۱/۵	-۰/۶	۱۰۰۵/۶	۶۰۵/۷	۳۱۱/۳
دی	-۱/۴	۹/۰	۹۹۱/۲	۶۶۰/۵	۳۳۴/۳
بهمن	-۲/۰	-۱/۲	۹۷۱/۲	۶۵۲/۸	۳۴۴/۶
اسفند	۱/۹	۷/۳	۹۸۹/۵	۷۰۰/۲	۳۷۳/۹
متوسط سال	۶۳/۶	۶۲/۴	۸۶۹/۷	۵۳۱/۴	۳۲۷/۲

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.